
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2018



Obsah

Orgány nadace  03

Základní údaje o nadaci a jejím poslání  04

Činnost nadace   05

Podpora neziskových organizací  05
Podpora individuálních žadatelů   22
Projekty 16  24
Charitativní akce   25 

Finanční zdroje  27

Předpokládaný vývoj činnosti   27

Personální obsazení   27

Organizační složka: Nadácia AGROFERT   28

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  32

Příloha účetní závěrky  43

Zpráva nezávislého auditora a účetní závěrka  48 
organizační složka Nadácia AGROFERT

Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT  52

Přehled poskytnutých darů   62

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201802



Správní rada
Předseda správní rady: Ing. Andrej Babiš  
Člen správní rady: Mgr. Václav Knotek 
Člen správní rady: Monika Babišová 

Jménem nadace jedná navenek samostatně předseda správní rady nebo dva členové správní rady. 

Revizor: Ing. Petra Procházková  
Ředitel: Ing. Zuzana Tornikidis, MBC

1. Orgány nadace

Orgány nadace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 03



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců.  

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Základní údaje o nadaci a jejím poslání

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201804



2. Základní údaje o nadaci  
 a jejím poslání

Nadace AGROFERT byla zřízena formou notářského zápisu dne 16. 11. 2011 a vznikla zápisem do nadačního rejstříku  
dne 5. 12. 2011. Zřizovatelem nadace je společnost AGROFERT, a.s. Nadační kapitál činí 500 000,- Kč.

Nadace AGROFERT je členem Fóra dárců a nositelem Známky kvality Fóra dárců.  

Nadace AGROFERT vykonává svoji činnost i ve Slovenské republice prostřednictvím své organizační složky.

Účelem Nadace AGROFERT:

• podpora rozvoje vědy, výzkumu a vývoje

• podpora vzdělávání a zvyšování úrovně vzdělanosti

• podpora registrovaných církví a náboženských společností

• podpora tělovýchovy a sportu

• podpora požární ochrany

• podpora komunálních aktivit a projektů rozvoje občanské společnosti

• podpora a ochrana mládeže

• podpora kultury a ochrana kulturních a historických památek a tradic

• podpora rozvoje sociální a zdravotní péče a ochrana lidského zdraví

• poskytování humanitární, sociální a jiné pomoci

• ochrana zvířat a jejich zdraví

• ochrana životního prostředí 

• podpora projektů trvale udržitelného rozvoje

Činnost nadace

3.1 Podpora neziskových organizací
Nadace AGROFERT nabízí podporu organizacím rozvíjejícím svoji činnost ve čtyřech základních oblastech: 

• podpora dětí a mládeže

• podpora sociálních projektů

• podpora zdraví

• rozvoj regionů

V roce 2018 byly vyhlášeny čtyři grantové výzvy pro organizace. Konkrétně se jednalo o výzvy: 

a) Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají

b) Podpora dospělých osob s těžkým mentálním a kombinovaným postižením

c) Podpora péče o seniory v domácím prostředí

d) Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 

Název grantového řízení
Počet přijatých 

žádostí

Počet 
podpořených 

žádostí Úspěšnost
Celková výše 

příspěvků v Kč

Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či 
prostředím, ve kterém vyrůstají

148 98 66,22% 6 762 980 Kč

Podpora dospělých osob s těžkým mentálním a 
kombinovaným postižením

46 39 84,78% 4 575 000 Kč

Podpora péče o seniory v domácím prostředí 66 44 66,67% 4 214 000 Kč

Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 37 36 97,30% 9 383 495 Kč

Celkem 297 217 73,06% 24 935 475 Kč

3. Činnost nadace
Nadace AGROFERT poskytuje nadační příspěvky jak neziskovým organizacím, tak individuálním žadatelům.  

V roce 2018 bylo na nadačních příspěvcích rozděleno celkem 90 990 794,- Kč v následujících oblastech: 

Kategorie Částka v CZK

AUTA PRO HENDIKEPOVANÉ OBČANY 5 040 854

FOND PRO RODIČE SAMOŽIVITELE 11 521 857

OBECNÉ INDIV. ŽÁDOSTI 16 226 830

PODPORA DĚTÍ 9 697 938

PODPORA REGIONŮ 581 000

PODPORA SOCIÁLNÍCH PROJEKTŮ 21 457 442

FOND REHABILITACE  2 920 776

STIPENDIJNÍ FOND 1 780 490

SPORTOVNÍ CENTRA NADACE AGROFERT 2 288 300

PROJEKT HUDBA DO ŠKOL 8 000 000

FOND NA PODPORU HASIČSKÝCH SBORŮ A HASIČSKÉHO SPORTU 9 726 472

PROJEKT 52 MILIONŮ -191 233

NADÁCIA AGROFERT 1 940 068

Celkem 90 990 794

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 05



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

2 Dětský domov a školní jídelna 
Mašťov, p.o. (Mašťov)

Letní tábory, rekreační a ozdravné pobyty v období hlavních 
školních prázdnin pro děti z dětského domova.

100 000 Kč

3 Občanské sdružení ProCit, z.s. 
(Plzeň)

Týdenní pobyt sportovně-relaxačního a vzdělávacího 
zaměření pro děti s PAS a jejich rodiny.

30 000 Kč

4 Centrum Orion, z.s. (Rychnov nad 
Kněžnou)

Nákup zpětnovazební rukavice pro rozvoj motorických 
dovedností.

100 000 Kč

6 Médea - z.s. (Hlinsko) Provoz Střediska volného času POHODA a POHODA COOL 
pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, děti s 
poruchami chování a rizikovou a delikventní mládež.

100 000 Kč

7 Komunitní středisko Kontakt 
Liberec, p.o. (Liberec)

"Na bruslích po celý rok" - kurz inline a ledního bruslení pro 
děti ze sociálně znevýhodněného prostředí.

20 000 Kč

9 Horticon, z.s. (Pacov) Specializované aktivity s koňmi pro děti s narušenou 
komunikační schopností.

60 000 Kč

12 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
(Havířov)

Prázdninové zážitky pro děti s autismem. 100 000 Kč

13 Zajíček na koni, o.p.s. (Praha) Terapie jízdou na koni, integrační letní a zimní pobyty, 
sportovní aktivity a provoz kavárny.

50 000 Kč

14 TJ Slavoj Plzeň, z.s. - Rehabilitační 
jezdecký oddíl (Plzeň)

Podpora hiporehabilitačních aktivit jezdeckého oddílu - 
pedagogicko-psychologické ježdění dětí.

40 000 Kč

15 PARENT PROJECT, z.s. 
(Droužkovice)

"Společná cesta" - podpora rodin s dětmi s nervosvalovým 
onemocněním.

60 000 Kč

18 Dětský ranč Hlučín, z.s. (Hlučín) Sportovní a volnočasové aktivity, hipoterapie, paravoltiž, 
jezdecký klub a protidrogove prevenční programy pro děti.

50 000 Kč

20 MAGDALENIUM, z.s. (Brno) Prevence kriminality u dětí a mládeže do 18 let v důsledku 
domácího násilí.

100 000 Kč

23 Spolek přátel dětí Dětského 
domova Nechanice (Nechanice)

Doučování pro děti z DD Nechanice. 60 000 Kč

26 Linka bezpečí, z.s. (Praha) Celostátní dětská krizová telefonní linka. 100 000 Kč

27 Pomoc rodinám, z.s. (Kunžak) Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 20 000 Kč

28 Anima-terapie z.ú. (Praha) "Závislí na závislých" - terapeutické pobyty pro děti a mládež 
z rodin stižených závislostí.

30 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Ad a)  
Grantová výzva „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, 
ve kterém vyrůstají“

Grantová výzva na podporu dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či prostředím, ve kterém vyrůstají, je tradičně jedním z 
největších grantových řízení Nadace AGROFERT. Zaměřuje se na neziskové organizace pomáhající rodinám, které se starají o 
postižené dítě/děti v domácím prostředí, případně také na organizace, které pracují s dětmi sociálně vyloučenými či ohrožený-
mi sociálním vyloučením. Společným jmenovatelem podporovaných aktivit je vždy práce s rodinou dítěte, případně prevence 
odebrání dítěte do ústavní péče.  Z přidělených nadačních prostředků je možné financovat provozní náklady organizací, včetně 
nákladů na mzdy odborných pracovníků a jejich vzdělávání, náklady na pořízení potřebného vybavení a edukačních pomůcek, 
případně náklady na nákup automobilu potřeného k výkonu odlehčovacích a asistenčních služeb rodinám. 

Do otevřené grantové výzvy se přihlásilo celkem 148 organizací, podpořeno bylo 98  z nich. Na nadačních příspěvcích bylo v 
rámci tohoto grantového řízení rozděleno 6 762 980,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dětí hendikepovaných mentálně, fyzicky či 
prostředím, ve kterém vyrůstají 2018“:

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201806



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

2 Dětský domov a školní jídelna 
Mašťov, p.o. (Mašťov)

Letní tábory, rekreační a ozdravné pobyty v období hlavních 
školních prázdnin pro děti z dětského domova.

100 000 Kč

3 Občanské sdružení ProCit, z.s. 
(Plzeň)

Týdenní pobyt sportovně-relaxačního a vzdělávacího 
zaměření pro děti s PAS a jejich rodiny.

30 000 Kč

4 Centrum Orion, z.s. (Rychnov nad 
Kněžnou)

Nákup zpětnovazební rukavice pro rozvoj motorických 
dovedností.

100 000 Kč

6 Médea - z.s. (Hlinsko) Provoz Střediska volného času POHODA a POHODA COOL 
pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, děti s 
poruchami chování a rizikovou a delikventní mládež.

100 000 Kč

7 Komunitní středisko Kontakt 
Liberec, p.o. (Liberec)

"Na bruslích po celý rok" - kurz inline a ledního bruslení pro 
děti ze sociálně znevýhodněného prostředí.

20 000 Kč

9 Horticon, z.s. (Pacov) Specializované aktivity s koňmi pro děti s narušenou 
komunikační schopností.

60 000 Kč

12 ADAM - autistické děti a my, z.s. 
(Havířov)

Prázdninové zážitky pro děti s autismem. 100 000 Kč

13 Zajíček na koni, o.p.s. (Praha) Terapie jízdou na koni, integrační letní a zimní pobyty, 
sportovní aktivity a provoz kavárny.

50 000 Kč

14 TJ Slavoj Plzeň, z.s. - Rehabilitační 
jezdecký oddíl (Plzeň)

Podpora hiporehabilitačních aktivit jezdeckého oddílu - 
pedagogicko-psychologické ježdění dětí.

40 000 Kč

15 PARENT PROJECT, z.s. 
(Droužkovice)

"Společná cesta" - podpora rodin s dětmi s nervosvalovým 
onemocněním.

60 000 Kč

18 Dětský ranč Hlučín, z.s. (Hlučín) Sportovní a volnočasové aktivity, hipoterapie, paravoltiž, 
jezdecký klub a protidrogove prevenční programy pro děti.

50 000 Kč

20 MAGDALENIUM, z.s. (Brno) Prevence kriminality u dětí a mládeže do 18 let v důsledku 
domácího násilí.

100 000 Kč

23 Spolek přátel dětí Dětského 
domova Nechanice (Nechanice)

Doučování pro děti z DD Nechanice. 60 000 Kč

26 Linka bezpečí, z.s. (Praha) Celostátní dětská krizová telefonní linka. 100 000 Kč

27 Pomoc rodinám, z.s. (Kunžak) Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 20 000 Kč

28 Anima-terapie z.ú. (Praha) "Závislí na závislých" - terapeutické pobyty pro děti a mládež 
z rodin stižených závislostí.

30 000 Kč

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

29 Hiporehabilitace Baneta z.s. 
(Janov u Litomyšle)

Provoz hiporehabilitace pro děti s fyzickým či mentálním 
handicapem.

30 000 Kč

32 Kostka Krásná Lípa, p.o. (Krásná 
Lípa)

Terénní služby sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s 
dětmi.

100 000 Kč

33 Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. (Praha)

Podpora rodin s dětmi se sluchovým postižením. 100 000 Kč

34 Sdružení SRAZ - Společně za 
radostí a zdravím, z.s. (Praha)

Pravidelné lekce hiporehabilitace pro děti a mládež se 
zdravotním postižením a intenzivní týdenní hiporehabilitační 
pobyt pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením.

50 000 Kč

35 Centrum sanace rodin s dětmi - 
spolek (Tábor)

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 60 000 Kč

37 Zvířecí pohoda, z.s. (Bzová) Zajištění aktivit se zvířaty pro děti se zdravotním či sociálním 
znevýhodněním.

42 000 Kč

38 Farní charita Lovosice, c.p.o. 
(Lovosice)

Podpora rozvoje dítěte v jeho přirozeném prostředí skrze 
přímou práci s dítětem a jeho rodinou.

100 000 Kč

39 Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Olomouc, pobočný 
spolek (Olomouc)

Služby rané péče pro rodiny s dětmi s tělesným, mentálním 
a kombinovaným postižením, včetně dětí s poruchou 
autistického spektra.

75 000 Kč

40 Jimedis, z.s. (Jihlava) Pomoc rodinám s dětmi při řešení rozvodu či rozchodu 
rodičů.

80 000 Kč

41 Terapeutické centrum Modré 
dveře, z.ú. (Kostelec nad Černými 
Lesy)

Poskytování krizové pomoci dětem, dospívajícím a rodinám 
pečujícím o hendikepované dítě.

80 000 Kč

43 APLA Jižní Čechy, z.ú. (Tábor) Zajištění terénní a ambulantní sociálně aktivizační služby pro 
osoby s autismem a jejich rodiny.

100 000 Kč

44 Oblastní charita Klatovy, Domov 
sv. Zdislavy pro matky s dětmi v 
tísni, c.p.o. (Klatovy)

Provoz Domova sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni. 200 000 Kč

47 Cestou necestou, z.ú. (Praha) "Krizové centrum pro rodinu" - poskytování komplexní 
psychosociální podpory pro ohrožené děti a jejich rodiny.

100 000 Kč

50 Hiporehabilitace Jupiter z.s. 
(Řevnice)

Animal Asisted Education pro děti ze sociálně 
znevýhodňujícího prostředí a hipoterapie pro děti s těžším 
zdravotním postižením.

20 000 Kč

51 MIKASA z.s. (Ostrava) Podpora denního stacionáře, sociální rehabilitace a 
dostupnosti aktivizačních a motivačních programů pro osoby 
s autismem.

100 000 Kč

52 Auxilium, o.p.s. (Hošťálková) Odlehčovací pobyty, doprava s asistencí a půjčovna 
pomůcek.

100 000 Kč

55 Spolek Daveláček (Davle) Pravidelné doučování dětí ze sociálně znevýhodněných rodin. 10 000 Kč

57 Dětský domov Husita, o.p.s. 
(Příbram)

Systematická práce s biologickými a hostitelskými rodinami 
či jinými příbuznými dětí umístěných v DD dle jejich 
individuálních potřeb.

100 000 Kč

58 P-centrum, spolek (Olomouc) "Dobrovolníci U Mloka pomáhají dětem" - pomoc a podpora 
dětem v oblastech vzdělávání formou doučování.

18 500 Kč

59 EDA cz, z.ú. (Praha) Podpora rodin dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. 70 000 Kč

60 Dobré víly dětem, z.s. (Praha) Podpora vzdělávání dětí z dětských domovů. 100 000 Kč

61 Navšechnočas, z.s. (Praha) Respitní péče pro rodiny s těžce nebo kombinovaně 
postiženými dětmi.

75 000 Kč

62 Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy, z.ú. (Praha)

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 07



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

63 Adorea - dobrovolnické centrum 
Vsetín, z.s. (Vsetín)

Dobrovolnická služba pro děti v oblasti vzdělávání, doučování 
a asistence při volnočasových a osobnostně rozvojových 
aktivitách.

20 000 Kč

64 Speciálně pedagogické centrum 
EDA, z.ú. (Benešov)

Podpora dětí s těžkým zrakovým a kombinovaným 
postižením a jejich rodin.

39 980 Kč

66 DOMINO cz, o.p.s. (Zlín) MRAVENIŠTĚ - podpora rodiny jako celku, budování 
rodinných hodnot, vytvoření prostoru pro zdravý rozvoj a 
vývoj dítěte.

80 000 Kč

68 Mezigenerační a dobrovolnické 
centrum TOTEM, z.s. (Plzeň)

Mentoringové preventivní programy pro podporu rodin a dětí 
s rizikem ohrožení vývoje a společenského začlenění.

50 000 Kč

70 Nová Zahrada Ivančice, z.s. 
(Ivančice)

Sociální začleňování dětí se zdravotním postižením s cílem 
odlehčit jejich rodinám.

50 000 Kč

71 Centrum hiporehabilitace Mirákl, 
o.p.s. (Telč)

Zřízení hiporehabilitačního centra pro hendikepované děti. 50 000 Kč

73 Občanské sdružení Terezka z.s. 
(Hulín)

Provoz a rozvoj místa setkávání rodin s hendikepovanými 
dětmi a mladými dospělými spolu s jejich přáteli.

50 000 Kč

77 Romodrom, o.p.s. (Praha) Centrum předškolní výchovy a rodičovských kompetencí. 50 000 Kč

82 Oblastní charita Most, c.p.o. 
(Most)

Realizace volnočasových aktivit NZDM, které se věnuje 
především dětem ze sociálně znevýhodněných rodin.

50 000 Kč

84 Temperi, o.p.s. (České Budějovice) Dobrovolnické aktivity určené pro děti, které jsou nějakým 
způsobem hendikepovány.

50 000 Kč

86 Středisko rané péče EDUCO Zlín 
z.s. (Zlín)

"Pro život s radostí" - podpora rodin s dětmi se zdravotním 
postižením do 7 let věku dítěte.

50 000 Kč

87 Dětský domov Staňkov, p.o. 
(Staňkov)

Aktivity pro děti a vybavení domova. 50 000 Kč

88 Domov pro mne, z.s. (Brno) Realizace příměstských táborů, odlehčovacích víkendů a 
aktivizačně-vzdělávacích odpoledních kroužků pro děti a 
mladé lidi s mentálním nebo kombinovaným postižením 
včetně poruch autistického spektra.

16 000 Kč

89 Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. 
(Chrudim)

Pomoc dětem z dětských domovů, výchovných ústavů a 
pěstounské péče.

200 000 Kč

90 Dům tří přání, z.ú. (Praha) Dům Přemysla Pittra pro děti - pobytové služby pro ohrožené 
děti.

150 000 Kč

91 SANANIM, z.ú. (Praha) Centrum komplexní péče o ditě a rodinu - ochrana dětí 
závislých rodičů a zvýšení rodičovských kompetencí.

200 000 Kč

92 DROM, romské středisko, p.o. 
(Brno)

Preventivní a seberozvojové aktivity pro děti a mládež žijící v 
sociálně vyloučených lokalitách.

50 000 Kč

94 SKP-CENTRUM, o.p.s. (Pardubice) Centrum pro děti v Azylovém domě pro ženy a matky s dětmi 
- výchova vzdělávání dětí pod odborným dohledem.

50 000 Kč

95 Občanské sdružení Logo z.s. 
(Brno)

Terapeutické pobyty pro děti s poruchami autistického 
spektra.

50 000 Kč

96 Zookontakt Rebeka, z.s. (Třebíč) Hiporehabilitace - hipoterapie, zooterapie a jezdectví pro děti 
s fyzickým a mentálním hendikepem.

50 000 Kč

98 Země lidí o.p.s. (Praha) Víkendové a táborové pobyty pro děti a mládež s tělesným a 
kombinovaným postižením.

100 000 Kč

99 Človíček, z.s. (Brno) Půjčovna didaktických pomůcek pro děti s hendikepem a 
jejich rodiče.

45 000 Kč

100 Vespojení, z.s. (Meclov) Podpora bydlení dětí odcházejících z dětských domovů a 
klientů domu Svatého Vavřince Meclov, kteří jsou již schopni 
samostatného života.

100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201808



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

101 Centrum pro rodinu a děti Přerov, 
z.s. (Přerov)

"Služby pro rodiny s dětmi ve spolupráci s orgánem sociálně-
právní ochrany dětí" - podpora a odborná pomoc rodinám a 
dětem v ohrožení.

100 000 Kč

102 Host. pro NelhoStejnost, z.s. 
(Hostomice)

"Malý, velký, cizí, náš, na podporu právo máš" - aktivní 
podpora rodin a jednotlivých dětí, kteří dlouhodobě žijí v 
trvale nevyhovujících podmínkách sociálního vyloučení.

50 000 Kč

103 Epona, z.s. (Brno) "Ahoj, já jsem kůň" - poskytování hiporehabilitace pro děti. 50 000 Kč

104 ICOS Český Krumlov, o.p.s. (Český 
Krumlov)

Podpora udržení a zkvalitňování služby "Podpora rodin a dětí 
v ohrožení".

100 000 Kč

105 DOTYK II, o.p.s. (Brno) Podpora dětí s poruchou autistického spektra. 30 000 Kč

107 Charita Zliv, e.p.o. (Zliv) Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež No.10 - pomoc pro 
děti a mládež, které jsou ohrožené společensky nežádoucími 
jevy.

80 000 Kč

108 Jezdecký klub Briliant Petrovice 
z.s. (Týniště nad Orlicí)

Propojení různě znevýhodněných dětí a aktivit společně s 
prací a činností okolo koní.

36 000 Kč

109 EUROTOPIA.CZ, o.p.s. (Opava) Realizace letního zážitkového pobytu pro děti, které jsou 
hendikepované prostředím, ve kterém vyrůstají.

30 000 Kč

112 Willík - spolek pro Williamsův 
syndrom, z.s. (Praha)

"Edukační pomůcky pro Willíky" - podpora rodin v rozvoji dětí 
s Williamsovým syndromem.

30 000 Kč

113 Romano jasnica, spolek (Trmice) Podpora a rozvoj stávajících poskytovaných sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v sociálně 
vyloučených lokalitách.

90 000 Kč

114 Kleja, z.s. (Ústí nad Labem) Předškolní centrum Klíček - vzdělávání a zapojení romských 
dětí v předškolním věku ze sociálně vyloučených lokalit do 
předškolního vzdělávání.

50 000 Kč

115

Farní charita Týn nad Vltavou, 
e.p.o. (Týn nad Vltavou) Projekt SOS Rodina - podpora rodin vedených v péči OSPOD. 50 000 Kč

116 Poradna pro občanství/Občanská 
a lidská práva, z.s. (Praha)

"Máme na víc!" - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
"Želváček" v Krupce.

50 000 Kč

117 Paspoint, z.ú. (Brno) Rozšíření půjčovny didaktických pomůcek, edukačních 
hraček a výukových materiálů.

77 500 Kč

119 KONÍČEK, o.p.s. (Adamov) Realizace hiporehabilitace jako metody rozvoje sociálních a 
dalších kompetencí a jako součástí podpory sociální integrace 
dětí s různým znevýhodněním.

50 000 Kč

120 Lata - programy pro mládež a 
rodinu, z.ú. (Praha)

Centrum rodinných konferencí pro ohrožené rodiny s dětmi. 30 000 Kč

121 COMPITUM, z.s. (Jablonec nad 
Nisou)

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, které se 
nacházejí v obtížné životní situaci.

30 000 Kč

122 Handicap Zlín, z.s. (Zlín) Zapojení dětí a mládeže s tělesným, mentálním a 
kombinovaným postižením do rozmanité nabídky zájmových 
a pobytových aktivit.

50 000 Kč

123 JSME TADY, o.p.s. (Přerov) "Aktivační centrum - Jsme tady IX. ročník" - centrum denních 
služeb pro mladé lidi s tělesným a zrakovým postižením.

50 000 Kč

124 Skleněnka z.s. (Veselí nad 
Moravou)

"Spolu vlastní cestou" - podpora biologických dětí pěstounů  
a dětí pěstounských.

40 000 Kč

125 Educante, z.s. (Kyjov) CARING POINT - poradenské a vzdělávací centrum pro 
rodiče dětí s mentálním postižením.

70 000 Kč

126 PIAFA Vyškov, z.ú. (Vyškov) "Terapie nám pomáhají" - zmírnění zdravotního či sociálního 
znevýhodnění dětí.

88 000 Kč

127 Alfa Human Service, z.s. (Praha) Alfa centrum - terapeutická a poradenská podpora 
dlouhodobě pečujících osob.

30 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 09



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

128 S.T.O.P., z.s. (Ostrava) Podpora vzdělávání žáků a studentů ze sociálně 
znevýhodněného prostředí.

80 000 Kč

129 Rodinné Integrační Centrum z.s. 
(Pardubice)

Sociální rehabilitace pro osoby s poruchami autistického 
spektra.

50 000 Kč

132 Salesiánské středisko mládeže - 
dům dětí a mládeže Plzeň, š.p.o 
(Plzeň)

Centrum pomoci dětem, mládeži a rodině Střecha - celostní 
rozvoj dětí a mladých.

50 000 Kč

133 Centrum LOCIKA, z.ú. (Praha) "Včas a spolu II" - přímá odborná a specializovaná pomoc 
dětem ohroženým domácím násilím.

200 000 Kč

135 Kolpingova rodina Smečno, 
pobočný spolek (Smečno)

Realizace pobytových primárně preventivních programů pro 
rodiny s dětmi.

100 000 Kč

137 Help-in, o.p.s. (Bruntál) Sociální aktivizační služba pro rodiny s dětmi ohrožené 
sociálním vyloučením.

100 000 Kč

140 Šance pro Tebe, z.s. (Chrudim) Aktivity předškolního vzdělávání pro děti z rodin ohrožených 
sociálním vyloučením.

100 000 Kč

141 Sdružení CHEWAL, z.s. (Bystřice) "S koníky se zdravím" - hiporehabilitace pro děti. 50 000 Kč

142 SPRP, z.s. (Praha) Terénní služba rané péče rodinám dětí s postižením. 100 000 Kč

143 Květina, z.s. (Lahošť) "Klub Magnet" - volnočasové a vzdělávací aktivity s využitím 
metod sociální práce vedoucí ke snížení sociálního vyloučení 
dětí.

40 000 Kč

144 Občanské sdružení Smíšek, 
spolek (Praha)

Integrační školička Smíšek - podpora a pomoc dětem ze 
sociálně znevýhodněných rodin, neúplných rodin a rodin s 
existenčními problémy.

100 000 Kč

145 Začít - spolu z.s. (Broumov) "Nejsme sami" - odlehčovací, terénní, odborná a poradenská 
služba.

50 000 Kč

147 Květná Zahrada, z.ú. (Květná) Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Květináč. 50 000 Kč

Ad b) 

Grantová výzva „Podpora dospělých osob s těžkým mentálním a kombinovaným 
postižením 2018“

Grant na podporu organizací pomáhajícím dospělým osobám s těžkým mentálním a kombinovaným postižením vyhlásila Nadace 
AGROFERT ve své historii podruhé, první z těchto grantů byl vyhlášen v roce 2016. Podporovány jsou jak služby pro rodiny 
starající se o dospělého člena rodiny v domácím prostředí, tak instituce, které péči rodiny doplňují či v nutném případě nahrazují. 
Nadační příspěvky pro vybrané organizace jsou určeny na úhradu provozních nákladů, včetně nákladů na mzdy, nákladů na 
vzdělávání odborného personálu a na další materiálové a nemateriálové náklady, včetně nákladů na nutné stavební opravy a 
vybavení.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 46 organizací, podpořeno bylo 39 z nich. V rámci tohoto grantového řízení bylo rozděleno 
celkem 4 575 000,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora dospělých osob s těžkým mentálním a 
kombinovaným postižením 2018“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

1 Centrum pro zdravotně postižené 
děti a mládež - SRDÍČKO, p.o. 
(Litoměřice)

Odborné vzdělávání v oblasti bazální stimulace pro 
zaměstance organizace.

45 000 Kč

2 ŽIVOT BEZ BARIÉR, z.ú. (Nová 
Paka)

Sociální rehabilitace pro všechny - aktivizace klientů s 
mentálním a kombinovaným postižením.

150 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201810



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

3 Oblastní charita Červený Kostelec 
- Domov sv. Josefa v Žirči (Žireč)

Náměstíčko - zajištění bezpečného pohybu a sociálního 
začlenění osob nemocných roztroušenou sklerózou.

300 000 Kč

4 Zajíček na koni, o.p.s. (Praha) Kavárna - zaměstnání osob s hendikepem - integrace lidí 
s těžkým mentálním a kombinovaným handicapem do 
společnosti a na trh práce.

200 000 Kč

5 Spolek Borůvka, Borovany 
(Borovany)

Denní centrum pro osoby s mentálním a kombinovaným 
postižením.

200 000 Kč

7 ARPIDA, centrum pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, 
z.ú. (České Budějovice)

Společně s rodiči - maximum péče lidem s těžkým tělesným a 
kombinovaným postižením.

90 000 Kč

8 Cesta k nám, z.s. (Ústí nad Labem) Nesem Vám Vánoce - festival pro osoby s mentálním a 
kombinovaným postižením.

140 000 Kč

9 Diakonie ČCE - středisko Střední 
Čechy (Kolín)

Bezpečná domácnost pro klienty s těžkým postižením a 
autismem - zkvalitnění života klientů s postižením v Domově 
pro osoby se zdravotním postižením.

200 000 Kč

10 Diakonie ČCE - středisko v 
Myslibořicích (Myslibořice)

Zlepšení odborných a profesních dispozic a dovedností 
personálu pečujícího o hendikepované klienty.

50 000 Kč

11 Dobromysl o.p.s. (Beroun) Vzdělávání osob s hendikepem a zvyšování odbornosti 
pracovníků organizace.

100 000 Kč

12 Borůvka Praha o.p.s. (Praha) Psychologické poradenství pro osoby s kombinovaným a 
mentálním postižením.

60 000 Kč

14 Handicap centrum Škola života 
Frýdek-Místek, o.p.s. (Frýdek-
Místek)

Denní stacionář pro osoby s mentálním, kombinovaným a 
zrakovým postižením.

200 000 Kč

15 Podané ruce - osobní asistence, 
pobočný spolek (Frýdek-Místek)

Podpora začleňování lidí se sníženou soběstačností do 
společnosti.

200 000 Kč

16 Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Bystřice nad Úhlavou, 
p.o. (Nýrsko)

Snoezelen - zkvalitnění života mentálně postižených klientů. 70 000 Kč

17 Diecézní charita Plzeň, církevní 
právnická osoba (Plzeň)

Podpora činnosti Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa. 200 000 Kč

20 ANULIKA z.s. (Ostrava) Terapií k lepšímu životu - pomoc, podpora, poradenství a 
doprovázení.

50 000 Kč

21 Zámek Břežany, p.o. - Domov pro 
osoby se zdravotním postižením 
(Břežany)

Snoezelen - podpora rozvoje osobnosti uživatele s těžkým 
mentálním a kombinovaným postižením.

70 000 Kč

22 Centrum LADA, z.s. (Pacov) Centrum denních služeb pro dospělé lidi s mentálním a 
kombinovaným postižením.

70 000 Kč

23 ČMELÁČEK, z.s. (Ostrava) Klub rodičů a přátel postižených dětí Čmeláček. 80 000 Kč

24 Charita Veselí nad Moravou, 
církevní právnická osoba (Veselí 
nad Moravou)

Denní stacionář Toník pro osoby s vysokým stupněm 
mentálního nebo kombinovaného postižení.

80 000 Kč

25 Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s. - Klub Paprsek (Vyškov)

Podpora terénní služby osobní asistence. 100 000 Kč

27 HEWER, z.s. (Praha) Zajištění odborné, kvalitní a dostupné terénní služby osobní 
asistence.

150 000 Kč

28 Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o.p.s. 
(Ostrava)

Navýšení kapacity terénní sociální služby osobní asistence. 50 000 Kč

30 Diecézní charita Brno - Oblastní 
charita Znojmo (Znojmo)

Podpora Denního stacionáře sv. Damiána. 200 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 11



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

31 ŽEBŘÍK o.p.s. (Ostrava) Denní stacionář - ambulantní sociální služba pro osoby starší 
19 let.

100 000 Kč

33 Pečovatelská služba - SOS, z.s. 
(Plzeň)

Terénní pečovatelská služba pro těžce mentálně a 
kombinovaně postižené osoby.

150 000 Kč

34 Národní ústav pro autismus, z.ú. 
(Praha)

PAS.BREAK - odlehčovací pobyty pro dospělé klienty s 
autismem s těžkým problémovým chováním.

100 000 Kč

35 NONA 92, o.p.s. (Nové Město nad 
Metují)

Denní stacionář NONA - oddělení pro klienty s těžkým 
mentálním postižením a kombinovanými vadami.

70 000 Kč

36 Volno, sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením, z.ú. 
(Kolín)

Odlehčovací služby pro rodiny dospělých osob s těžkým 
stupněm autismu, mentálního a kombinovaného postižení, 
často v kombinaci s problémovým chováním.

150 000 Kč

37 ALKA, o.p.s. (Příbram) Proškolení pracovníků v oblasti sociálně terapeutických 
metod a implementace získaných dovedností do praxe.

60 000 Kč

38 Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s. 
(Vilémov)

Chráněné bydlení, osobní asistence a podpora sociálního 
bydlení.

50 000 Kč

39 Charita Jeseník (Jeseník) Snoezelen v Denním stacionáři Šimon pro osoby s mentálním 
a kombinovaným hendikepem a pro osoby s poruchami 
autistického spektra.

70 000 Kč

40 Háta, o.p.s. (Ledeč nad Sázavou) Centrum denních služeb Barborka a Komunitní centrum. 200 000 Kč

41 Náš svět, p.o. (Pržno) Snoezelen a bazální stimulace pro osoby s těžkým postižením. 70 000 Kč

42 Rytmus D., o.p.s. (Rumburk) Osobní asistence a sociální rehabilitace pro osoby s 
mentálním a kombinovaným postižením.

100 000 Kč

43 Za sklem o.s. (Vizovice) Snoezelen - multismyslová místnost k relaxaci pro osoby s 
poruchami autistického spektra.

70 000 Kč

44 Slezská diakonie, církevní 
organizace (Český Těšín)

Středisko KARMEL - domov pro osoby se zdravotním 
postižením a denní stacionář.

100 000 Kč

45 Charita Kroměříž - církevní 
právnická organizace (Kroměříž)

Vytvoření speciálních pracovních postupů zaměřených na 
dospělé osoby s těžkým kombinovaným postižením.

150 000 Kč

46 Alzheimercentrum Prácheň o.p.s. 
(Praha)

Domov pro osoby se zdravotním postižením. 80 000 Kč

 

Ad c)  
Grantová výzva „Podpora péče o seniory v domácím prostředí“ 

Primárním posláním grantového řízení „Podpora péče o seniory v domácím prostředí“ je podpora neziskových organizací 
nabízejících asistenci rodinám v péči o seniory, respektive prevence umísťování seniorů do ústavní péče. Poskytnuté příspěvky 
jsou určeny především na mzdové náklady v přímé péči o cílovou skupinu, na potřebné zdravotnické a kompenzační pomůcky, 
na náklady na odborné vzdělávání pracovníků a na nákup nezbytných dopravních prostředků.

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 66 organizací, podpořeno bylo 44 z nich. Mezi organizace byly rozděleny příspěvky v 
celkové výši 4 214 000,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora péče o seniory v domácím prostředí 2018“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

1 Život bez bariér, z.ú. (Nová Paka) Odborné sociální poradenství pro osoby se zdravotním 
postižením, seniory, jejich rodinné příslušníky a osoby blízké.

55 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201812



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

2 OS AMANS, z.s. (Dub nad 
Moravou)

Zajištění poskytování kvalitní terénní sociální služby osobám 
se sníženou soběstačností, nacházející se v sociálně 
znevýhodněném prostředí.

45 000 Kč

4 Centrum sociální pomoci 
Vodňany, p.o. (Vodňany)

Zkvalitnění poskytování pečovatelské služby - rozvoz obědů. 70 000 Kč

5 Farní charita Pacov (Pacov) Terénní pečovatelská služba aneb "Jak pomáháme seniorům 
na Vysočině".

100 000 Kč

6 Spokojený senior - KLAS z.s. 
(Brno)

"Posilovna paměti" - trénink paměti pro seniory s 
Alzheimerovou demencí prvního a druhého stupně.

100 000 Kč

7 Letokruhy, o.p.s. (Vsetín) Podpora terénní pečovatelské služby. 150 000 Kč

9 Diakonie ČCE - středisko v Brně 
(Brno)

Vzdělávání pracovníků pečujících o seniory. 70 000 Kč

10 Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí (Valašské 
Meziříčí)

Ošetřovatelská služba poskytující poradenství a nácvik péče o 
osobu blízkou.

150 000 Kč

13 Diakonie ČCE - středisko v 
Myslibořicích (Myslibořice)

Terénní pečovatelská služba. 60 000 Kč

14 Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
(Tábor)

"Doma je doma" - terénní odlehčovací služba. 100 000 Kč

15 Farní charita Kamenice nad Lipou 
(Kamenice nad Lipou)

Terénní pečovatelská služba pro osoby s omezenou 
soběstačností.

150 000 Kč

16 Asociace rodičů a přátel 
postižených dětí v ČR, z.s. - Klub 
Paprsek, z.s. (Vyškov)

Poradna a půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek.

100 000 Kč

17 Péče srdcem, z.ú. (Ostrava) Sociální terénní služba osobní asistence. 100 000 Kč

20 Domácí hospic Athelas - 
středisko Diakonie a misie Církve 
československé husitské (Písek)

Terénní odlehčovací služby a služby osobní asistence. 100 000 Kč

21 Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o.p.s. (Louny)

"Pomáháme pečujícím" - podpora aktivit pro pečující osoby. 100 000 Kč

24 Charita Veselí na Moravou (Veselí 
nad Moravou)

Terénní pečovatelská služba. 150 000 Kč

26 Buona Strada s.r.o. (Liberec) Podpora sociální služby Denní stacionář Villa Toscana. 75 000 Kč

27 Charita Třinec (Třinec) Půjčovna kompenzačních pomůcek pro tělesně zdravotně 
postižené.

100 000 Kč

28 Farní charita Milevsko (Milevsko) Zvýšení dostupnosti terénní pečovatelské služby. 100 000 Kč

29 Celesta Praha, z.ú. (Praha) Společník/společnice pro seniory a osoby se sníženou 
soběstačností.

150 000 Kč

30 Oblastní charita Písek (Písek) Charitní terénní pečovatelská služba. 100 000 Kč

32 Kvalitní podzim života, z.ú. 
(Vestec)

Podpora terénní pečovatelské služby. 75 000 Kč

34 Farní charita Beroun (Beroun) "Zůstat doma" - terénní odlehčovací a pečovatelská služba a 
osobní asistence.

50 000 Kč

35 Prosapia, z.ú., společnost pro 
rodinu (Děčín)

Denní centrum pro seniory. 75 000 Kč

36 RESIDENT 2000 o.p.s. (Dačice) Půjčovna kompenzačních pomůcek a přeprava klientů. 100 000 Kč

37 Centrum pro seniory Kolín, z.ú. 
(Kolín)

Podpora odlehčovací pobytové služby. 100 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 13



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

38 Akademický ústav Karviná, z.ú. 
(Karviná)

"Senioři, přijdeme za vámi!" - podpora seniorů k jejich setrvání 
v jejich přirozeném (domácím) prostředí.

100 000 Kč

39 Domov pro seniory Krnov, p.o. 
(Krnov)

Svépomocné skupiny pro rodinné pečující osoby, které pečují 
o své blízké v domácím prostředí.

50 000 Kč

40 DIANA TŘEBÍČ, o.p.s. (Třebíč) Terénní pečovatelská služba. 100 000 Kč

41 Farní charita Týn nad Vltavou 
(Týn nad Vltavou)

Podpora pečovatelské služby. 100 000 Kč

43 ŽIVOT 90, z.ú. (Praha) Sociální a odborné poradenství pro seniory a jejich blízké. 80 000 Kč

45 Charita Český Těšín (Český Těšín) Terénní sociální a zdravotní péče. 200 000 Kč

46 Domov Sue Ryder, z.ú. (Praha) Navýšení kapacity služeb osobní asistence. 50 000 Kč

47 Mareva, z.s. (Liberec) Terénní služba v domácnosti klienta. 100 000 Kč

48 SKP-CENTRUM, o.p.s. (Pardubice) Ošetřovatelská služba - domácí zdravotní péče. 117 000 Kč

51 INSTAND, institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách, z.ú. (Praha)

Dobrovolnický program pro seniory - aktivizace seniorů. 50 000 Kč

53 Osmička Ústí, z.s. (Ústí nad 
Labem)

"Pečovat s lehkostí" - podpora rodin a pečujících osob. 100 000 Kč

57 Oblastní charita Červený Kostelec 
(Červený Kostelec)

Charitní pečovatelská služba. 150 000 Kč

58 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. 
(Česká Třebová)

"Aby mohli zůstat doma!" - poskytování terénní péče 
seniorům v domácím prostředí.

100 000 Kč

59 Educante, z.s. (Kyjov) "S námi péči zvládneš!" - provoz poradny pro domácí pečující 
a terénní podpora péče.

75 000 Kč

62 Šance Lovosice, z.s. (Lovosice) Podpora pečovatelské služby. 100 000 Kč

63 Spirála pomoci o.p.s. (Kolín) "Pomáme a podporujeme" - obnova vybavení půjčovny 
kompenzačních pomůcek.

100 000 Kč

65 Diecézní charita Litoměřice 
(Litoměřice)

Charitní pečovatelská služba. 100 000 Kč

66 Půjčovna 3P Praha z.s. Obnova půjčovny kompenzačních pomůcek. 17 000 Kč
 
  

Ad d) 

Grantová výzva „Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé“

 
Grantové řízení na podporu hospicové péče se zaměřuje především na podporu domácí péče, péče institucionální je podporována 
pouze okrajově. Nadační příspěvky pro vybrané organizace jsou určeny na úhradu provozních nákladů, včetně mzdových nákladů, 
nákladů na vzdělávání specialistů hospicové péče, případně na úhradu zdravotnického materiálu a potřebných zdravotnických a 
kompenzačních pomůcek pro pacienty.  V roce 2018 byl kladen důraz především na náklady zdravotnického personálu hospiců. 

Do grantové výzvy se přihlásilo celkem 37 organizací, podporu nakonec získalo 36 organizací. V rámci grantového řízení byly 
rozděleny příspěvky v celkové výši 9 383 495,- Kč.

Seznam organizací podpořených v rámci otevřené grantové výzvy „Podpora domácí hospicové péče pro děti a dospělé 2018“:

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

1 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. (Most) Půjčovna kompenzačních pomůcek. 195 000 Kč

2 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú. 
(Olomouc)

Podpora péče o osoby pečující v domácím prostředí - 
odlehčovací služby.

300 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201814



Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

3 Malyra s.r.o. (Mnichovo Hradiště) Domácí ošetřovatelská a paliativní péče. 300 000 Kč

4 Charita Šternberk (Šternberk) Domácí zdravotní péče. 300 000 Kč

5 Hospic sv. Jana Neumanna, o.p.s. 
(Prachatice)

Obnova vybavení hospice. 200 000 Kč

6 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
(Ostrava)

Poskytování přímé mobilní hospicové péče nevyléčitelně 
nemocným dospělým i dětem.

300 000 Kč

7 Domácí hospic Srdcem, z.ú. 
(Kolín)

Terénní paliativní a hospicová péče. 200 000 Kč

8 Hospic Sv. Jiří, o.p.s. (Cheb) Terénní služba mobilní domácí hospicové péče. 300 000 Kč

9 Oblastní charita Pelhřimov 
(Pelhřimov)

Domácí hospicová péče IRIS. 92 183 Kč

10 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 
(Liberec)

Podpora provozu domácího hospice. 300 000 Kč

11 MEDICA Třinec, z.ú.(Třinec) Nákup zdravotnických a kompenzačních pomůcek pro klienty. 137 599 Kč

12 Nadační fond na podporu rozvoje 
hospicového hnutí v ČR Umění 
doprovázet (Nové Strašecí)

Půjčovna kompenzačních pomůcek. 300 000 Kč

13 Domácí hospic Duha, o.p.s. 
(Hořice)

Centrum domácí hospicové péče. 300 000 Kč

14 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní 
a hospicové péče, z.ú. (Uherské 
Hradiště)

Mobilní hospic PAHOP. 300 000 Kč

15 Hospic svaté Hedviky, o.p.s. 
(Kladno)

Podpora domácí hospicové péče. 200 000 Kč

16 Diakonie ČCE - středisko ve 
Valašském Meziříčí (Valašské 
Meziříčí)

Domácí hospic Společnou cestou - paliativní péče. 300 000 Kč

17 Girasole, sdružení pro pomoc a 
rozvoj z.s. (Hustopeče)

Domácí hospic sv. Rocha Hustopeče. 260 000 Kč

18 Charita Veselí nad Moravou 
(Veselí nad Moravou)

Terénní domácí hospicová péče. 300 000 Kč

19 Andělé Stromu života, pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj 
(Nový Jičín)

Mobilní hospic Strom života. 300 000 Kč

20 Domácí hospic ATHELAS (Písek) Domácí hospicová péče terminálně nemocným a jejich 
pečujícím.

289 944 Kč

21 Domácí hospic Nablízku, z.ú. 
(Lysá nad Labem)

Poskytování kvalitní a dostupné služby klientům v terminálním 
stádiu života a jejich pečujícím.

300 000 Kč

22 Diakonie ČCE - středisko Vsetín 
(Vsetín)

Domácí hospic Devětsil. 300 000 Kč

23 Oblastní charita Písek (Písek) Charitní ošetřovatelská služba. 300 000 Kč

24 Domácí hospic Vysočina, o.p.s. 
(Nové Město na Moravě)

Péče a podpora nevyléčitelně nemocným lidem a jejich 
blízkým.

300 000 Kč

25 Charita Zábřeh (Zábřeh) Domácí hospicová péče. 240 000 Kč

26 Diakonie ČCE - hospic CITADELA 
(Valašské Meziříčí)

Paliativní hospicová péče pro pacienty v terminálních stavech 
onemocnění.

90 000 Kč

28 Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. (Třeboň)

Podpora domácího hospice. 260 000 Kč

29 Oblastní charita Vyškov (Vyškov) Domácí hospicová péče. 200 000 Kč

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 15



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

30 Domov - plzeňská hospicová 
péče, z.ú. (Vejprnice)

Domácí hospicová péče a terénní odlehčovací služby. 300 000 Kč

31 Oblastní charita Klatovy (Klatovy) Domácí zdravotní péče. 250 000 Kč

32 Centrum sociálně zdravotních 
služeb, p.o. (Praha)

Domácí zdravotní péče. 285 000 Kč

33 Hospic sv. Alžběty o.p.s. (Brno) Domácí hospic Tabita. 223 769 Kč

34 Charita Jeseník (Jeseník) Domácí zdravotní péče. 260 000 Kč

35 Charita Šumperk (Šumperk) Terénní zdravotní a sociální služba. 300 000 Kč

36 Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
(Tábor)

"Doma je nejlíp" - podpora domácí hospicové péče. 300 000 Kč

37 Hospic sv. Štěpána, z.s. 
(Litoměřice)

Stabilizace týmu lůžkového a domácího hospice. 300 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201816



Hasičský fond je samostatným, celoročním projektem Nadace AGROFERT určeným profesionálním i dobrovolným hasičským 
sborům, organizacím a sdružením. Příspěvky jsou určeny především na vybavení či zařízení hasičských sborů, na projekty, akce 
a aktivity v oblastech zásahové a záchranářské činnosti, hasičského sportu a práce s dětmi a mládeží.

Seznam organizací, jejichž žádosti byly schváleny v rámci Hasičského fondu Nadace AGROFERT v roce 2018: 

Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

219 SDH Trnava Příspěvek na nákup požární stříkačky PS 12. 50 000 Kč

220 SDH Křičeň Příspěvek na vybavení jednotky a vozu JSDH. 30 000 Kč 

221 obec Rudník Příspěvek na přístroje, nářadí a materiál potřebný pro zásahy. 50 000 Kč 

222 obec Žalany Příspěvek na nové pneumatiky pro CAS. 50 000 Kč 

223 SDH Brloh Příspěvek na sadu hadic pro požární sport. 10 000 Kč

224 Město Ždánice Příspěvek na dýchací přístroj. 70 000 Kč

226 SDH Polnička Příspěvek na pořízení nové benzinové elektrocentrály se 
svářečkou.

25 000 Kč

227 SDH Jasenná Příspěvek na 8 ks zásahových obleků. 30 000 Kč

228 SDH Lochenice Příspěvek na vybavení hasičů pro likvidaci následků povodní. 20 000 Kč 

229 SDH Solenice Příspěvek na vysokotlaké hasicí zařízení s hadicí. 30 000 Kč 

230 obec Polepy Příspěvek na nákup použitého hydr. vyprošťovacího zařízení. 50 000 Kč 

232 SDH Horní Lánov Příspěvek na vybavení výjezdové jednotky. 30 000 Kč 

233 SDH Lovčičky Projekt:"Rozvoj mladých hasičů SDH". 30 000 Kč 

236 SDH Čejetice Příspěvek na pracovní stejnokroje pro členy SDH. 10 000 Kč 

237 SDH Zbytiny Příspěvek na vozidlo; ochranné komponenty. 223 896 Kč 

239 SDH Lično Příspěvek na vybavení pro předcházení a odstraňování 
povodňových stavů. 

30 000 Kč 

242 Městys Koloveč Příspěvek na nákup a revizi dýchacích přístrojů. 20 000 Kč 

243 Obec Dolní Radechová Příspěvek na záchranářský batoh včetně vybavení a 
automatický externí defibrilátor. 

30 000 Kč 

244 Městys Všeruby Příspěvek na náhradní díly na revizi 6 ks dýchacích přístrojů a 12 
ks masek. 

30 000 Kč 

246 MHJ HS Brno Řečkovice a Mokrá 
Hora

Příspěvek na elektrické kalové čerpadlo, motorové kalové 
čerpadlo, elektrocentrálu a savici.

15 000 Kč 

247 SDH Brno Ořešín Příspěvek na drobné provozní hasičské vybavení. 30 000 Kč  

249 SDH Pyšely Příspěvek na pořízení hasicích hřebů vč. příslušenství a 
přetlakový ventilátor. 

50 000 Kč 

250 SDH Jiříkov  Příspěvek na náhradní láhve na dýchací přístroj. 23 000 Kč 

251 SDH Doudleby Příspěvek na nákup 8 ks hasičských přileb. 25 000 Kč 

255 Město Dašice Příspěvek na pořízení termokamery. 26 000 Kč 

256 Obec Slatina Příspěvek na pořízení zásahových přileb, obuvi a oděvu. 25 000 Kč 

Hasičský fond Nadace AGROFERT

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 17



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

258 SDH Slavňovice Sada pro štafetu, proudnice, požární hadice, sací koš, pracovní 
stejnokroje, elektrocentrála; renovace jednoosého čerpadla za 
traktor.

31 000 Kč 

261 Obec Tisá Příspěvek na opravu a renovaci hasičské techniky a vybavení. 40 000 Kč 

262 JSDH Kosov Příspěvek na pořízení ochranných pomůcek. 20 000 Kč 

264 SDH Hlásná Třebáň Příspěvek na pořízení přenosné motorové stříkačky včetně 
plovoucího sacího koše. 

50 000 Kč 

269 Obec Traplice Příspěvek na pořízení elektrocentrály. 27 000 Kč 

270 SDH Horní Krupá Příspěvek na rozbrušovací pilu, motorovou pilu. 30 000 Kč 

273 SDH Provodov Příspěvek na nákup ochranných prostředků, technické 
dovybavení.

30 000 Kč 

276 Obec Vědomice Příspěvek na pořízení hasičské výstroje pro JSDH. 40 000 Kč 

1 OSH Benešov Příspěvek na konání Krajské soutěže mladých hasičů. 20 000 Kč 

3 SDH Němčice nad Hanou Příspěvek na nákup sady Baxstrap  a kardiopumpy . 30 000 Kč 

4 Obec Dolní Podluží Příspěvek na zásahové obleky. 30 000 Kč 

5 SDH Horky Příspěvek na základní hasičské vybavení, 25 000 Kč 

7 Město Ždírec nad Doubravou Příspěvek na záchranářská nosítka s páteřním rámem; 
vysokotlaký zvedací vak; redukční ventil a osvětlovací přenosný 
systém.

50 000 Kč 

9 Obec Majetín Příspěvek na mobilní radiostanici a motorový vysavač k likvidaci 
obtížného hmyzu. 

10 000 Kč 

10 Obec Třanovice Příspěvek na nákup elektrocentrály. 20 000 Kč 

12 Obec Ovčáry Příspěvek na vybavení CAS zásahovým tabletem. 15 000 Kč 

13 SDH Mžany Příspěvek na šatní skříně pro hasiče. 15 550 Kč 

14 SDH Luže Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče. 20 320 Kč 

16 SDH Senec Příspěvek na dovybavení JSDH a vybavení pro mladé hasiče. 35 000 Kč 

17 SDH Březiny Příspěvek na třívrstvý zásahový oblek a zásahové přilby. 60 000 Kč 

18 SDH Metylovice Příspěvek na terče pro požární sport. 35 000 Kč 

19 SDH Vícenice Příspěvek na PS 12, hadice, proudnice, savice, hydrantový 
nástavec, sací koš, rozdělovač, přilby.

50 000 Kč 

20 Obec Čeperka Příspěvek na generální opravu přenosné motorové stříkačky. 30 000 Kč 

21 SDH Křešín Příspěvek na přívěsný vozík za dopravní automobil. 30 000 Kč 

22 SDH Skutíčko Příspěvek na přívěsný vozík pro požární sport. 30 000 Kč 

24 Obec Určice Příspěvek na pořízení nového zásahového dopravního 
automobilu pro hasičskou zásahovou jednotku.

100 000 Kč 

25 Obec Zabrušany Příspěvek na vybavení jednotky novou výstrojí. 50 000 Kč 

26 SDH Javorník  Příspěvek na výstroj mladých hasičů. 15 000 Kč 

27 SDH Krouna Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku PS 12. 50 000 Kč 

28 SDH Rybníky Příspěvek na vybavení. 30 000 Kč 

30 Obec Ropice Příspěvek na majákovou soupravu a na vybavení hasičů. 48 877 Kč 

31 Městys Štoky Příspěvek na pořízení ochranných zásahových prostředků. 50 000 Kč 

32 MHJ HS Křenovice Příspěvek na pořízení nového motoru a čerpadla. 40 000 Kč 

34 SDH Veltruby Příspěvek na dýchací přístroje, zásahový oblek, zásahové přilby. 50 000 Kč 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201818



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

35 SDH Šarovy Příspěvek na 6 zásahových přileb. 24 000 Kč 

36 SDH Bedihošť Příspěvek na elektrický naviják na vyprošťování. 50 000 Kč 

38 Obec Čučice Příspěvek na 4ks dýchacích přístrojů. 60 000 Kč 

40 SDH Zahorčice Příspěvek na pořádání vrcholové soutěže Extraligy ČR v 
požárním útoku.

20 000 Kč 

41 Město Trhové Sviny - JSDH Todně Příspěvek na vybavení do CAS. 30 000 Kč 

43 SDH Adamov Příspěvek na vybavení pro cvičení a organizaci soutěží v požár. 
sportu.

20 000 Kč 

44 Město Mnichovo Hradiště Příspěvek na vybavení a zařízení pro JSDH. 80 000 Kč 

47 Město Janovice nad Úhlavou pro 
JSDHO Spůle

Příspěvek na kalové čerpadlo a zásahové obleky. 35 000 Kč 

48 SDH Hukvaldy Příspěvek na přívěsný hasičský vozík a přístrojové vybavení 
dětských družstev.

45 000 Kč 

49 SDH Řemenov Příspěvek na vybavení pro dětské družstvo. 30 000 Kč 

50 Obec Strančice Příspěvek na 2x dýchací přístroj a zásahovou helmu. 40 000 Kč 

51 SDH Velké Chvojno Příspěvek na svítilny a přilby. 90 000 Kč 

52 SDH Lhota za Červeným 
Kostelcem

Příspěvek na revitalizaci požární motorové stříkačky. 50 000 Kč 

53 SDH Študlov Příspěvek na pořízení praporu. 10 000 Kč 

54 SDH Praha 11 Chodov Příspěvek na základní vybavení pro kolektiv mladých hasičů. 25 000 Kč 

55 SDH Dolní Přím Příspěvek na nákup sportovního oblečení. 9 000 Kč 

56 SDH Sychrov Příspěvek na nákup sady sportovních hadic, proudnic a nádrže. 15 000 Kč 

57 Městys Sněžné Příspěvek na nákup dýchací techniky. 36 000 Kč 

59 SDH Černovice Příspěvek na přestavbu přívěsného vozíku pro požární stříkačku. 20 000 Kč 

60 SDH Horní Bečva Příspěvek na pořízení kompletních zásahových obleků, 
plovoucího čerpadla a defibrilátoru.

50 000 Kč 

63 SDH Radvnice Příspěvek na pořízení člunu, lodního motoru a příslušenství 
včetně odborné přípravy členů pro práci na vodě.

100 000 Kč 

64 SDH Dřevnovice Příspěvek na vybavení pro SDH. 16 000 Kč 

65 SDH Vidice Příspěvek na dovybavení JSDH k výjezdům i na sportovní 
činnost. 

40 000 Kč 

66 SDH Košice Příspěvek na přenosnou motorovou stříkačku. 45 000 Kč 

67 Obec Biskupice Příspěvek na 2ks dýchacích přístrojů a 2 náhradní lahve. 25 000 Kč 

69 SDH Předměřice nad Jizerou Příspěvek na pořízení přenosné motorové stříkačky. 50 000 Kč 

70 SDH Držovice Příspěvek na nákup nového vybavení. 20 000 Kč 

71 SDH Kamenná Lhota Příspěvek na hadice pro sportovní činnost mladých hasičů. 15 000 Kč 

73 SDH Třeština Příspěvek na vybavení mladých hasičů. 35 000 Kč 

74 Obec Černá Příspěvek na pořízení technických a ochranných zásahových 
prostředků. 

30 000 Kč 

75 SDH Nadějkov Příspěvek na modernizaci zásahového vozidla Tatra T148. 100 000 Kč 

79 SDH Chrášťany Příspěvek na generální opravu hasičského agregátu PPS 12. 20 000 Kč 

81 SDH Nové Jirny Příspěvek na pořízení nové dýchací techniky. 43 600 Kč 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 19



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

84 Město Trhové Sviny Příspěvek na pořízení dopravního automobilu s požárním 
přívěsem pro JSDH. 

50 000 Kč 

85 Obec Olešná Příspěvek na doplnění výstroje a výzbroje jednotky. 30 000 Kč 

86 SDH Smrkov Příspěvek na sportovní vybavení pro požární sport mladých 
hasičů.

20 000 Kč 

87 SDH Horní Bělá Příspěvek na vybavení cvičiště překážkami. 20 000 Kč 

88 SDH Lipice Příspěvek na opravu motorové stříkačky. 30 000 Kč 

89 SDH Houdkovice Příspěvek na materiálně technické vybavení, pořízení dresů. 10 000 Kč 

90 SDH Kvíčala Příspěvek na pořízení nového kalového čerpadla. 20 000 Kč 

91 SDH Miroslav Příspěvek na pořízení sportovních překážek a nářadí pro požární 
sport.

20 000 Kč 

95 SDH Horosedly Příspěvek na generální opravu přenosné stříkačky. 25 000 Kč 

96 SDH Pavlov u Ledče nad Sázavou Příspěvek na vybavení jednotky pro řešení požárů. 40 000 Kč 

97 SDH Nezdice Příspěvek na přívěsný vozík. 15 000 Kč 

98 SDH Vykáň Příspěvek na páteřní desku a požární žebřík. 28 500 Kč 

99 SDH Černín Příspěvek na 5 zásahových ochranných kompletů. 50 000 Kč 

100 Obec Líšťany Příspěvek na pořízení CAS. 100 000 Kč 

102 Obec Horní Radechová Příspěvek na plovoucí čerpadlo. 30 000 Kč 

103 Městys Cítoliby Příspěvek na pořízení 6ks zásahových obleků. 30 000 Kč 

104 Město Sezemice Příspěvek na systém GINA pro výjezdové vozidlo. 25 000 Kč 

105 Obec Nová Ves I Příspěvek na 3vrstvé zásahové obleky. 30 000 Kč 

106 Obec Chudoslavice Příspěvek na nákup základních osobních ochranných pomůcek 
pro členy JSDH.

40 000 Kč 

108 Obec Krhová Příspěvek na plovoucí čerpadlo a protipovodňové vaky. 30 000 Kč 

109 Obec Milíčovice Příspěvek na vybavení zásahové jednotky. 40 000 Kč 

112 Obec Hlinná Příspěvek na dovybavení jednotky. 60 000 Kč 

114 Město Benešov nad Ploučnicí Příspěvek na novou výstroj - zásahová obuv, přilby, obleky pro 
JSDH. 

60 000 Kč 

117 Město Zábřeh Příspěvek na vozidlovou radiostanici. 50 000 Kč 

123 Město Uhlířské Janovice Příspěvek na nákup CAS 20. 100 000 Kč 

124 SDH Jevišovice Příspěvek na vybavení pro požární sport dětí. 20 000 Kč 

125 SDH Jestřebí Příspěvek na pořízení 2 ks dýchacího přístroje. 50 000 Kč 

127 SDH Vésky Příspěvek na agregát PS 12 pro požární sport. 50 000 Kč 

128 SDH Lhota Příspěvek na AED Heart Start. 30 000 Kč 

130 Obec Šumná Příspěvek na prostředky požární ochrany. 50 000 Kč 

132 SDH Slatina nad Zdobnicí Příspěvek na lanový elektrický naviják. 40 000 Kč 

133 SDH Dolní Habartice Příspěvek na dovybavení jednotky SDH. 30 000 Kč 

136 SDH Střížovice Příspěvek na 20ks pracovních stejnokrojů PSII. 20 000 Kč 

137 Město Roudnice nad Labem Příspěvek na pořízení termokamery. 25 000 Kč 

141 SDH Přibyslav Příspěvek na AED LIFEPACK 1000. 30 000 Kč 

146 Město Stříbro Příspěvek na pořízení hasičské termokamery. 25 000 Kč

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201820



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

147 SDH Travčice Příspěvek na vybavení dětského družstva na požární sport a 
dovybavení jednotky JSDH. 

80 000 Kč 

150 SDH Velké Výkleky Příspěvek na zásahovou obuv. 30 000 Kč 

151 SDH Nenakonice Příspěvek na hasičskou sportovní stříkačku. 40 000 Kč 

152 Městys Liteň Příspěvek na dopravní hasičský automobil. 100 000 Kč 

153 SDH Petřvald - Březiny Příspěvek na požární motorovou stříkačku. 75 000 Kč 

154 SDH Osoblaha Příspěvek na sportovní náčiní pro požární sport. 50 000 Kč 

155 Obec Prachovice Příspěvek na změnu barvy automobilu a na instalaci VRZ 
(zvukové zařízení).

20 000 Kč 

156 Město Suchdol Lužnicí Příspěvek na pořízení nehodové clony a 2 ks suchých 
zásahových obleků. 

40 000 Kč 

158 SDH Vidlatá Seč Příspěvek na 6ks zásahových kompletů. 100 000 Kč 

159 Obec Krchleby Příspěvek na nákup nových zásahových helem a rukavic. 50 000 Kč 

160 Město Slušovice Příspěvek na nákup nového vozidla, včetně vybavení. 50 000 Kč 

161 SDH Věžná Příspěvek na pořízení pracovních oděvů pro zásahovou skupinu. 50 000 Kč 

163 Městys Březno Příspěvek na pořízení zásahových obleků, přileb, obuvi, opasků, 
rukavic a kukel pro JPO.

70 000 Kč 

164 SDH Rájec Příspěvek na pořízení přívěsného vozíku. 50 000 Kč 

165 Obec Chocomyšl Příspěvek na dovybavení zásahové jednotky ochrannými oděvy. 40 000 Kč 

167 Obec Březůvky Příspěvek na pořízení dýchacích přístrojů, náhradních lahví a 
přileb. 

70 000 Kč 

168 Obec Hovorany Příspěvek na nákup 10ks zásahových rukavic a 6ks zásahových 
svítilen. 

50 000 Kč 

169 SDH Oponešice Příspěvek na nový stroj PS. 75 000 Kč 

170 Obec Sudslava Příspěvek na přenosnou zásahovou motorovou stříkačku. 75 000 Kč 

171 SDH Trpín Příspěvek na 3vrstvý zásahový oblek. 15 000 Kč 

172 SDH Valdice Příspěvek na sportovní stroj PS 12. 50 000 Kč 

173 SDH Mirovice Příspěvek na požární stříkačku PS. 75 000 Kč 

174 SDH Zpupná Lhota Podobora Příspěvek na vybavení pro sportovní družstvo žen. 50 000 Kč 

175 SDH Nová Říše Příspěvek na 6 setů kompletního dýchacího přístroje, transportní 
nosítka, polohovací pás a 4ks únikové masky. 

50 000 Kč 

178 SDH Nečín Příspěvek na sadu hadic, dresy a sací požární koš. 35 000 Kč 

179 Město Terezín Příspěvek na CAS s požárním čerpadlem. 300 000 Kč 

180 SDH Jílovice Příspěvek na obnovu vybavení pro požární útok. 40 000 Kč 

181 Obec Bohdaneč Příspěvek na opravu a úpravu požární stříkačky. 40 000 Kč 

183 SDH Svratka Příspěvek na přilby, svítilny a držáky. 80 000 Kč

185 Obec Jabloňany Příspěvek na pořízení elektrocentrály. 40 000 Kč 

187 SDH Košetice Příspěvek na AED, zdravotnický batoh; resuscitační přistroj; 
záchranářské nůžky; nůžkový stan a kompletní dýchací přístroj.

50 889 Kč 

188 Obec Lhoty u Potštejna Příspěvek na pořízení nového DA pro JSDH. 65 000 Kč 

190 SDH Opatovice Příspěvek na AED ZOLL Plus. 40 000 Kč 

191 Obec Sobíňov Příspěvek na elektrocentrálu a plovoucí čerpadlo. 50 000 Kč 

Činnost nadace – Podpora neziskových organizací

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 21



Ev. č. Název organizace (sídlo) Předmět žádosti 
Schválená výše 

příspěvku

193 Nová Ves u Bakova Příspěvek na 9ks zásahových obleků. 50 000 Kč 

195 Obec Dolní Kalná Příspěvek na pořízení nové výstroje a technického vybavení. 50 000 Kč 

200 SDH Hamr Příspěvek na přenosnou požární stříkačku. 30 000 Kč 

201 SDH Protivín Příspěvek na poloautomatický defibrilátor. 30 000 Kč 

202 SDH Hluboká u Borovan Příspěvek na přestavbu sportovní PS 12. 40 000 Kč 

203 Město Ústí nad Orlicí Příspěvek na Aku kombinované vyprošťovací zařízení. 70 000 Kč 

204 SDH Vápno Příspěvek na zásahové přilby a rukavice. 40 000 Kč 

205 SDH Lštění Příspěvek na vybavení zásahové jednotky. 48 000 Kč 

207 SDH Bezděkov Příspěvek na vybavení zásahové jednotky. 50 000 Kč 

208 SDH Libkova Voda Příspěvek na servis sportovní PS 12. 20 000 Kč 

209 SDH Drahotěšice Příspěvek na dětské ochranné přilby a soutěžní dresy. 18 000 Kč 

210 HS ČHJ Nová Ves Příspěvek na úpravu PS 12. 30 000 Kč 

211 SDH Sopotnice Příspěvek na vybavení pro mladé hasiče. 16 000 Kč 

3.2 Podpora individuálních žadatelů
Individuální žadatelé mohli v roce 2018 podávat své žádosti v pěti otevřených fondech: 

• Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

• Obecné individuální žádosti

• Fond Automobil pro hendikepované

• Stipendijní fond 

• Fond Rehabilitace

3.2.1 Fond pro rodiče samoživitele v nouzi

Fond na podporu rodičů samoživitelů je stěžejním projektem Nadace AGROFERT.  Je určen osamělým rodičům, 
kteří vychovávají jedno či více dětí do věku 15 let. Výjimku tvoří rodiče dětí s hendikepem, kde věk potomka není 
určující. O příspěvek mohou žádat nejenom biologičtí rodiče a osvojitelé, ale i pěstouni, kteří nepobírají tzv. pěs-
tounské dávky. Cílem fondu je podpořit samoživitele, kteří se, i přes veškerou svoji snahu a úsilí, dostali do tíživé 
životní situace.  Důležitou podmínkou pro schválení žádosti je aktivní snaha rodiče o vyřešení krize.  

Pro žadatele žádající o příspěvek na úhradu kauce/jistiny na pronájem bytu byla v roce 2018 ustanovena nová pod-
mínka, a to doložení rozhodnutí Úřadu práce ČR o přiznání / zamítnutí dávky Mimořádné okamžité pomoci (MOP).  

V roce 2018 bylo v rámci Fondu pro rodiče samoživitele přijato 593 žádostí.

Na nadačních příspěvcích bylo během kalendářního roku vyplaceno celkem 11 521 857,- Kč.

Nejčastěji nadace poskytla příspěvky na:

• Kauce (jistiny) a úhrady nájemného

• Náklady spojené s pronájmem bytu, především poplatky za energie

• Obědy ve škole a školce

• Družinu pro školou povinné děti

• Poplatky za docházku do školky

• Mimoškolní a školní aktivity dětí (kroužky, sport, školy v přírodě, lyžařské výcviky) 

 

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201822



3.2.2 Fond Obecných individuálních žádostí

V rámci fondu Obecných individuálních žádostí bylo v roce 2018 přijato a vědeckou radou Nadace AGROFERT projednáno 422 
žádostí, z toho 377 žádostí bylo schváleno. Úspěšnost žadatelů se tedy pohybovala kolem 89%. Na nadačních příspěvcích bylo 
vyplaceno 16 226 830,- Kč. 

Z Fondu obecných individuálních žádostí byly hrazeny především: 

• Mechanické a elektrické invalidní vozíky  

• Rehabilitační přístroje a pomůcky

• Edukační pomůcky

• Náklady na osobní asistenci 

• Schodišťové plošiny, schodolezy, apod. 

• Naslouchadla, řečové procesory a příslušenství k nim 

• Bezbariérové úpravy bydlení 

3.2.3 Fond Automobil pro hendikepované 

Žádosti speciálního fondu „Automobil pro hendikepované“ byly v roce 2018 projednávány 4x ročně.  Přijato bylo celkem 236 
žádostí, z nichž bylo podpořeno 152 žadatelů. Úspěšnost se pohybovala kolem 64 %. 

Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno celkem 5 040 854,- Kč. 

3.2.4 Stipendijní fond Nadace AGROFERT 

Stipendijní fond Nadace AGROFERT je určen středoškolským a vysokoškolským studentům ze sociálně slabého prostředí. 
Rozhodujícím kritériem pro zařazení studenta do programu není jeho studijní průměr, ale jeho sociální situace a především 
motivace ke studiu a následujícímu pracovnímu uplatnění. Hlásit se mohou jak studenti středních a vysokých škol, tak žáci od-
borných učilišť a vyšších odborných škol. 

K 31. prosinci 2018 bylo do projektu zařazeno celkem 42 středoškolských a 16 vysokoškolských studentů.  Studenti byli podpo-
řeni celkovou částkou ve výši 1 780 490,- Kč. 

3.2.5 Fond Rehabilitace pro děti/pacienty s postižením mozku

Fond na podporu dětí/pacientů s postižením mozku je určen zejména na financování intenzivních a dlouhodobých terapií a re-
habilitací pro děti/pacienty ze sociálně slabých rodin. 

V rámci Fondu REHABILITACE bylo v roce 2018 přijato a správní radou Nadace AGROFERT projednáno 109 žádostí, z toho 94 
žádostí bylo schváleno. Na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 2 920 776,- Kč.

Z fondu byly hrazeny především příspěvky na: 

• Intenzivní rehabilitační pobyty

• Ambulatní rehabilitace

• Dlouhodobé terapie

• Hipoterapie

Činnost nadace – Podpora individuálních žadatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 23



Činnost nadace – Projekty

3.3 Projekty

3.3.1 Vlastní projekty Nadace AGROFERT

Sportovní centra Nadace AGROFERT

Projekt Sportovní centra Nadace AGROFERT vznikl pilotně v roce 2013 jako reakce na celorepublikový negativní trend v aktivním 
pohybu školou povinných dětí.  Cílem projektu je umožnit pravidelné sportování dětem, jejichž rodiče se potýkají se složitou 
finanční situací a/nebo omezenou možností vodit děti pravidelně na tréninky. 

Nadace AGROFERT  umisťuje svá centra přímo do tělocvičen základních škol, malí sportovci tak nemusí na tréninky složitě 
dojíždět. Děti vyzvedává z družiny přímo trenér, po ukončení tréninku je opět odvede zpět. 

Významnou výhodou sportování v rámci Sportovních center Nadace AGROFERT je finanční dostupnost. Rodiče platí pouze 
symbolické příspěvky, cca 150 korun na pololetí (dle konkrétního umístění klubu). Kromě základního oblečení a obuvi na tělocvik 
děti nepotřebují žádné další vybavení, vše potřebné získají v rámci klubu. Sportovní vybavení navíc zůstává v tělocvičnách dané 
školy, lze jej tedy využít i na výuku tělocviku v rámci školních osnov. 

Projekt Sportovních center Nadace AGROFERT je již stabilně zařazen mezi největší sportovní projekty České republiky. Zajišťuje 
několikrát týdně sportování pro zhruba 2 800 dětí, čímž je mezi sportovními kluby unikátní. 

Mezi 118 sportovních center patří ty, které přímo organizuje Nadace AGROFERT, zároveň  jsou ale do projektu zařazeny i vybrané 
sportovní kluby, jejichž snahou je přilákat ke sportu právě děti, které by jinak neměly možnost trávit svůj volný čas aktivně. 
Většina těchto sportovních oddílů přitom působí v menších městech, kde je možnost sportování dětí velmi omezená. Příspěvky, 
kterými se rodiče dětí podílejí na chodu klubu, pak mohou být využívány k podpoře účastí dětských sportovců na českých  
i zahraničních mistrovstvích a turnajích. 

Stabilní součástí Sportovních center Nadace AGROFERT je organizování víkendových sportovních akcí jak pro děti zapojené 
do projektu, tak pro děti, které se chtějí s daným sportem teprve seznámit. V roce 2018 proběhlo několik desítek Sportovních 
dnů Nadace AGROFERT, turnajů, zápasů či speciálních tréninků. Akce probíhají ve vybraných městech po celý rok, velký 
důraz je kladen na výroční a tematické akce (velikonoční, mikulášské, vánoční, dětské dny, začátky školního roku, podzimní  
a jarní prázdniny, soustředění apod.). V roce 2018 se víkendových programů zúčastnilo přes 3 500 dětí. Všechny sportovní dny  
a turnaje jsou pro účastníky zcela zdarma. 

Odbornost sportovní přípravy dětí v projektu zajišťuje spolupráce s renomovanými mládežnickými oddíly napříč Českou 
republikou, které poskytují kvalitní licencované trenéry a zároveň i potřebnou návaznost, kdy děti v případě zájmu o daný sport 
mohou dále pokračovat ve vrcholných mládežnických soutěžích v partnerských klubech.

Sporty nabízené v rámci projektu Sportovní centra Nadace AGROFERT: 

• Florbal • Házená • Pozemní hokej • Jóga

• Basketbal • Pohybové hry • Aerobic • Box

• Atletika • Fotbal • Volejbal • Vybíjená

• Orientační běh • Míčové hry • Biatlon • Karate

• Všestranná příprava • Tenis • Gymnastika • Mažoretky

 

Projekt „52 milionů“ 

V průběhu kalendářního roku přejala Nadace AGROFERT původně soukromý projekt pana Andreje Babiše nazva-
ný „Projekt 52 milionů“. Pod správu nadace bylo převedeno 24 339 112,- Kč, které byly následně rozděleny v souladu  
s platnými interními pravidly nadace. Příspěvky byly rozděleny jak neziskovým organizacím, tak jednotlivcům. Většina příspěvků 
byla určena na podporu lidí s hendikepem. 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201824



Činnost nadace – Projekty

3.3.2 Projekty ve spolupráci s dalšími organizacemi

Krizový fond pomoci ve spolupráci s Nadací Terezy Maxové dětem

Krizový fond je společným projektem Nadace AGROFERT a Nadace Terezy Maxové dětem, jehož cílem je nabídnout rychlou 
podanou ruku a účinnou pomoc rodinám, kterým hrozí, že jejich děti budou odebrány do ústavní péče. Podstata činnosti Fondu 
spočívá v prevenci nežádoucího odebrání dětí z rodinného prostředí a adresné pomoci rodinám, které se dostaly do těžké soci-
ální či jiné ohrožující situace.  V rámci projektu bylo v roce 2018 podpořeno 30 rodin, na nadačních příspěvcích bylo vyplaceno 
549.892,- Kč.  

Projekt Hudba do škol ve spolupráci s Českou filharmonií 

Projekt Hudba do škol, jehož cílem je zkvalitnění výuky hudební výchovy na všech stupních škol, odstartoval už v roce 2017,  
v roce 2018 ale zaznamenal velký rozvoj a posun. Myšlenka „Hudby do škol“ je jednoduchá: podporuje učitele hudební výcho-
vy, kteří se cítí poněkud izolovaně (protože jich na školách nebývá tolik) a často se jim nedostává náležitého respektu. Projekt 
napomáhá tomu, aby se společně setkávali, aby přinášeli nápady a inspirace ze svých hodin, a aby překonávali ostych sdílet je s 
ostatními. Cílem je motivovat účastníky projektu, aby hledali nové a lepší způsoby, jak svět hudby otvírat nové generaci.

Kromě pravidelných učitelských setkání v Rudolfinu, která se těší čím dál většímu zájmu (v říjnu 2018 se zúčastnilo 150 učitelů  
a studentů Pedagogických fakult z celé ČR), vznikly také pobočky projektu v některých regionech. Regionální centra začala pů-
sobit ve Velvarech, Litoměřicích a Hořicích, připravuje se otevření center v Olomouci, Liberci a Hradci Králové. Vedoucími center 
jsou přitom samotní učitelé. 

Projektem Hudba do škol prošlo v roce 2018 na 300 pedagogů, kteří učí zhruba 50 000 žáků v celé republice. Projekt se snaží 
propojovat učitele různých škol, ale i další hudebně pedagogické experty, jakými jsou Rafaela Drgáčová (ústřední metodička hu-
dební nauky v ČR), Lenka Pospíšilová (předsedkyně České Orffovy společnosti) a Jan Prchal (předseda Společnosti pro hudební 
výchovu ČR). V plánu je i cílená spolupráce s didaktiky hudební výchovy na všech Pedagogických fakultách České republiky. 

S podporou Nadace AGROFERT bylo uspořádáno 12 edukativních koncertů z cyklu Čtyři kroky do nového světa, které sloužily 
jako platforma pro hledání výukových a metodických postupů v rámci projektu (např. metody aktivního poslechu, seznamování 
se s klasickými díly „klasiky“). 

Prostřednictvím 300 dosavadních účastníků/pedagogů zasahuje projekt odhadem 100-120 000 jejich žáků v celé České repub-
lice. V roce 2018 jsme proto začali sledovat i žákovské ohlasy a reakce na nové inspirace v hudební výchově: 

„Děti to baví. Rády pracují na něčem, co má smysl a co je veselé. Vycítí, že si je učitelka jistá v kramflecích.“ 

 „Když jsme s dětmi zahráli písničku s baskytarou, boomwhackerama, Orffovými nástroji atd., tak byly všechny nadšené a jeden 
chlapec řekl: Díky pane učiteli za supr hodinu ;-)“ 

 „Formát kapely ve třídě má největší úspěch i v začátečnickém stavu, hraní Queen fascinuje všechny.“ 

 „Žáci jsou nadšení, škola také. Potlesk na konci hodiny…“

„Z celého setkání jsem nadšená. Už jen ten pocit, že člověk není osamělý bojovník, ale má spřízněné duše! Ze všech částí progra-
mu bylo možné si vybrat něco, co lze přímo aplikovat ve výuce.“

3.3.3 Charitativní akce

Zaměstnanecká sbírka vánočních dárků pro děti rodičů samoživitelů

Sbírka vánočních dárků pro děti osamělých rodičů je již tradiční akcí Nadace AGROFERT, která se obrací směrem k zaměstnan-
cům koncernu. V roce 2018 bylo do sbírky přihlášeno 204 dětí, pro které zaměstnanci koncernu AGROFERT nakoupili více jak 
500 dárků. Ve spolupráci s jednotlivými společnostmi koncernu a jejich zaměstnanci pak byly dárky rozvezeny dětem přímo 
domů. 

On-line aukce kalendáře Pirelli 

Ve spolupráci s iDNES.cz a společností Pirelli se uskutečnila každoroční dražba kalendáře Pirelli. Výtěžek ve výši 111.111,- Kč byl již 
tradičně věnován na provoz Masarykova onkologického ústavu v Brně. 

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 25



Vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77  
 
Tradiční vánoční charitativní sbírka ve spolupráci s Nadací Charty 77 a internetovým portálem iDNES.cz vynesla v 
roce 2018 celkem 1 670 280,- Kč, přispělo 1 670 dárců. Hlavní hrdinové Vánoční sbírky, čtrnáctiletá jezdkyně na koni 
Natálka a sedmnáctiletý fotbalista Miloš, dostali protézy za 1 470 427 korun, ze zbývajících peněz byla uhrazena část 
nákladů na pořízení běžecké protézy pro jednadvacetiletého sportovce Adama. 

Činnost nadace – Projekty

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201826



4.  Finanční zdroje
Nadace AGROFERT obdržela na podporu své činnosti v roce 2018 dary v celkové výši 134 272 831, 49  Kč. Úroky z vkladů čini-
ly  356,60 Kč. Náklady na správu činily v roce 2018 celkem 5 008 165, 15 Kč. Poměr celkových nákladů k poskytnutým darům 
přestavoval 5,50 %. 

5.  Předpokládaný vývoj činnosti 
Nadace AGROFERT předpokládá i v dalším období plnění účelu, pro který byla zřízena, tj. výkon veřejně prospěšné činnosti. Pro 

rok 2019 byl odsouhlasen rozpočet v celkové výši 56 000 000,- Kč. 

V roce 2019 bude Nadace AGROFERT podporovat neziskové organizace v oblastech: 

• podpory dětí
• podpory sociálních projektů
• podpory vzdělávacích a kulturních projektů pro děti a mladé lidi 
• podpory zdraví
• podpory regionů
• podpory hasičských sborů

Individuální žadatelé budou podávat žádosti o podporu ve fondech: 

• pro rodiče samoživitele
• obecných individuálních žádostí
• podpory vzdělávání v rámci stipendijního fondu 
• pro lidi s hendikepem (Fond Rehabilitace, Fond Automobil pro hendikepované) 

6. Personální obsazení 
V roce 2018 měla Nadace AGROFERT pět zaměstnanců na hlavní pracovní poměr a šest na dohodu o provedení práce. 

Finanční zdroje | Předpokládaný vývoj činnosti | Personální obsazení

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 27



7.  Organizační složka  
 – Nadácia AGROFERT 

7.1 Orgány nadácie
Predseda Správnej rady: Ing. Andrej Babiš  
Členka Správnej rady: Monika Babišová 
Člen Správnej rady: Mgr. Václav Knotek

Štatutárny orgán:
Správca Nadácie: Ing. Robert Konopka

Nadačná rada:
Predseda Nadačnej rady: Ing. Robert Konopka 
Členka Nadačnej rady: Anna Danišová 
Členka Nadačnej rady: Elena Matulová

 
 
 7.2  Základné údaje

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka (ďalej aj „Nadácia“), so sídlom Nobelova 34, 836 05 Bratislava, IČO: 42 414 
814, bola založená rozhodnutím Správnej rady zahraničnej nadácie (Nadace AGROFERT) o vytvorení organizačnej zložky na 
území Slovenskej republiky zo dňa 2.12.2014.

Zakladateľom Nadácie je zahraničná nadácia s názvom: Nadace AGROFERT so sídlom: Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4, Česká 
republika, IČO 24 188 581.

Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka bola do registra nadácií vedeného Ministerstvom vnútra SR zapísaná dňa 
30.12.2014 pod registračným číslom 203/Na-2002/1103. 

Základné imanie Nadácie činí 6 638,- EUR.

 
 
7.3  Účel 

Nadácia je založená na podporu verejnoprospešného účelu v súlade so zákonom o nadáciách, a to za účelom:

• podpory rozvoja vedy, výskumu a vývoja,

• podpory vzdelania a zvyšovania úrovne vzdelanosti,

• podpory registrovaných cirkví a náboženských spoločností,

• podpory telovýchovy a športu,

• podpory alebo ochrany mládeže,

• podpory kultúry a ochrany kultúrnych a historických pamiatok a tradícií,

•  podpory rozvoja sociálnej a zdravotnej starostlivosti a ochrany ľudského zdravia,

• podpory alebo ochrany osôb so zdravotným postihnutím a znevýhodnených osôb,

• poskytovania príspevkov na verejne prospešnú činnosť,

• podpory požiarnej ochrany,

• poskytovania humanitárnej, sociálnej a inej pomoci,

• ochrany zvierat a ich zdravia,

• ochrany životného prostredia a podpory projektov trvale udržateľného rozvoja,

• podpory komunálnych aktivít a projektov rozvoja občianskej spoločnosti.

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201828



7.4 Činnosť
Aktivity Nadácie v roku 2018 boli podobne ako v predchádzajúcich rokoch zamerané na  poskytovanie pomoci a podpory 
predovšetkým zdravotne postihnutým a ťažko chorým deťom a dospelým osobám formou finančných príspevkov. Hlavná časť 
týchto príspevkov smerovala na krytie nákladov spojených s rehabilitačnými a liečebnými pobytmi v zdravotníckych zariadeni-
ach na Slovensku, z čoho najväčší podiel pripadol na finančnú spoluúčasť na rehabilitačný pobyt v Adeli centrum Piešťany pre 
29 pacientov postihnutých rôznym stupňom DMO (detská mozgová obrna). Okrem toho Nadácia poskytla príspevky aj na re-
habilitácie Therasuit, kúpeľnú liečbu, nákup zdravotníckych potrieb, benefičné podujatia pre deti, pobyt v domove dôchodcov 
a iné projekty.  Jeden príspevok v sume 3 000 EUR bol zrealizovaný z grantovej výzvy s programom „Podpora detí hendikepo-
vaných mentálne, fyzicky alebo prostredím, v ktorom vyrastajú“, vyhlásenej ešte v predchádzajúcom roku. 

Na uvedené formy pomoci Nadácia prispela 41 individuálnym žiadateľom – fyzickým osobám a 5 neziskovým organizáciám 
celkovou sumou 76 199,70 EUR. 

7.5 Finančné zdroje
Nadácia AGROFERT – slovenská organizačná zložka obdržala na podporu svojej činnosti v roku 2018 finančné dary v celkovej 
výške 213 135,- EUR a z príspevkov z podielu zaplatenej dane sumu 23 458,08 EUR.  

Celkové ročné náklady súvisiace so správou dosiahli 1 720,93 EUR. Pomer celkových nákladov k prijatým darom predstavoval 
0,81%.

7.6 Predpokladaný vývoj činnosti
Pre rok 2019 bola Nadácia zapísaná do zoznamu oprávnených prijímateľov podielu zaplatenej dane za rok 2018 podľa §50 
zákona č. 595/2003 Zz. Získané prostriedky z uvedeného zdroja spolu s predpokladanými finančnými darmi od fyzických a 
právnických osôb  budú tvoriť finančný rámec pre aktivity Nadácie. Cieľom pre rok 2019 je udržanie rozsahu poskytovanej fi-
nančnej pomoci zdravotne postihnutým a hendikepovaným osobám minimálne na úrovni predchádzajúceho roku, so zámerom 
zintenzívnenia podpory dospelým osobám. 

7.7 Personálne obsadenie
Nadácia k 31. 12. 2018 neevidovala  žiadnych zamestnancov. Správca Nadácie nepoberal v roku 2018 žiadnu odmenu za výkon 
funkcie. Ostatné orgány ustanovené nadačnou listinou vykonávajú svoju činnosť takisto bez nároku na odmenu.

7.8 Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
Nadácia prijala v roku 2018 dary s celkovou hodnotou presahujúcou 331 EUR od toho istého darcu od nasledovných spo-
ločností: 

• Duslo, a.s., IČO: 35 826 487    127 790 EUR

• HYZA a.s., IČO:  31 562 540     30 000 EUR

• Agropodnik a. s. Trnava, a.s. IČO: 31 420 494   13 900 EUR

• ACHP Levice a.s., IČO: 00 005 819   13 200 EUR

• P E Z A a.s., IČO: 30 224 918   8 150 EUR

• TAJBA, a.s., IČO: 36 188 981    8 100 EUR

• AGRI CS Slovakia s.r.o., IČO: 31 421 105    7 960 EUR

• AGROTEC Slovensko s.r.o., IČO: 31 445 942       520 EUR

• Fert – Trade s.r.o., IČO: 35 700 271      500 EUR

• GreenChem SK, s.r.o., IČO: 44 788 461      500 EUR

• Miroslav Bachratý, Bratislava     470 EUR

Prehľad poskytnutých darov za rok 2018 

Príjemca Poskytnutá suma 
(EUR)

Účel poskytnutého príspevku 

Peter V. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 29



Dávid M. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Kamil B. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Kristína H. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Erik T. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Gabriela B. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Dávid Ž. 2 000,00  operácia Ulzibat Kladno

Ema V. 539,70  kúpeľná liečba Špecializ. liečebný ústav Kováčová

Victoria V. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Klaudia G. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Jozef Č. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Karina V. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Roman V. 3 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Nicolas Š. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Milan D. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Michal B. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Mária S. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Boris M. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Michal B. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Dávid F. 1 160,00  rehabilitácia Therasuit Liberta Košice

Richard Opatera 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Ladislav J. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Gabriela S. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Lukáš V. 600,00  rehabilitácia Therasuit Possibilitas Piešťany

Šimon K. 1 000,00  rehabilitácia REMI v Martine

Lenka N. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Květa V., Jozef V. 2 400,00  príspevok na pobyt v domove pre seniorov

Alex S.,  Timotej S. 3 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Nikoleta N. 1 000,00  doplatok na auto

Terézia F. 1 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Lenka H. 1 500,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Karin Š. 900,00  rehabilitácia Therasuit Centrum Svetielko

Hugo M. 1 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Katarína M. 1 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Rudolf C. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Monika K. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Dominik Š. 1 500,00  špeciálna sedačka na kolieskach REHA Brno

Dominika G. 2 000,00  rehabilitácia Adeli centrum Piešťany

Gergo F. 500,00  rehabilitácia Therasuit Centrum Svetielko

OZ Vagus 2 000,00  rekonštrukcia a opravy v integračnom centre pre ľudí bez domova

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201830



OZ Pro Vida 2 000,00  projekt pre deti nad 12 r. z detských domov

Katarína P. 900,00  prípevok na náklady s onkol.liečbou

OZ Štefánik 450,00  príspevok na benefičné podujatie pre postihnuté deti

Květa V., Jozef V. 2 400,00  príspevok na pobyt v domove pre seniorov

Nadácia LUMEN 1 350,00  dar z ocenenia Pomáhame srdcom

grant 2017 3 000,00  

Spolu (EUR) 76 199,70  

7.8 Výdavky nadácie
Celkové výdavky (náklady) Nadácie v roku 2018 dosiahli sumu 77 920,63 EUR v členení:

A/ výdavky na podporu verejnoprospešného účelu: 76 199,70 EUR

B/ výdavky na správu Nadácie: 1 720,93 EUR, z toho na:

a) ochranu a zhodnotenie majetku nadácie: 0 EUR

b) propagáciu verejnoprospešného účelu nadácie alebo účelu nadačného fondu: 0 EUR

c)  prevádzku nadácie: 1 720,93 EUR

d) odmenu za výkon funkcie správcu: 0 EUR

e) náhrady cestovných výdavkov podľa osobitného predpisu: 0 EUR

f)  mzdové náklady: 0 EUR

g) na prevádzku charitatívnej lotérie: 0 EUR

h) iné náklady na ostatné činnosti spojené s prevádzkou nadácie: 0 EUR 

7.9 Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov  
 nadácie

V priebehu roku 2018 nenastali žiadne zmeny v nadačnej listine ani žiadne zmeny v zložení orgánov Nadácie.

7.10 Nadačné fondy
Nadácia nevytvorila žiaden nadačný fond. Z uvedeného dôvodu Výročná správa neobsahuje prehľad o činnosti nadačných fondov 
ani prehľad o prostriedkoch nadačných fondov.

Prílohy: 

• Účtovná závierka Nadácie AGROFERT – slovenská organizačná zložka za rok 2018   

• Poznámky k účtovnej závierke k 31.12.2018

• Rozhodnutie Správnej rady (rozpočet na správu nadácie na rok 2018)

Organizační složka – Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 31



8.  Výrok auditora a účetní závěrka
Audit účetní závěrky provedla společnost A&CE Auditoři a znalci Praha, spol. s r.o.

V Praze dne 15. března 2019

Výrok auditora a účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201832



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 33



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201834



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 35



Zpráva nezávislého auditora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201836



Zpráva revizora

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 37



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201838



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 39



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201840



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 41



Účetní závěrka

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201842



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 43



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201844



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 45



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201846



Příloha účetní závěrky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 47



Zpráva nezávislého auditora | organizační složka: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201848



Zpráva nezávislého auditora | organizační složka: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 49



Zpráva nezávislého auditora | organizační složka: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201850



Zpráva nezávislého auditora | organizační složka: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 51



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201852



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 53



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201854



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 55



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201856



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 57



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201858



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 59



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201860



Příloha organizační složky: Nadácia AGROFERT

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 61



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

Přehled poskytnutých darů 
za rok 2018

p.č. obdarovaný částka v CZK
částka   
v EUR účel

1 Obec Lubenec  200 000,00    vyprošťovací hydraulické zařízení

2 Nadace Charty 77  50 000,00    osobní automobil pro Nikol Ral. 
3 Nadace Charty 77  25 000,00    zdrav.vozík pro Hanu Brýd. 
4 Hasičský záchranný sbor Zlín  200 000,00    pořízení seskokové matrace
5 Oblastní charita Červený Kostelec  200 000,00    rekonstrukce Domova sv. Josefa
6 Dětský domov Nymburk  17 550,00    pořízení Vojtova stolu
7 Město Neratovice  100 000,00    dýchací přístroje
8 Obec Velké Žernoseky  100 000,00    hasičské stříkačky
9 Obec Staré Sedlo  75 000,00    pořízení zásahových obleků
10 Nadační fond Dětský čin roku  300 000,00    Dětský čin roku
11 Martina Něm.  3 200,00    švp
12 Martina Něm.  3 200,00    švp
13 Monika Ral.  14 000,00    rehabilitační léčba
14 Lenka Pok.  2 574,00    stravné pro syna
15 Šárka Dvo.  50 000,00    pořízení automobilu
16 Břetislav Bla.  25 000,00    příspěvek na pohon k vozíku
17 Město Vizovice  60 000,00    obnova ochranných oděvů
18 Městys Divišov  40 000,00    pořízení hasičských přileb
19 ŽIVOT 90, z.ú.  134 800,00    pořízení projektoru
20 Jaroslav Křep.  25 000,00    pořízení benecyklu
21 Domov důchodců Rokytnice nad Jiz  500 000,00    pořízení automobilu
22 Eliška Šulc.  25 000,00    pořízení el. vozíku
23 Kristýna Bud.  21 500,00    pořízení mtomedu
24 Nadační fond Kapka Naděje  500 000,00    spolupráce na projektu
25 Město Boroh.  99 999,00    rekonstrukce vozidla
26 Michaela Šol.  20 000,00    pořízení inv.vozíku
27 Ivana Úb.  7 925,00    na pronájem
28 Marina Shar.  15 000,00    pronájem bytu
29 Marina Shar.  5 000,00    dioptrické brýle
30 Irena Jac.  4 800,00    školní zimní kurz pro dceru
31 Ewa To.  32 000,00    pronájem bytu
32 Domov pro seniory Tovačov,  300 000,00    pořízení elektricky pol.lůžek
33 Komunitní centrum Archa, -79 400,00    vrácení daru nerealizováno
34 Veslařský klub Smíchov  60 000,00    příprava veslařek
35 Tobiáš Pek.  840,00    hipoterapie,chirofonetika,fyzioterapie
36 Tobiáš Pek.  620,00    hipoterapie, chirofonetika, fyzioterapie
37 Tomáš Jíl.  25 000,00    pořízení vozíku
38 Jiří Šta.  19 300,00    pořízení matrace
39 Simona Sold.  25 000,00    pořízení vaničky
40 Domov sv.Vincenta de Paul z.ú.  1 295 000,00    náklady spojené s provozem bydlení
41 Hermína Nov.  50 000,00    pořízení automobilu
42 Zlata Souč.  1 500,00    oblečení pro děti 
43 Zuzana Krát.  4 500,00    mimoškolní aktivity
44 Jana Proch.  3 141,00    mimoškolní aktivity
45 Jana Proch.  5 627,00    úhrada obědů
46 Karel Pust.  50 000,00    pořízení automobilu
47 Ivana Kub.  3 330,00    úhrada švp
48 Sarah Bán.  9 000,00    pronájem bytu
49 Domov - plzeňská hospicová péče  150 000,00    osobní náklady pracovníků
50 Eva Gav.  30 000,00    docházka do MŠ
51 Stanislava Kind.  12 528,00    pronájem bytu
52 Martin Kou.  25 000,00    úprava bezb.koupelny

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201862



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

53 Oldřích Zel.  30 000,00    úprava bezb.koupelny
54 Filip Bří.  10 000,00    domácí osobní asistence
55 Iveta Such.  10 000,00    kroužek krasobruslení
56 Iveta Such.  60 000,00    kroužek krasobruslení
57 Roman Cín.  10 000,00    mimoškolní aktitivy
58 Dagmar Bárt.  2 150,00    úhrada mimoškolní aktivity
59 Růžena Vit.  21 000,00    pronájem bytu
60 Ludmila Majt.  4 500,00    úhrada lyžařského výcviku
61 Renata Surm.  7 999,00    vybavení domácnosti
62 Renata Surm.  2 362,00    vybavení domácnosti
63 Dita Štef.  55 000,00    rehabilitační léčba
64 Jana Chvoj.  20 000,00    úhrada základních životních potřeb
65 Jiřina Fed.  3 000,00    úhrada mimoškolních aktivit
66 Hana Voz.  8 205,00    vybavení domácnosti
67 Hana Voz.  9 418,00    úhrada vybavení domácnosti
68 Žaneta Boč.  4 930,00    úhrada obědů
69 Eva Flach.  10 000,00    pořízení iPadu
70 Michal Pob.  25 000,00    pořízení stolní PC s lupou
71 Miroslava Klap.  1 400,00    mimoškolní aktivity
72 Sbor dobrovolných hasičů Vodňany  15 000,00    zhotovení repliky hasičského praporu
73 Romana Košť.  23 000,00    pořízení zádové opěrky
74 SDH Teplice nad Metují  24 188,00    nákup hasičského vybavení
75 SDH Teplice nad Metují  75 812,00    nákup hasičského vybavení
76 Jana Zaj.  40 000,00    rehabilitační léčba
79 Jana Zaj.  15 000,00    rehabilitační léčba
80 Česká hasičská jednota Příbram  69 823,10    pořízení hasičských obleků
81 SDH Chotěboř  200 000,00    nákup vozidla
82 SDH Moravský Krumlov - Rakšice  84 840,10    pořízení dýchací techniky
83 SDH Moravský Krumlov - Rakšice  15 159,00    pořízení dýchací techniky
84 Zdeňka Mil.  84 000,00    úhrada rehabilitace
85 Milan Mas.  55 020,00    rehabilitační léčba
86 Ludmila Mik.  100 000,00    náklady na rekonstrukci domu
87 Sportovní škola míčových her Brno  115 000,00    podpora sportu
88 Základní škola a Mateřská škola Předkláštěří  121 500,00    podpora sportu
89 Jaroslav Več.  20 270,00    doplatek mechanického vozíku
90 Lenka Dvoř.  25 000,00    financování osobní asistence
91 Adriana Chad.  7 081,00    inhalátor
92 Ondřej Bla.  24 800,00    pořízení cyklokočárku
93 Marcela Daň.  13 780,00    pronájem bytu
94 Marcela Daň.  7 220,00    pronájem bytu
95 Vladimíra Nitt.  20 000,00    pronájem bytu
96 Marie Včel.  5 000,00    mimoškolní aktivity
97 SDH Petrovice u Karviné  15 000,00    organizace zahradní slavnosti
98 Karolína Souk.  28 000,00    náklady na studium
99 Klára Zay.  40 000,00    náklady na studium
100 Josef Skl.  9 438,00    pronájem bytu
101 Josef Skl.  20 562,00    pronájem bytu
102 Jan Šest.  40 000,00    doplatek mech. vozíku
103 Vladimír Veng.  10 000,00    pořízení stolního PC
104 Štěpánka Neh.  24 000,00    pronájem bytu
105 Ivica Orav.  45 000,00    pronájem bytu
106 SDH Dalešice  10 000,00    nákup přetlakového ventilu
107 Gustav Horv.  5 116,00    určen na úhradu brýlí
108 Marta Punč.  24 000,00    pronájem bytu
109 Olga Noc.  25 000,00    pronájem bytu
110 Rosalie Boc.  8 058,00    pronájem bytu
111 Martin Lom.  25 000,00    úhrada denního stacionáře
112 Štěpánka Peč.  50 000,00    pořízení automobilu
113 Obec Pluhův Žďár  40 000,00    pořízení hasičské výstroje
114 Zdeněk Boš.  10 000,00    úhrada sportovních potřeb
115 Eliška Išt.  25 000,00    náklady spojené s pronájmem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 63



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

116 Margarita Kul.  10 000,00    úhrada zvukového procesoru
117 Svaz důchodců České republiky, z.s. Zlín  50 000,00    na provozní náklady Svazu důchodců
118 Miloš Bať.  50 000,00    rehabilitační léčba
119 Věra Mař.  19 780,00    vybavení domácnosti
120 Jiřina Strá.  5 000,00    úhrada životních potřeb
121 Jiří Brä.  10 000,00    pořízení tabletu
122 Nina Mat.  25 000,00    doplatek vozíku
123 Josef Her.  10 000,00    pořízení implantátu
124 Pavel Buch.  50 000,00    pořízení automobilu
125 Josef Kou.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
126 Roman Hell.  25 000,00    pořízení mechanického vozíku
127 Petr Fáb.  20 000,00    pořízení zádové opěrky
128 Ella Sur.  10 000,00    hipoterapie
129 Jakub Kro.  25 000,00    pořízení zdravotnického kočárku
130 Zdeněk Rej.  24 490,00    pořízení mechanického vozíku
131 Marie Horv.  19 997,00    vybavení domácnosti
132 Jiří Joh.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
133 Jiří Mart.  25 000,00    pořízení el. pohonu
134 Zuzana Wuns.  10 000,00    pořízení mechanického vozíku
135 Michal Šam.  22 000,00    pořízení inhalačního přístroje
136 Rozálie Kotr.  10 000,00    pořízení iPadu
137 Prokop Gór.  10 000,00    pořízení řečového procesoru
138 Stanislava Mark.  25 000,00    pořízení zdvihací plošiny
139 Dana Šulc.  50 000,00    nákup automobilu
140 Tereza Petu.  25 000,00    doplatek vozíku
141 Tomáš Pas.  6 505,00    doplatek mech. vozíku
142 Pavel Kr.  25 000,00    pořízení mechanického vozíku
143 SDH Dačice  30 000,00    nákup čerpadla
144 Hana Lut.  50 000,00    pořízení automobilu
145 SDH Bystřička  50 000,00    doplatek motorové stříkačky
146 Květa Krčm.  25 000,00    pořízení vozíku
147 Jarmila Krej.  11 127,00    oprava automobil
148 Pavel Posp.  12 000,00    doplatek mech. vozíku
149 Petra Žleb.  31 500,00    pronájem bytu
150 Jakub Mus.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
151 Petr Hor.  16 000,00    doplatek vozíku
152 SDH Bobrová  14 000,00    pořízení nůžkových stanů
153 SDH Slavonice  24 975,00    vybavení pro hasiče
154 Obec Chocomyšl  40 000,00    nákup vybavení
155 Renata Břez.  3 500,00    školní obědy
156 Renata Břez.  3 500,00    školní kurz
157 Renata Břez.  1 750,00    mimoškolní aktivity
158 Renata Břez.  2 250,00    mimoškolní aktivity
159 Renata Břez.  24 000,00    pronájem bytu
160 Renata Břez.  32 000,00    pronájem bytu
161 SDH Jevišovice  60 000,00    pořízení sportovních překážek
162 Město Dobřany  100 000,00    pořízení přívěsu
163 Městys Liteň  100 000,00    výstavba hřiště
164 Magdaléna Vlč.  35 000,00    pronájem bytu
165 Marcela Kotl.  5 700,00    úhrada sluchadla bezdr.kom.systému
166 Marcela Kotl.  15 040,00    úhrada sluchadla
167 Jakub Vol.  3 100,00    úhrada švp
168 Jakub Vol.  3 100,00    úhrada švp
169 Michaela Patk.  25 000,00    nákup el.skútru
170 Helena Dub.  10 881,00    pronájem bytu
171 Renata Lagr.  30 000,00    pronájem bytu
172 Kamila Več.  35 000,00    pronájem bytu
173 Adéla Szaj.  20 000,00    úhrada školky
174 Martina Galič.  30 050,00    pronájem bytu
175 Martina Galič.  4 950,00    pronájem bytu
176 Jan Dud.  20 000,00    kurz autoškoly
177 Aleš Hraz.  24 000,00    pořízení sluchadel

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201864



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

178 Vendelín Jan.  50 000,00    pořízení automobilu
179 Nicolas Nov.  25 000,00    pořízení motomedu
180 Barbara Toman.  35 000,00    pronájem bytu
181 Věra Rác.  30 000,00    pronájem bytu
182 Tereza Holub.  7 440,00    stravné pro syna
183 Tereza Holub.  1 800,00    mimoškolní aktivity
184 Tereza Holub.  3 390,00    mimoškolní aktivity
185 Martina Tkadl.  40 000,00    úhrada reh.pobytu
186 SDH Jamné  15 000,00    nákup rozdělovače PH a obuvi
187 SDH Stašov  50 000,00    přestavba stříkačky
188 SDH lLčice  30 000,00    2 ks zásahové obleky
189 SDH Vranovice - Kelčice  25 000,00    nákup zásahových obleků
190 SDH Topolná  37 637,05    nákup dýchací techniky
191 SDH Smržovka  100 000,00    dovybavení Tatry
192 SDH Praha 5 - Zličín  100 000,00    nákup přileb
193 SDH Svítkov - Popkovice  75 715,00    nákup dých.přístrojů
194 Rytmus D., o.p.s.  80 000,00    úhrada osobních a mat.nákladů
195 Obec Vysoký Újezd  55 000,00    nákup přileb
196 Václav Ros.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
197 František Len.  25 000,00    pořízení rehab.přístroje
198 Martin Groš.  20 000,00    pořízení el.skútru
199 Ing. Hana Simandl.  24 000,00    pronájem bytu
200 Jana Hán.  50 000,00    nákup automobilu
201 Lenka Schm.  24 000,00    pronájem bytu
202 Milan Kov.  55 000,00    pořízení automobilu
203 Michaela Grim.  150 000,00    úhrada léčby
204 SDH Úpice  99 220,00    pořízení navijáku
205 Andrea Ponděl.  100 000,00    úhrada nákladů na sport.činnosti
206 Jakub Jel.  57 000,00    pořízení automobilu
207 Dalibor Mat.  10 000,00    schodišťová plošina
208 Zuzana Beň.  10 000,00    fixní rovnátka
209 Achilleus, z.s.  50 000,00    podpora dětských spolků
210 Blanka Herod.  15 000,00    pronájem bytu
211 SDH Slatina  7 135,00    hasičské přilby
212 SDH Slatina  10 083,50    přilby a hasičské vybavení
213 SDH Slatina  2 781,50    přilby a hasičské oblečení
214 SDH Vamberk  15 000,00    výroba praporu SH
215 Ivana Syr.  12 333,00    vybavení domácnosti
216 Ivana Syr.  2 019,00    potřeby pro miminko
217 Ivana Syr.  5 739,00    potřeby pro miminko
218 Zuzana Lek.  4 800,00    vybavení do domácnosti
219 Zuzana Lek.  13 698,00    úhrada vybavení do domácnosti
220 SDH Chlumec nad Cidlinou  40 000,00    nákup externího defibrilátoru
221 Eva Chad.  30 000,00    pronájem bytu
222 Žaneta Har.  30 000,00    pronájem bytu
223 Marie Lenc.  34 980,00    úhrada otopu
224 Pavla Cvan.  750,00    školní aktivity
225 Pavla Cvan.  3 180,00    úhrada školních obědů
226 Pavla Cvan.  15 465,00    vybavení do domácnosti
227 Jana Zík.  55 000,00    program Klim-Therapy
228 Lenka Pom.  21 255,00    vybavení domácnosti
229 Dagmar Pok.  30 000,00    pronájem bytu
230 Lenka Rosen.  16 000,00    pronájem bytu
231 Iva Kačír.  25 000,00    pronájem bytu
232 SDH Domažlice  70 000,00    nákup vybavení auta
233 RESCUE Olomouc, z.s.  200 000,00    pořízení automobilu
234 Město Stráž pod Ralskem  200 000,00    oprava výjezdového vozidla
235 SDH Dolní Chvatliny  100 000,00    nákup staršího automobilu
236 Erik Tur.  51 080,00     2 000,00    neurorehabilitační program
237 Petr Václ.  51 080,00     2 000,00    neurorehabilitační program
238 Kristína Hatt.  51 190,00     2 000,00    neurorehabilitační program

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 65



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

239 Karol Brest.  51 020,00     2 000,00    neurorehabilitační program
240 Dávid Mar.  51 090,00     2 000,00    neurorehabilitační program
241 Social.Trans, n.o  76 635,00     3 000,00    elektrický invalidní vozík
242 Gabriela Bad.  51 090,00     2 000,00    neurorehabilitační program
243 Dávid Ži.  51 040,00     2 000,00    operace Ulzibat
244 Nadace Charty 77  50 000,00    pořízení automobilu-Jaromír Pol. 
245 Základní škola Kuřim, Tyršova 1255,  54 000,00    podpora sportu
246 Základní škola, Brno, Gajdošova 3  81 000,00    podpora sportu
247 Město Žďár nad Sázavou  30 000,00    nákup plovoucího čerpadla
248 Masarykův onkologický ústav  205 000,00    úhrada zdravotnické činnosti
249 Nadační fond REGI Base I.  75 000,00    úhrada el.invalidního vozíku
250 Město Lázně Bohdaneč  25 000,00    nákup tabletu
251 Nadace dětem Terezy Maxové  1 000 000,00    Krizový fond 
252 Kamila Klad.  6 000,00    školné pro syna
253 Městys Zdislavice  250 000,00    cisternová požární stříkačka
254 Jiří Něm.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
255 Lenka Pok.  2 202,00    úhrada dioptrických brýlí
256 SDH Stanětice  24 900,00    nákup překážek pro sport
257 Dětské centrum Plzeň,  150 000,00    budování dětského hřiště
258 Dětský domov, Staňkov  50 000,00    prázdninový pobyt
259 Obec Podkopná Lhota  25 000,00    pořízení rámové elektrocentrály
260 Společnost DUHA - integrace osob -287,78    vrácení nedočerpaného daru
261 Dětské centrum Srdíčko  50 000,00    provoz centra
262 Lenka Kun.  50 000,00    pořízení sportovního vybavení
263 Nikola Zavř.  12 742,00    pořízení odsávačky
264 Tomáš Teng.  12 709,00    pořízení polohovacího zařízení
265 Oddíl karate Hlinsko, z.s.  55 000,00    podpora sportu
266 Václav Posp.  12 000,00    pořízení vertikalizátoru
267 Centrum pro dítě a rodinu Valika, o -752,00    vratka daru - vyúčtování
268 Ivana Úbl.  10 364,00    lékárenské potřeby
269 Ivana Úbl.  7 000,00    úhrada vybavení pro syna
270 Sjednocená organizace nevidomých  25 000,00    úhrada provozních nákladů
271 Město Karolinka  60 251,00    nábytek
272 Město Karolinka  39 749,00    nábytek
273 Kristýna Dan.  24 000,00    náklady na studium
274 Irena Jac.  1 600,00    výdaje na zimní školní kurz - vlek
275 Irena Jac.  1 000,00    mimoškolní aktivity
276 Irena Jac.  1 000,00    mimoškolní aktivity
277 Irena Jac.  1 300,00    mimoškolní aktivity
278 Irena Jac.  1 300,00    mimoškolní aktivity
279 Jan Kub.  50 000,00    pořízení automobilu
280 Larisa Ruzj.  25 000,00    úhrada zvukového procesoru
281 Milan Vonš.  20 000,00    pronájem bytu
282 SDH Nad Zbrojnicí  40 000,00    nákup zdravotnického batohu
283 Ludmila Krok.  1 350,00    školné
284 Kamila Šom.  6 250,00    úhrada stravného
285 Kamila Šom.  350,00    úhrada SRPŠ ve školce
286 Kamila Šom.  5 520,00    úhrada stravného ve škole
287 Simona Ondraš.  1 100,00    nákup oblečení
288 Iveta Vlas.  30 000,00    pronájem bytu
289 Vavřinec, z.s. -9 053,13    vratka nedočerpaného daru
290 SDH Lochenice  20 000,00    nákup průmyslového vysavače
291 Mário Her.  3 000,00    na studium - doplatek dle dodatku
292 Patrik Jan. -5 600,00    storno daru - zrušení smlouvy
293 Patrik Jan.  5 600,00    storno daru - zrušení smlouvy
294 Jana Kašt.  2 750,00    školní obědy
295 Jana Kašt.  3 400,00    mimoškolní aktivity
296 Jana Kašt.  1 800,00    mimoškolní aktivity
297 Jana Kašt.  800,00    mimoškolní aktivity
298 Jana Kašt.  5 000,00    potřeby pro vnučku
299 Základní škola a Mateřská škola Jitřní  49 500,00    podpora sportu
300 Nikoleta Nezn.  25 380,00     1 000,00    príspevok na osobné motorové vozidlo

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201866



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

301 Ludmila Gun.  3 774,00    stravné v MŠ
302 Ludmila Gun.  2 448,00    stravné ve škole

303 Kateřina Dlo.  5 000,00    pořízení naslouchadel
304 Kristýna Svob.  6 000,00    úhrada nákladů na studium
305 Kateřina Mik.  40 000,00    úhrada psychoterapie
306 Naděžda Venc.  24 000,00    náklady spojené s výchovou dětí
307 Markéta Kvizd.  19 000,00    vzdělávací kurz 
308 Markéta Kvizd.  5 000,00    hlídání dcery
309 Lucie Hor.  25 000,00    doplatek el.vozíku
310 Jaroslav Kýb.  7 000,00    pořízení rehabilitačního přístroje
311 Lenka Kat. Ulr.  30 000,00    pronájem bytu
312 Milan Šva.  20 000,00    osobní asistence
313 Květa Ves.  60 804,00     2 400,00    ubytovanie v sociálnom zariadení
314 Vlasta Pech.  14 696,23    úhrada na topení
315 Vlasta Pech.  20 000,00    úhrada dřeva
316 Vlasta Pech.  700,00    dřevo na topení
317 Marika Horv.  25 000,00    pronájem bytu
318 Matyáš Sk. -25 000,00    storno daru - výměna
319 Matyáš Sk.  25 000,00    pořízení polohovacího vozíku
320 Barbora Har. -20 000,00    storno daru - zrušení objednávky
321 Adéla Zem. -16 128,00    částečné storno -změna poskytovatele služby
322 Naděžda Falt. -30 000,00    storno daru - výpověď z nájmu
323 Kateřina Muž.  10 000,00    výchova dětí
324 Kateřina Muž.  10 000,00    úhrada nákladů na děti
325 Kateřina Muž. -10 000,00    úhrada nákladů na děti
326 Tereza Hol.  7 406,00    vybavení domácnosti
327 Petr Duch.  14 000,00    pořízení mechanického vozíku
328 Suvdmaa Oyu.  24 000,00    úhrada nezbytných nákladů
329 Jan Sém.  6 200,00    pronájem bytu
330 Lucie Lon.  50 000,00    pořízení automobilu
331 Alžběta Háj.  30 000,00    pronájem bytu
332 SDH Jiráskova  50 000,00    pořízení lodního motoru a čerpadla
333 SDH Bystré  25 000,00    nákup přenosné elektrocentrály
334 Miroslava Hol.  3 564,00    stravné ve škole
335 Miroslava Hol.  3 564,00    stravné
336 Soňa Čur.  20 000,00    pronájem bytu
337 Marie Cís.  8 798,00    školní obědy
338 Marie Cís.  3 000,00    školní aktivity
339 Lenka Zoun.  30 000,00    pronájem bytu
340 Lukáš Hla.  50 000,00    pořízení automobilu
341 Jakub Ben.  50 000,00    pořízení automobilu
342 Jan Čap.  25 000,00    doplatek el.vozíku
343 Štěpán Jan.  25 000,00    pořízení automobilu
344 David Mac.  15 000,00    pořízení el.pomůcky
345 Václav Srn.  25 000,00    pořízení vozíku
346 Ondřej Vodň.  25 000,00    pořízení automobilu
347 Renata Sta.  50 000,00    pořízení automobilu
348 Nikola Duš.  25 000,00    pořízení automobilu
349 Daniel Sla.  50 000,00    pořízení automobilu
350 Andrea Krob.  25 000,00    pořízení šikmé plošiny
351 Ivana Mat.  50 000,00    nákup automobilu
352 Lucie Kaz.  3 600,00    stravné MŠ
353 Lucie Kaz.  1 500,00    školkovné
354 Lucie Kaz.  14 900,00    pronájem bytu
355 Pavla Hal.  35 000,00    pronájem bytu
356 Věra Dunk.  30 000,00    pronájem bytu
357 Martina Bal.  36 000,00    pronájem bytu
358 František Horv.  24 000,00    úhrada rehabilitace
359 Andrea Klein.  25 550,00    úhrada terapie
360 Eva Zeman.  25 000,00    pronájem bytu
361 Sára Ličart.  20 000,00    pronájem bytu
362 Aneta Šimk.  21 000,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 67



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

363 Eva Hoffm.  20 000,00    úhrada nájemného
364 Zdeněk Zez.  15 000,00    pronájem bytu
365 Kristýna Proch.  12 000,00    pronájem bytu
366 Kristýna Proch.  8 000,00    pronájem bytu
367 Julie Hus.  10 000,00    rehabilitační léčba
368 Rita Konfed.  2 100,00    mimoškolní aktivity
369 Rita Konfed.  6 350,00    mimoškolní aktivity
370 SDH Nedaříž  30 000,00    nákup materiálového vybavení
371 Kristýna Per.  30 000,00    pronájem bytu
372 Nikola Orač.  18 000,00    pronájem bytu
373 Alena Vaňk.  25 000,00    pronájem bytu
374 Alena Vaňk. -25 000,00    pronájem bytu
375 Alena Vaňk.  25 000,00    pronájem bytu
376 Marie Malk.  3 564,00    školní obědy
377 Marie Malk.  3 168,00    školní obědy
378 Aneta Chlad.  22 000,00    úhrada rehabilitačního pobytu
379 Anna Štef.  4 800,00    mimoškolní aktivity
380 Anna Štef.  7 200,00    školní obědy
381 Rudolf Lak.  30 000,00    pronájem bytu
382 Helana Kwac.  30 000,00    pronájem bytu
383 Obec Račice nad Trotinou  50 000,00    nákup motorové stříkačky
384 SDH Luženská  15 000,00    nákup elektrocentrály
385 Anna Mik.  35 000,00    pronájem bytu
386 Renata Bříš.  35 000,00    pronájem bytu
387 Ivana Mat.  1 898,00    stravné
388 Ivana Mat.  3 740,00    úhrada stravného
389 Ivana Mat.  3 000,00    školné
390 Ivana Mat.  1 200,00    úhrada SRPŠ
391 Lucie Kotl.  30 000,00    pronájem bytu
392 Jakub Svač.  50 000,00    pořízení automobilu
393 Hana Hla.  20 000,00    asistenční pes
394 Valentyna Dud.  25 000,00    pronájem bytu
395 Nataliya Luk.  35 000,00    pronájem bytu
396 Markéta Hrdl.  40 000,00    rehabilitační léčba
397 Marie Knet.  30 915,00    rehabilitační léčba
398 Marie Knet.  50 000,00    nákup automobilu
399 Kristýna Križn.  20 090,00    úhrada nákladů
400 Kristýna Križn.  9 910,00    vybavení domácnosti
401 Zuzana Fruh.  6 761,00    doplatek mech.vozíku
402 Kamila Krej.  10 550,00    školné v MŠ
403 Kamila Krej.  7 040,00    stravné v MŠ
404 Kamila Krej.  5 900,00    mimoškolní aktivity
405 Dušan Žig.  15 000,00    výdaje se studiem
406 Andrea Zál.  15 875,00    úhrada nákladů
407 SDH Halenkov  25 000,00    nákup vybavení pro mladé hasiče
408 Alena Cam.  19 200,00    pronájem bytu
409 Alena Cam.  14 400,00    školné, stravné v MŠ
410 Irena Ellena Hrn.  20 000,00    pronájem bytu
411 Helena Duš.  14 000,00    pronájem rodinného hrobu
412 Tomáš Rej.  20 000,00    pořízení mechanického vozíku
413 Radek Kan.  13 000,00    pořízení chodítka
414 Jana Havr.  14 000,00    mimoškolní aktivity
415 Andrea Dvor.  18 000,00    úhrada dioptr.brýlí
416 Charita Vsetín  10 000,00    mimoškolní připrava
417 AMA - Společnost onkologických pac.  35 000,00    úhrada provozních nákladů
418 Petra Ťáp.  10 839,00    úhrada obědů a aktivit
419 Hubert Trý.  25 000,00    úhrada základních nákladů rodiny
420 Jan Van.  30 000,00    pronájem bytu
421 Marcela Schind.  20 000,00    náklady na bydlení
422 Roman Far.  20 000,00    odměna zaměstnance
423 Martin Kot.  25 000,00    na mechanický vozík

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201868



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

424 Robert Jur.  38 700,00    pořízení automobilu
425 Miroslav Ry.  10 000,00    úhrada nezbytných nákladů
426 Zdeňka Šop.  30 000,00    pronájem bytu
427 Zdeňka Šop.  5 000,00    zakoupení potřeb pro dceru
428 Kateřina Řep.  55 020,00    úhrada rehab.pobytu
429 Vít Haj.  20 000,00    pořízení mech.vozíku
430 Lenka Klem.  54 510,00    pořízení čtecího přístroje
431 Lenka Klem.  45 490,00    displej pro nevidomé
432 Helena Mašk.  2 400,00    mimoškolní aktivity
433 Helena Mašk.  3 000,00    švp
434 Helena Mašk.  5 600,00    potřeby pro dcery
435 Klára Mart.  10 000,00    mimoškolní aktivity
436 Marie Feren.  25 000,00    pronájem bytu
437 Marie Dvoř.  50 000,00    pořízení automobilu
438 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů  25 000,00    nákup vybavení na štafetu
439 Eva Kuhn.  4 389,00    vybavení domácnosti
440 Eva Kuhn.  25 611,00    pronájem bytu
441 Dana Nov.  40 000,00    pronájem bytu
442 Petr Hus.  24 592,00    pořízení  zdravotního kočárku
443 Klára Jir.  21 800,00    pronájem bytu
444 Jaroslav Jin.  19 490,00    doplatek el.vozíku
445 Markéta Kalán.  16 000,00    pronájem bytu
446 Veronika Kožuš.  30 000,00    oprava automobilu
447 Magdalena Kub.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
448 Petr Hal.  15 000,00    léčba
449 Laura Hol.  30 000,00    pořízení zdravotního kočárku
450 Miluše Bund.  20 000,00    doplatek mech.vozíku
451 Linda Bil.  24 000,00    pronájem bytu
452 Denisa Van.  16 887,00    pronájem bytu
453 Denisa Van.  10 000,00    stravné a školné v MŠ
454 Jana Morav.  14 000,00    pronájem bytu
455 Jana Morav. -14 000,00    storno daru - zrušené bank.spojení
456 Štefan Mišk.  30 000,00    pobyt ve stacionáři
457 Anna Ried.  50 000,00    nákup automobilu
458 Tereza Vašk.  20 000,00    rehabilitační léčba
459 Vít Kad.  19 900,00    pořízení el. vozíku
460 Roman Cad.  12 500,00    pořízení pohybového přístroje
461 Patricie Max.  30 000,00    pronájem bytu
462 Alice Schub.  2 453,00    pronájem bytu
463 Alice Schub.  12 890,00    úhrada nákladů - plyn
464 Alice Schub.  31 698,00    pronájem bytu
465 Jiří Such.  15 000,00    pořízení trenažéru
466 Michaela Such.  12 000,00    náklady na studium
467 Pavel Fer.  10 000,00    kurz řízení motorových vozidel
468 Pavla Mez.  2 496,00    úhrada stravného
469 Miluše Mack.  30 000,00    pronájem bytu
470 Eva Lig.  3 388,00    úhrada stravného
471 Ludmila Král.  20 000,00    pronájem bytu
472 André Val.  30 000,00    pronájem bytu
473 SDH Donamyslitická  25 000,00    hasičské vybavení
474 SDH Ostrov nad Oslavou  24 987,00    vybavení pro družstvo
475 Alice Martin  12 000,00    úhrada výdajů se studiem
476 Tereza Karn.  8 000,00    výdaje na studium
477 František Šenk.  50 000,00    pořízení automobilu
478 Veronika Skip.  49 676,00    pronájem bytu
479 Martina Andraš.  19 600,00    pronájem bytu
480 Monika Kroš.  40 000,00    pronájem bytu
481 Michaela Švan.  10 000,00    úhrada sluchadel
482 Zdeněk Šna.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
483 Dana Steh.  2 350,00    úhrada švp
484 Lucie Navr.  10 500,00    stravné v MŠ

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 69



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

485 Jaroslav Mat.  11 000,00    doplatek vozíku
486 Ilona Trč.  26 000,00    stravné a školné v jeslích
487 Štěpánka Vrab.  30 000,00    pronájem bytu
488 Petra Kob.  5 920,00    úhrada školkového
489 Jan Kir.  2 000,00    úhrada nákladů na studium
490 Hana Píd.  2 000,00    úhrada výdajů na studium
491 Markéta Sid.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
492 SDH Loukov  10 000,00    pořízení praporu
493 Eliška Bur.  1 500,00    náklady na stuidum
494 Lubomír Ros.  25 000,00    doplatek mechanického vozíku
495 Jan Freud.  9 716,00    oprava el.vozíku
496 Lenka Souč.  25 000,00    pořízení el. vozíku
497 Zuzana Mark.  30 000,00    pronájem bytu
498 Pavel Tom.  2 623,00    doplatek na brýle
499 Pavel Tom.  9 990,00    doplatek na lupu
500 Martin Nast.  25 000,00    doplatek na vozík
501 Vlasta Svob.  3 000,00    úhrada holí
502 Alžběta Bučk.  9 898,00    vybavení dö domácnosti
503 Žaneta Baž.  30 000,00    pronájem bytu
504 Lýdie Kleg.  2 850,00    stravné a družina
505 Lýdie Kleg.  4 150,00    úhrada školních pomůcek
506 Lýdie Bal.  20 000,00    úhrada vybavení
507 Karel Pos.  100 000,00    pořízení automobilu
508 Daniel Dub.  96 000,00    pronájem bytu
509 Obec Staré Město  150 000,00    nákup telesk.válce a podpěry
510 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Soběhrdy  70 000,00    nákup nových přileb
511 Ivana Řezn.  20 000,00    pronájem bytu
512 Růžena Danem.  50 000,00    pořízení automobilu
513 Sabina Dunk.  21 000,00    pronájem bytu
514 Jaroslav Souč.  15 000,00    kamerová lupa
515 Jiří Dav.  1 500,00    náklady na studium
516 Markéta Něm.  30 000,00    pronájem bytu
517 Anna Kme.  50 000,00    úhrada přídavného pohonu k vozíku
518 Petra Smít.  2 436,00    stravné
519 Petra Smít.  2 268,00    stravné
520 Petra Smít.  900,00    mimoškolní aktivity
521 Petra Smít.  900,00    mimoškolní aktivity
522 Jan Baj.  25 000,00    přídavný pohon k vozíku
523 Martina Pupc.  10 000,00    úhrada sluchadel
524 Michal Bag.  50 900,00     2 000,00    neurorehabilitační program
525 Ladislav Jank.  50 900,00     2 000,00    neurorehabilitační program
526 Karina Vojt.  38 175,00     1 500,00    neurorehabilitační program
527 Richard Opa.  38 122,50     1 500,00    neurorehabilitační program
528 Viktórie Varh.  38 122,50     1 500,00    neurorehabilitační program
529 Dávid Fej.  29 481,40     1 160,00    rehabilitační program
530 Michal Bug.  38 122,50     1 500,00    neurorehabilitační program
531 Boris Mur.  38 107,50     1 500,00    neurorehabilitační program
532 Klaudie Gav.  38 182,50     1 500,00    neurorehabilitační program
533 Gabriela Strak.  50 910,00     2 000,00    neurorehabilitační program
534 Mária Srn.  50 760,00     2 000,00    neurorehabilitační program
535 Ing.Roman Vr.  76 365,00     3 000,00    neurorehabilitační program
536 Jozef Čon.  38 122,50     1 500,00    neurorehabilitační program
537 Lukáš Va.  15 252,00     600,00    program Therasuit
538 Alex a Timotej Stan.  28 000,50     1 100,00    neurorehabilitační program
539 Alex a Timotej Stan.  48 298,00     1 900,00    neurorehabilitační program
540 Hasiči Lovochemie  213 707,00    nákup přístroje testování ochranných pomůcek
541 Univerzita Palackého v Olomouci  100 000,00    záchrana zraku u nedonošených dětí
542 Nadace Charty 77  50 000,00    pořízení auta
543 Nadace Charty 77  50 000,00    František Mas. -pořízení auta
544 Nadace Charty 77  50 000,00    Jiří Fer.-pořízení auta
545 Nadace Charty 77  50 000,00    Filip Pát. -pořízení auta
546 Ochrana fauny ČR o.p.s  300 000,00    provoz Stanice pro zraněné živočichy

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201870



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

547 Městys Všeruby  30 000,00    dýchací přístroje a masky
548 Černí koně, z.s.  800 000,00    provoz organizace
549 Benjamín, z.s.  100 000,00    projekt canisterapie
550 PROJEKT ŠANCE  100 000,00    nákup dílů propisek
551 Obec Dobroměřice  150 000,00    pořízení dopravního automobilu
552 Dívčí katolická střední škola  100 000,00    zajištění služby sociální pracovnice
553 Obec Libišany  30 000,00    dodávka montáž vrat
554 Petra Čer.  10 000,00    pronájem bytu
555 Petra Čer.  1 854,00    stravné
556 Město Nové Město nad Metují  30 000,00    nákup nového defibrilátoru
557 Galina Char.  10 000,00    pořízení tabletu
558 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.  300 000,00    projekt Nonstop Linka důvěry
559 Obec Žalany  50 000,00    nákup nových pneumatik
560 Lenka Bárt.  25 000,00    úhrada inv.vozíku pro dceru
561 Město Ždánice  70 000,00    pořízení dýchacích přístrojů
562 Jan Říh.  30 000,00    organizace charitativního běhu
563 Jan Kř.  25 000,00    doplatek vozíku
564 Václav Vál.  24 000,00    pronájem bytu
565 Kateřina Tett.  33 000,00    životní potřeby syna
566 Alžběta Slav.  16 360,00    úhrada příslušenství inhalátoru
567 Spolek J.K.Konín  30 000,00    úhrada členských příspěvků
568 Klub výsadkových veteránů  50 000,00    provozní náklady
569 Marin Zvol.  60 000,00    sportovní přípravu
570 Jana Hor.  15 000,00    mimoškolní aktivity
571 Natálie Fried.  30 000,00    pronájem bytu
572 Monika Berk.  2 223,00    vybavení pro dítě
573 Monika Berk.  4 757,00    vybavení pro dítě
574 Dana Fajf.  30 000,00    pronájem bytu
575 Gabriela Hrub.  7 000,00    pronájem bytu
576 Marcela Daň. -4 653,00    pronájem bytu - vrácená část platby
577 Zdeněk Boš.  10 000,00    sportovní potřeby a aktivity pro syna
578 Sára Lič. -20 000,00    pronájem bytu -vratka chyba v účtu
579 Jana Mor.  14 000,00    pronájem bytu
580 Petra Thab.  25 000,00    rehabilitace pro dceru
581 Sportovní klub Janské Lázně, z.s.  50 000,00    náklady s provozem SK
582 SDH Trnava  50 000,00    nákup požární stříkačky
583 SPOLEK MARKÉTA, z. s.  50 000,00    provozní náklady spolku
584 Jiří Ben.  20 000,00    pořízení sluchadel
585 Silvie Ben.  20 000,00    pořízení digitálního sluchadla
586 Bianca Duž.  15 000,00    sluchadla
587 Matěj Tes.  20 000,00    pořízení mech.vozíku
588 Eduard Šel.  4 400,00    pořízení didaktických pomůcek a matrace
589 Eduard Šel.  3 398,00    pořízení pomůcek
590 Sabina Ves.  10 170,00    úhrada školkovného
591 Sabina Ves.  30 000,00    nájemné
592 Viktorie Kulh.  10 000,00    náklady na studium
593 Jana Kys.  25 000,00    pronájem
594 Ondřej Čern.  20 000,00    pořízení pohonu k vozíku
595 Magdaléna Dráb.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
596 Jakub Vrb. a Karolína Spěv.  12 000,00    náklady ve stacionáři
597 Jakub Vrb. a Karolína Spěv.  12 000,00    náklady ve stacionáři
598 Jakub Jež.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
599 Michaela Přikr.  25 000,00    sluchadla
600 Michaela Kukl.  50 000,00    protetická náhrada nohy
601 Tomáš Vok.  15 000,00    pořízení benecyklu
602 Milan Koud.  23 029,00    pořízení kyslíkového koncetrátoru
603 Petra Fial.  10 989,00    úhrada ipadu
604 Josef Hov.  5 700,00    náklady na stuidum
605 Vlasta Pas.  30 000,00    pronájem bytu
606 Kristýna Jank.  30 000,00    pronájem bytu
607 Lucie Proch.  35 000,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 71



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

608 Lenka Klim.  20 000,00    osobní asistence
609 ANULIKA z.s.  30 000,00    provozní náklady spolku
610 Věra Val.  20 000,00    pořízení repasovaného motomedu
611 Marcela Dunk.  15 000,00    pronájem bytu
612 Lucie Kraj.  31 412,00    náklady spojené s pronájmem
613 Jana Krej.  21 000,00    úhrada rehabilitace pro dceru
614 Jan Okrou.  50 000,00    pořízení automobilu
615 Kamila Štěp. Šot.  50 000,00    nákup automobilu
616 Miloslava Hrb.  25 000,00    pořízení el.vozíku
617 Jitka Kal.  25 000,00    osobní asistence
618 Lucie Stříb.  50 000,00    pořízení automobilu
619 Karel Tich.  50 000,00    pořízení automobilu
620 Radim Štr.  50 000,00    pořízení automobilu
621 Miroslav Hrb.  5 500,00    doplatek mechanického vozíku
622 SDH Zbytiny  223 896,00    nákup dýchacích přístrojů 
623 Petra Mor.  21 000,00    pronájem bytu
624 Jiřina Pil.  46 740,00    úhrada rehabilitace
625 Aneta Susch.  30 000,00    pronájem bytu
626 Zuzana Hand.  30 000,00    pronájem bytu
627 Jonáš Kon.  10 000,00    osobní asistence
628 Martina Just.  20 000,00    asistenční pes
629 Obec Pol.  25 000,00    nákup elektrocentrály se svářečkou
630 Helena Hrad.  35 673,00     otop
631 Kristýna Hor.  15 000,00    pronájem bytu
632 Andrea Tur.  7 497,00    chladnička
633 Andrea Tur.  7 503,00    pronájem bytu
634 Tadeáš Pt.  25 000,00    pořízení zdravotnického kočárku
635 Jana Pod.  65 000,00    náklady spojené s výchovou dětí
636 SDH Sídliště  75 000,00    oprava nástavby
637 Milan Tvr.  25 000,00    doplatek invalidního vozíku
638 Josef Rum.  6 000,00    úhrada nákladů
639 Barbora Ha.  50 000,00    nákup automobilu
640 Lucie Kav.  9 400,00    úhrada nákladů s pronájmem
641 Lucie Kav.  20 600,00    pronájem bytu
642 Natalia Tros.  1 750,00    mimoškolní aktivity pro dceru
643 Natalia Tros.  5 500,00    školní obědy
644 Natalia Tros.  12 750,00    pronájem bytu
645 Markéta Luž.  514,00    edukační pomůcky
646 Markéta Luž.  7 940,00    úhrada autosedaček a matrac.chráničů
647 Markéta Luž.  10 477,00    základní potřeby pro dcery
648 Kamila Švaj.  25 000,00    pořízení mechanického vozíku
649 Lucie Heg.  38 000,00    rehabilitace pro dceru
650 Zdeněk Such.  20 000,00    pořízení mechanického vozíku
651 Vladimír Hejz.  13 000,00    školné a střelecký kurz
652 David Št.  6 000,00    úhrada nákladů
653 SDH Příhon  30 000,00    pořízení el.tlakové myčky
654 SDH TZ.G. Masaryka  48 097,50    pořízení hasicích hřebů
655 Jaroslava Štek.  30 000,00    pronájem bytu
656 Igor Pal.  25 000,00    pronájem bytu
657 Lenka Smu.  19 511,00    pořízení pneumatik
658 Jana Kříž.  50 000,00    rehabilitační léčba
659 Karolína Ritt.  25 000,00    pořízení inv.vozíku
660 Jan Vys.  50 000,00    pořízení automobilu
661 Jakub Šud.  50 000,00    pořízení automobilu
662 Lucie Sob.  50 000,00    pořízení automobilu
663 Zdeňka Blah.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
664 Magdalena Kuč.  35 000,00    pronájem bytu
665 Pavlína Bas.  50 000,00    nákup automobilu
666 Oleh Terl.  50 000,00    pořízení kochleárního implantátu
667 Vojtěch Pet.  68 940,00    pořízení Braillského displeje
668 Zuzana Mašk.  64 000,00    pořízení automobilu
669 Denní rehabilitační stacionář  250 000,00    pořízení vozidla mikrobusu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201872



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

670 Ing. Jan Val.  14 395,00    doplatek mech.vozíku
671 Ing. Jan Val.  10 605,00    doplatek mech.vozíku
672 Pavel Kř.  57 883,00    pořízení zvukového závěsného procesoru
673 Dominik Šul.  38 212,50     1 500,00    polohovacie zariadenie X.panda
674 OZ Vagus  50 650,00     2 000,00    stabilizácia služieb pre lidi bez domova
675 Mgr. Daniela Šrám.  37 987,50     1 500,00    neurorehabilitační program
676 Ing. Katarína Pan.  22 801,50     900,00    náklady na liečbu nádorového ochorenia
677 Občianske združenie PRO VIDA  50 650,00     2 000,00    projekt pre deti z detských domovov
678 Monika Var.  13 667,90     539,70    ústavná kúpelná liečba
679 Obec Polepy  50 000,00    použitý hydr.zařízení
680 Obec Horní Krupá  30 000,00    nákup techniky
681 Marcela Plin.  50 000,00    rehabilitační léčba
682 Dětský domov a Školní jídelna Zámecká  100 000,00    cestovné, stravné a ubytování
683 APLA Jižní Čechy, z.ú.  100 000,00    služby, osobní a materiálové náklady
684 JÁNOŠÍKOV DUKÁT, z.s.  200 000,00    mezinárodní festival slovenského folkloru
685 Dům tří přání, z.ú.  150 000,00    osobní náklady Domu Přemysla Pittra
686 Centrum J.J.Pestalozziho, o.p.s.  200 000,00    materiálové, nemat., osobní náklady
687 Mateřská škola Krhová,  12 000,00    náklady spojené s provozem mateřské škol
688 Jiří Bart.  50 000,00    pořízení automobilu
689 Oblastní charita Klatovy  200 000,00    mzdové náklady na provoz
690 Kostka Krásná Lípa, p.o.  100 000,00    určen na provozní a osobní náklady
691 Radek Mac.  15 000,00    pořízení el.skútru
692 Kutil gym box club fitness  60 000,00    podpora sportu
693 Nadační fond při MŠ Kraiczova  12 000,00    náklady spojené s provozem mateřské škol
694 KOLPINGOVA RODINA SMEČNO  100 000,00    materiálové, nemat., mzdové náklady
695 Obec Tisá  40 000,00    oprava a renovace has.techniky
696 Linka bezpečí, z.s.  100 000,00    osobní náklady, nákupy
697 V růžovém sadu, z.ú.  100 000,00    provoz chráněné dílny
698 Mateřská škola Valašské Meziříčí  12 000,00    náklady spojené s provozem MŠ
699 Nemocnice Milosrdných sester  50 000,00    nákup zdravotních pomůcek
700 PIAFA Vyškov, z.ú.  88 000,00    osobní náklady vodiče
701 Sdružení CHEWAL, z.s.  50 000,00    osobní a provozní náklady na projekt
702 Auxilium o.p.s.  100 000,00    osobní a nemater.náklady
703 Šárka Malá  1 500,00    příměstský tábor
704 Mateřská škola Valašské Meziříčí,  12 000,00    náklady spojené s provozem MŠ
705 Sjednocená organizace nevidomých  30 000,00    podpora turnaje nevidomých
706 Sjednocená organizace nevidomých  30 000,00    provozní náklady Oblastní odbočky Vsetín
707 BASKETBALOVÝ KLUB  60 000,00    podpora mladežnického basketbalu
708 Dětský ranč Hlučín z.s.  50 000,00    krmivo a stelivo pro koně
709 SDH Senec  34 611,00    pořízení materiálu pro mladé hasiče
710 Blanka Kro.  2 500,00    hiporehabilitace pro syna
711 Blanka Kro.  2 500,00    hiporehabilitace
712 Blanka Kro.  6 250,00    úhrada ubytování při hiporehabilitaci
713 Věra Bisk.  40 000,00    rehabilitační léčba
714 Jimedis, z.s.  80 000,00    provozní a osobní náklady
715 SDH Kosov  20 000,00    pořízení osobních pomůcek
716 Rodinné Integrační Centrum z. s.  50 000,00    materiálové, nemat. a osobní náklady
717 Jsme tady, o.p.s.  50 000,00    mzdové náklady a nákup edukačních pomůcek
718 MÉDEA - z.s.  100 000,00    osobní náklady, nájemné, vybavení centra
719 Lenka Vyv.  2 400,00    mimoškolní aktivity
720 Lenka Vyv.  8 600,00    mimoškolní aktivity
721 Lenka Vyv.  2 290,00    úhrada vybavení
722 Host. pro NelhoStejnost  50 000,00    materiálové a osobní náklady
723 Městys Koloveč  20 000,00    nákup náhraních dílů
724 Michal a Matěj Bíz.  11 200,00    rehabilitační pobyt
725 Nikola Pejřim.  8 890,00    pořízení speciální autosedačky
726 EPONA z.s.  50 000,00    ustájení koní
727 SDH Žižkova  17 790,00    vybavení pro mladé hasiče
728 SDH Žižkova  2 210,00    nákup vybavení pro mládež
729 SDH Slavňovice  31 000,00    nákup vybavení pro hasičský sport
730 SDH Antonína Sovy  30 000,00    pořízení aut.defibrilátoru
731 Jana Pann.  20 000,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 73



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

732 Martina Žitn.  1 000,00    nákup obuvi
733 Roman Fuč.  25 000,00    pořízení el.vozíku s ovládáním
734 SDH Masarykova  30 000,00    nákup kardiopumpy a setu
735 Věra Hrád.  20 000,00    osobní asistence
736 Milan Blaš.  10 928,00    doplatek mech.vozíku
737 Pomoc rodinám, z.s.  20 000,00    osobní náklady
738 Centrum sanace rodin s dětmi  60 000,00    osobní, mater., nemat.náklady
739 Speciálně pedagogické centrum EDA,  39 980,00    materiální vyvabavení-2ks kamerových lup
740 Obec Podolí  80 000,00    vybavení CAS pro JSDH
741 Občanské sdružení ProCit, z.s.  30 000,00    osobní a mat.náklady, služby provozní
742 Patrik Kr.  7 900,00    odlehčovací služba
743 Kateřina Dost.  30 000,00    pronájem bytu
744 Jiřina Hájk.  1 600,00    ozdravný pobyt
745 Miloslav Krat.  50 000,00    pořízení automobilu
746 Adéla Zem.  16 128,00    doprovod do školky
747 Adriana Chad.  50 000,00    pořízení automobilu
748 Žaneta Har. -30 000,00    vratka daru nevyužito
749 Suvdmaa Oyun. -8 000,00    strono daru-přerušení studia
750 Suvdmaa Oyun. -12 000,00    ukončení studia ze zdravotních důvodů
751 Sára Ličar.  20 000,00    pronájem bytu
752 Zdeněk Zez.  15 000,00    pronájem bytu
753 Helena Maš.  6 000,00    úhrada dezinsekce
754 Irena Říh.  50 000,00    nákup automobilu
755 Andrea Otáh.  18 505,00    pronájem bytu
756 Andrea Otáh.  11 495,00    pronájem bytu - provize
757 Ivana Svob.  3 090,00    švp
758 Ivana Svob.  5 000,00    mimoškolní aktivity
759 Ivana Svob.  3 000,00    mimoškolní aktivity
760 Petr Uh.  25 000,00    pořízení inv.el.tříkolky
761 Obec Vědomice  40 000,00    nákup hasičské výstroje pro JSDH
762 Jiří Pro.  30 000,00    pronájem bytu
763 Michal Gr.  25 000,00    osobní asistence
764 Kateřina Hor.  30 000,00    pořízení dig.zápisníku
765 Lucie Vrán.  20 000,00    úhrada rehabilitace
766 Anatolij Steh.  25 000,00    pořízení el.vozíku
767 Jindřich Hof.  10 000,00    pořízení el.skútru
768 Aneta Bart.  30 000,00    pronájem bytu
769 Alena Hol.  36 000,00    pronájem bytu
770 Marie Fojt.  18 790,00    pořízení čtečky
771 Marie Fojt.  6 210,00    zvětšovací lupa - čtečka
772 Tomáš Rep.  25 000,00    el. vozík
773 SDH Františkova  23 000,00    nákup náhradních láhví na dýchací přístroj
774 SDH Brloh  10 000,00    pořízení hadic pro požární sport
775 Miroslava Grác.  12 000,00    švp s služby asistenta
776 Věra Blaž.  20 000,00    úhrada rehab. pobytu
777 Kristýna Prud.  25 000,00    pořízení kočárku
778 Marie Žilk.  6 528,00    školní obědy
779 Obec Dolní Radechová  30 000,00    nákup přístroje AED Lifepak 1000
780 Tomáš Man.  4 000,00    mimoškolní aktivity
781 Tomáš Man.  3 000,00    mimoškolní aktivity
782 Tomáš Mand.  5 390,00    letní tábor
783 Tereza Arn.  35 000,00    pronájem bytu
784 Lucie Berg.  25 000,00    pronájem bytu
785 Helena Hrdl.  15 000,00    pořízení elektropohonu
786 Lukáš Vojtěch Vod.  20 000,00    pořízení senzorů
787 Obec Traplice  25 730,00    pořízení elektrocentrály
788 Jana Ševč.  25 000,00    zvětšovací lupa
789 Lenka Hejl.  30 000,00    řečový procesor
790 Jana Bolf.  25 000,00    pronájem bytu
791 Klára Stach.  25 000,00    pořízení el. vozíku
792 Zdenka Voň.  25 000,00    uhrada reh. pomůcky
793 JUDr. Zdeněk Indr.  25 000,00    pořízení inv. vozíku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201874



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

794 Kristýna Anla.  50 000,00    nákup automobilu
795 Andrea Wojn.  30 000,00    pronájem bytu
796 Andrea Wojn.  4 595,00    letní tábor pro děti
797 Obec Rud.  50 000,00    nákup vybavení pro zásah jednotky
798 Iveta Mil.  30 000,00    pronájem bytu
799 Radim Olb.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
800 Eva Marie Val.  40 000,00    organizace 18.MS IPCA 
801 Nela Sand.  25 000,00    pronájem bytu
802 Daniela Schlos.  20 000,00    mimoškolní aktivity
803 Dagmar Bělč.  15 000,00    pronájem bytu
804 Aleš Fett.  16 000,00    pořízení kamerové lupy
805 Nikola Kov.  25 000,00    pronájem bytu
806 Marie Pir.  25 000,00    pronájem bytu
807 Marie Polh.  30 000,00    pronájem bytu
808 SDH Metylovice  35 000,00    pořízení terčů pro požární sport
809 SDH Malechov  14 000,00    nákup stanů
810 SDH Rybníky  29 453,00    nákup has.vybavení
811 Karolína Smaž.  36 000,00    pronájem bytu
812 Petra Hroz.  9 504,00    cestovné spojené s odlehčovací službou
813 Michaela Šib.  39 999,94    pořízení lůžka
814 František Jan.  25 000,00    pořízení schodišťové sedačky
815 Obec Maj.  9 190,00    pořízení mot.vysavače
816 Veronika Nesm.  50 000,00    pořízení automobilu
817 Libuše Luk.  12 000,00    pořízení schodištové plošiny
818 Michaela Sov.  50 000,00    rehabilitační léčba
819 Věra Vivien Štrob.  25 000,00    pronájem bytu
820 Obec Solenice  30 000,00    pořízení hasícího zařízení
821 Růžena Turt.  30 000,00    pronájem bytu
822 Jiří Petr.  25 000,00    pořízení schodištové sedačky
823 Vít Váň.  5 000,00    doplatek mech. vozíku
824 Pavel Dla.  25 000,00    přestavba automobilu
825 Petr Živ.  50 000,00    pořízení automobilu
826 Jitka Karas.  25 000,00    pronájem bytu
827 Jana Bajg.  30 000,00    pronájem bytu
828 Milan Hom.  25 000,00    pronájem bytu
829 SDH Horky  25 000,00    pořízení hasičského vybavení
830 Dominika Chlád.  5 000,00    náklady na studium
831 Zdenka Chal.  30 000,00    pronájem bytu
832 Andrea Hol.  24 778,00    vybavení domácnosti
833 Petra Ptáč.  12 762,00    pořízení mech. vozíku
834 Jindřich Pel.  15 000,00    vybavení
835 Magda Mráz.  20 780,00    pronájem bytu
836 Kristýna Chvát.  12 000,00    pořízení  sluchadel
837 Radek Stud.  11 355,00    doplatek inval. vozíku
838 Kamil Šlan.  10 000,00    domácí cvičení s fyzioterapeutem
839 Lukáš Mur.  10 000,00    pořízení naslouchadel
840 Jiří Div.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
841 Martin Jir.  11 000,00    pořízení 2 ks naslouchadel
842 Monika Kuch.  22 990,50     900,00    rehabilitační pobyt TheraSuit
843 Rudolf Czel.  51 180,00     2 000,00    neurorehabilitační program
844 Katarína Mertiň.  25 590,00     1 000,00    neurorehabilitační program
845 Karin Štef.  51 180,00     2 000,00    neurorehabilitační program
846 SDH Dětkovice  29 645,00    nákup plovoucích čerpadel
847 Irena Had.  30 000,00    pronájem
848 Denisa Maš.  40 000,00    rehabilitační léčba
849 Dagmar Vodv.  16 000,00    pronájem bytu
850 Patrik Pešt.  25 000,00    pořízení vertlikalizačního zařízení
851 Lenka Petř.  10 000,00    mimoškolní aktivity
852 Milada Bed.  6 832,00    školní obědy
853 Lucia Ivank.  25 000,00    pořízení el. vozíku
854 Horticon, z.s.  60 000,00    náklady spojené s provozem hipor.jízd
855 Spolek  přátel dětí dětského domova  60 000,00    mzdové náklady doučovatelů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 75



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

856 Lenka Hnid.  38 752,50     1 500,00    neurorehabilitační program
857 Hugo Mitr.  25 765,00     1 000,00    neurorehabilitační program
858 Základní organizace ČS  15 000,00    náklady spojené s organizací aktivit
859 Anima-terapie, z.ú.  30 000,00    náklady spojené s uspořádáním terap. pob.
860 Oblastní charita Most  50 000,00    osobní, mat. nemat. náklady
861 Město Ždírec nad Doubravou  50 000,00    nákup vybavení pro JPO II.
862 Obecní úřad Ovčáry  2 200,00    licence
863 Obecní úřad Ovčáry  12 624,00    tablet Samsung
864 SAMARITÁN  10 000,00    nákup krmiva
865 SANANIM z. ú.  200 000,00    osobní, matel. nemat. náklady
866 TJ Slavoj Plzeň z.s.  40 000,00    služby kováře
867 Univerzitní sportovní klub Praha  10 000,00    podpora sportu
868 Obec Dolní Podluží  30 000,00    nákup ochranných obleků
869 Centrum Orion, z.s.  100 000,00    pořízení spec. přístroje
870 Jezdecký klub Briliant Petrovice  36 000,00    náklady na pedagoga, asistenta
871 Milan Bart.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
872 Občanské sdružení Smíšek, spolek  100 000,00    materiální a mzdové náklady
873 Zookontakt Rebeka, z.s.  50 000,00    mzdové náklady, nájemné, energie
874 SKP-CENTRUM, o.p.s.  50 000,00    mat.nemat.osobní náklady
875 Romodrom o.p.s.  50 000,00    osobní, materiálové náklady
876 Dětský domov HUSITA, o.p.s.  100 000,00    osobní náklady
877 ICOS Český Krumlov, o.p.s.  100 000,00    mzdové a provozní náklady
878 Tomáš Uhl.  12 900,00    pořízení přídavného kolečka
879 Farní charita Lovosice  100 000,00    mzdové náklady a energie, nákup PC
880 Martina Něm.  50 000,00    nákup automobilu
881 Lenka Pok. -1 254,00    storno daru změna školy
882 Milan Ří.  50 400,00    náklady na výchovu dětí
883 Dětský domov Staňkov  50 000,00    letní pobyty dětí
884 Sdružení na pomoc dětem s hendikepem  100 000,00    osobní a provozní náklady
885 Zdeňka Rei.  30 000,00    rehabilitační léčba
886 Asociace středoškolských klubů  15 000,00    náklady spojené s ogranizací kroužku
887 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  10 000,00    nákup stejnokrojů
888 Czech Ensemble Baroque, z.s.  100 000,00    náklady spojené s organ. Letní školy hudby
889 Obec Třanovice  20 000,00    nákup elektrocentrály
890 Mateřská škola Valašské Meziříčí  12 000,00    na provoz MŠ
891 Farní charita Týn nad Vltavou  50 000,00    mat.nemat.a osobní náklady
892 Help - in, o.p.s.  100 000,00    spotřeb.nákupy, služby, osobní náklady
893 SPRP, z. s.  100 000,00    mzdové, mat. nemat. náklady
894 Irena Jac.  3 700,00    ŠVP pro dceru
895 Irena Jac.  1 900,00    švp pro dceru
896 Tomáš Jel.  4 000,00    na asistenta
897 Mezigenerační a dobrovolnické centrum  50 000,00    osobní, mat.,nemat. náklady
898 Terapeutické centrum Modré dveře  80 000,00    osobní a provozní náklady
899 Středisko rané péče SPRP  75 000,00    materiální vybavení
900 Květná Zahrada, z.ú.  50 000,00    mzdové náklady
901 Obec Ropice  41 471,00    vybavení hasičů
902 Obec Ropice  7 406,00    nákup a montáž
903 Kleja, z.s.  50 000,00    osobní, mat.,nemat. náklady
904 MIKASA z.s.  100 000,00    osobní, nemat., náklady
905 Občanské sdružení Logo z.s.  50 000,00    mzdové, mat. nemat. náklady
906 Sdružení SRAZ - Společně za radostí  50 000,00    osobní, mater. a nemat. náklady
907 Paspoint, z.ú.  77 500,00    materiál na výrobu indiv. pomůcek pro dětí
908 Petra Kočen.  5 060,00    úhrada letního tábora
909 Základní škola Sadská  10 000,00    podpora sportu
910 Šance pro Tebe, z.s.  100 000,00    mat. nemat., mzdové náklady
911 Romano jasnica, spolek  90 000,00    osobní, mater. provozní náklady
912 Alfa Human Service, z.s.  30 000,00    mzdové náklady
913 Centrum pro rodinu a děti Přerov,  100 000,00    osobní, mat. nemat. náklady
914 Cestou necestou, z.s.  100 000,00    mat.nemat.náklady
915 DROM, romské středisko  50 000,00    služby, vybavení a mzdové náklady
916 EDA cz, z.ú.  70 000,00    osobní, mat. nemat. náklady
917 Lata - programy pro mládež  30 000,00    osobní, mat. nemat. náklady

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201876



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

918 Temperi, o.p.s.  50 000,00    mzdové, mat. nemat. náklady
919 SHK Veselí nad Moravou, z.s.  125 000,00    podpora sportu
920 Monika Kosin.  23 000,00    pořízení repasovaného motomedu
921 Komunitní středisko KONTAKT  20 000,00    jízdné, úrazové, pojištění, stravné, půj
922 Mateřská škola Napajedla  30 000,00    náklady na provoz v MŠ
923 R-Mosty, z.s.  29 761,00    na organizaci s letním táborem
924 Jiří Gron.  25 000,00    pořízení el.pohonu
925 Eva Gaven.  22 500,00    náklady  s docházkou do MŠ
926 Centrum pro dětský sluch Tamtam  100 000,00    personální a provozní náklady
927 Iveta Jech.  16 600,00    na asistenčního psa
928 Nadační fond FriendlyVox  1 000 000,00    projekt na zlepšení využívání Internetu
929 Stanislava Kind.  2 600,00    úhrada letního tábora
930 Alena Pech.  4 000,00    hipoterapie
931 Mgr. Aisha Hamz.  30 000,00    náklady na pronájem
932 EUROTOPIA.CZ, o.p.s.  30 000,00    mat. nemat. mzdové náklady
933 Dita Štef.  19 772,00    úhrada výdajů
934 Nová Zahrada Ivančice, z.s.  50 000,00    mzdové náklady
935 Handicap Zlín, z.s.  50 000,00    provozní a mzdovén náklady
936 ADAM - autistické děti a my, z.s.  100 000,00    osobní, mat. nemat. a cestovní náklady
937 Centrum LOCIKA, z.ú.  200 000,00    mat. nemat. osobní náklady
938 KONÍČEK, o.p.s.  50 000,00    služby, osobní,mat. nemat. náklady
939 Hiporehabilitace Baneta, z.s.  30 000,00    provozní náklady hiporehabilitace
940 Salesiánské středisko mládeže-dům  50 000,00    osobní náklady
941 DOMINO cz, o. p. s.  80 000,00    provozní a osobní náklady
942 PARENT PROJECT, z.s.  60 000,00    osobní náklady projektu
943 Dobré víly dětem, z.s.  100 000,00    osobní a přímé náklady
944 Spolek Daveláček  10 000,00    osobní náklady, edukační pomůcky
945 Ludmila Ševčov. -7 990,00    storno daru stěhování
946 SKLÁDANKA, z.s.  15 000,00    náklady spojené s pronájmem prostor
947 Centrum hiporehabilitace Mirákl o.p  50 000,00    mzdové náklady
948 S.T.O.P., z.s.  80 000,00    osobní, mat. nemat. náklady
949 Compitum, z.s.  30 000,00    osobní, mater. nemat. náklady
950 Země lidí o.p.s.  100 000,00    náklady spojené s uspořádáním pobytů
951 Jan Fel.  15 000,00    doplatek mech. vozíku
952 MINERS KLADNO, z.s.  48 000,00    podpora sportu
953 Julie Wied.  20 000,00    osobní asistence
954 Barbora Harv.  1 690,00    úhrada dopravy
955 Barbora Harv.  18 195,00    vybavení domácnosti
956 Karolína Ritt. -25 000,00    vrácení invalidního vozíku
957 Alena Hol. -24 000,00    storno daru stěhování
958 Petra Hro.  20 400,00    školení a poradenství
959 Siranush Grig.  5 350,00    vybavení domácnosti
960 Siranush Grig.  9 082,00    vybavení domácnosti
961 Siranush Grig.  5 319,00    vybavení domácnosti
962 Miroslav Mat.  25 000,00    doplatek mech.vozíku a gel. podsedáku
963 Charita Zliv  80 000,00    mat. nemat,osobní náklady
964 VESPOJENÍ, z. s.  100 000,00    mater. vybavení služby
965 MAGDALENIUM, z.s.  100 000,00    mzdové náklady
966 Květina, z.s.  40 000,00    provozní náklady
967 Valte, z.s.  115 170,00    tábor pro děti
968 SDH Římská  29 887,00    nákup moderního vybavení
969 SDH Křičeň  30 000,00    nákup ruční pily a příslušenství
970 SDH U Stadionu  20 320,00    nákup stejnokrojů a přileb
971 SDH Doudleby  25 000,00    nákup přileb
972 Hiporehabilitace Jupiter, z.s.  20 000,00    materiálové náklady
973 Občanské sdružení Terezka z.s.  50 000,00    nákup eduk. pomůcek, materiál
974 Adorea - dobrovolnické centrum  20 000,00    matër. nemat. osobní náklady
975 Willík - spolek pro Williamsův  30 000,00    nákup eduk. pomůcek
976 Poradna pro občanství  50 000,00    mat. nemat. osobní náklady
977 Zvířecí pohoda, z.s.  42 000,00    mzdové náklady
978 Václav Smo.  25 000,00    pořízení nového mech. inv. vozíku
979 Adriana Pazd.  50 000,00    úhrada rehabilitace

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 77



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

980 Tomáš Chov.  25 000,00    úhrada nákladů se sport.přípravou
981 Světluše Jozef.  15 000,00    ubytování
982 Ilona Freud.  15 000,00    pořízení mobilního zvedáku
983 Lukáš Sta.  29 000,00    pořízení mech.vozíku
984 Jan Posp.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
985 Veronika Michelle Ha.  27 000,00    úhrada školného
986 Martin Šaf.  50 000,00    pořízení automobilu
987 Hynek Bar.  50 000,00    pořízení automobilu
988 Jaroslava Eich.  25 000,00    pronájem bytu
989 Jaroslava Eich.  18 789,00    vybavení - elektrospotřebiče
990 Jaroslava Eich.  6 000,00    vybavení do domácnosti
991 Pavlína Šed.  25 000,00    pronájem bytu
992 Alena Kejv.  30 000,00    úhrada mech. vozíku
993 Blanka Kub.  8 000,00    ozdravný tábor
994 Pavlína Mar.  35 000,00    pronájem bytu
995 Jana Val.  50 000,00    nákup automobilu
996 Iva Háp.  50 000,00    nákup automobilu
997 Marta Sehn.  15 000,00    úhrada mimoškolních aktivit
998 Tomáš Svo.  5 200,00    úhrada letního tábora
999 Skleněnka, z.s.  40 000,00    osobní a provozní náklady
1000 Moravská hasičská jednota  15 000,00    pořízení elektrocentrály
1001 SDH Požárníků  70 000,00    nákup kompletních zásahových obleků
1002 Lenka Tošen.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1003 Renata Brož.  20 000,00    pronájem bytu
1004 Jan Ryg.  25 000,00    pořízení aktivního mech.vozíku
1005 Kateřina Souč.  15 000,00    rehabilitace pro dceru
1006 Lukáš Bi.  50 000,00    doplatek svislé zdvižné plošiny
1007 Ivana Kol.  20 000,00    rehabilitační léčba pro syna
1008 Jan Bar.  22 000,00    doplatek mech.vozíku
1009 Anděla Zad.  45 000,00    náklady spojené se sportovní činností
1010 Renata Štěp.  25 000,00    pronájem bytu
1011 Markéta Prin.  40 000,00    úhrada rehabilitace
1012 Kateřina Jur.  20 000,00    pronájem bytu
1013 SDH Náves  25 000,00    nákup sport. vybavení
1014 Radek Raj.  25 000,00    pořízení el. vozíku
1015 Jana Mikol.  20 000,00    pronájem bytu
1016 Jana Mikol. -20 000,00    pronájem bytu
1017 Jana Mikol.  20 000,00    pronájem bytu
1018 Lucie Nov.  12 000,00    financování služeb v Centru
1019 Tomáš Pap.  6 000,00    pořízení iPadu
1020 Marie Bad.  30 000,00    pronájem bytu
1021 Monika Bíl.  35 000,00    pronájem bytu
1022 Jiří Ján.  5 000,00    pořízení naslouchadel
1023 Jaroslava Svob.  50 000,00    úhrada automobilu
1024 Martin Kop.  11 000,00    školné
1025 Hana Bow.  50 000,00    nákup automobilu
1026 Erik Min.  50 000,00    pořízení automobilu
1027 Michal Slov.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
1028 Věra Obr.  20 000,00    přenosný kyslíkový koncentrát
1029 Marie Han.  25 000,00    úhrada rehabilitace
1030 Simona Něm.  40 000,00    úhrada rehabilitace
1031 Dana Rybn.  16 300,00    rehabilitační léčba
1032 SDH Březiny  60 000,00    nákup zásahových oděvů a přileb
1033 Svaz neslyšících a nedoslýchavých  30 000,00    provozní náklady
1034 Tobiáš Bur.  50 000,00    pořízení automobilu
1035 Denisa Čih.  35 000,00    pronájem bytu
1036 Marie Ros.  30 000,00    pronájem bytu
1037 Matina Vrub.  35 000,00    pronájem bytu
1038 Miroslav Křiv.  30 000,00    pronájem bytu
1039 Michal Nos.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
1040 Jan Kub.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
1041 Městys Što.  50 000,00    nákup 2ks dýchacích přístrojů

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201878



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1042 Michaela Vedr.  21 196,00    doplatek inv.vozíku
1043 Richard Krč.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1044 Dagmar Lechn.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
1045 Václav Šůs.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
1046 Eva Urban.  5 000,00    pořízení digi. kamerové lupy
1047 Slávka Střed.  10 000,00    úhrada rehabilitace
1048 František Dou.  9 935,00    úhrada jezdeckého vybavení
1049 Kristýna Kol.  20 000,00    osobní asistence
1050 Simona Vac.  19 527,00    pořízení vertikalizačního stojanu
1051 SDH Velký Ořechov  40 000,00    nákup přívěsného vozíku
1052 SPARTAK TRUTNOV, z.s.  35 000,00    úhrada provozních nákladů
1053 Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s.  50 000,00    provozní, mat. nem.náklady
1054 Jeffrey Pech.  9 500,00    pořízení sluchadel
1055 Jana Kouř.  50 000,00    rehabilitace pro syna
1056 Jitka Waw.  30 000,00    pronájem bytu
1057 Radek Kolař.  50 000,00    pořízení automobilu
1058 Kateřina Kaliv.  40 000,00    rehabilitační léčba
1059 Marcela Moj.  10 000,00    úhrada rovnátek
1060 Eliška Bart.  25 000,00    pořízení el.vozíku s ovládáním
1061 Hana Tfir.  50 000,00    úhrada rehabilitace
1062 Petr Vítk.  25 000,00    náklady spojené s pronájmem bytu
1063 Zdeňka Lor.  20 000,00    pronájem bytu
1064 Zuzana Čerm.  20 000,00    úhrada rehabilitace
1065 Dagmar Kuč.  30 000,00    pronájem bytu
1066 Helena Čep.  40 000,00    pronájem bytu
1067 Youcef Had.  25 000,00    mechanický inv.vozík
1068 Václava Kač.  50 000,00    rehabilitace
1069 Valerie Eli.  10 000,00    úhrada digitalních sluchadel
1070 Lucie Dun.  30 000,00    rehabilitační léčba
1071 Vojtěch Gre.  10 000,00    hiporehabilitační pobyt
1072 Iva Van.  60 000,00    int.rehabilitace
1073 Eva Štet.  30 000,00    pronájem bytu
1074 Ludmila Červ.  8 000,00    pronájem bytu
1075 Jana Ste.  30 000,00    pronájem bytu
1076 Šimon Kož.  25 710,00     1 000,00    individuálna terapia
1077 Gergő Fog.  12 825,00     500,00    posilňovací trénink TheraSuit
1078 Bc.Lenka Niep.  51 290,00     2 000,00    neurorehabilitační program
1079 Arcidiecézní charita Olomouc  54 000,00    náklady na ozdravný pobyt dětí
1080 Středisko SOS  40 000,00    náklady spojené s projektem
1081 Československý ústav zahraniční  75 000,00    podpora vzdělávání dětí
1082 Město Protivín -3 000,00    vrácení přeplatku ŠJ Patrik Červ. 
1083 Zuzana Dašk.  84 000,00    pronájem bytu
1084 Martin Web.  13 700,00    doplatek schodišťové plošiny
1085 Josef Žab.  50 000,00    pořízení automobilu
1086 Eliška Šul.  15 804,00    pořízení antidekubitní sedačky
1087 Jan Přik.  50 000,00    pořízení automobilu
1088 Marie Mat.  50 000,00    nákup automobilu
1089 Dětský domov "Pepa" Příbram-Lazec  49 999,62    na vybudování dětského hřiště
1090 DMO POBYTY z.s.  16 000,00    nájezdy do aut pro hendikepované
1091 Alžběta Bal. -1 770,00    vrácené stravné
1092 Alžběta Bal. -2 152,00    vrácené stravné
1093 Alena Houd.  25 000,00    fixní aparáty
1094 Petr Ge.  19 703,00    doplatek mech. vozíku
1095 Navšechnočas z.s.  75 000,00    mzdové náklady
1096 Olga Nork.  18 000,00    hipoterapie
1097 Mateřská škola Chropyně  30 000,00    na provoz MŠ
1098 Hana Bur.  9 408,00    letní pobyt
1099 Začít spolu z.s.  50 000,00    osobní a mater. náklady
1100 Miroslava Dost.  50 000,00    pořízení automobilu
1101 Zuzana Krát. -2 066,00    vrácení přeplatku ŠJ ukončení školy
1102 Štěpánka Šim.  30 000,00    úhrada vybavení do domácnosti
1103 Domov pro mne, z.s.  16 000,00    personální náklady

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 79



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1104 Loran As.  19 000,00    úhrada nezbytných výdajů
1105 Patrik Hut.  20 000,00    osobní asistence
1106 SDH Mžany  15 550,00    nákup proudnice
1107 Jiří Mur. -15,00    přeplatek stravného
1108 Mária Gábr.  16 264,00    nedoplatek energie
1109 SDH Nová pražská  20 000,00    stravování - Krajské kolo hasičů
1110 ČLOVÍČEK, z.s.  45 000,00    spektrum edukačních pomůcek
1111 Vlasta Pech. -47 950,00    přeplatek nájem - storno
1112 Zdeněk Ras. -594,00    vratka stravné syna
1113 Nela Dž.  20 000,00    školné
1114 Nela Dž.  15 000,00    náklady se studiem
1115 Karolína Souk.  35 000,00    náklady se studiem
1116 Magdaléna Vlč. -35 000,00    storno nájmu -  návrat k rodičům
1117 Michaela Such.  2 990,00    úhrada jazykového kurzu
1118 Kristýna Hor.  5 500,00    úhrada letního pobytu
1119 Renata Štěp. -20 000,00    přeplatek za pronájem - stěhování
1120 Marcela Mojž.  20 000,00    pronájem bytu
1121 Milan Dus.  52 150,00     2 000,00    neurorehabilitační program
1122 SDH 17. listopadu  14 996,00    pořízení pracovních stejnokrojů
1123 David Vra.  50 000,00    pořízení automobilu
1124 Ladislav Jezd.  40 000,00    oprava automobilu
1125 Josef Záv.  50 000,00    pořízení automobilu
1126 Luboš Váň.  14 789,00    pořízení bidetu
1127 Iveta Faif.  6 495,00    školní pomůcky
1128 Iveta Faif.  8 505,00    mimoškolní aktivity
1129 David Koš.  25 000,00    pořízení zdr.kočárku
1130 Michaela Sko.  16 937,78    úhrada akumulátoru
1131 Michal Šim.  50 000,00    pořízení automobilu
1132 Jitka Bujn.  30 000,00    pronájem bytu
1133 Olga Lit.  18 651,00    úhrada vybavení do domácnosti
1134 Olga Lit.  10 705,00    vybavení domácnosti
1135 Olga Lit.  644,00    vybavení domácnosti
1136 Jana Dvoř.  6 500,00    úhrada dopravy letního pobytu
1137 Jana Dvoř.  3 500,00    letní pobyt pro dceru
1138 Ivana Úbl.  8 688,00    úhrada vybavení do domácnosti
1139 Anna Dird.  30 000,00    pronájem bytu
1140 SDH Požárnická  40 000,00    oprava motorové stříkačky
1141 SDH Šarovy  23 669,42    nákup přileb
1142 Ilona Kun. Frůh.  50 000,00    rehabilitace
1143 Ján Kov.  120 000,00    základní životní náklady
1144 Lucie Mik.  100 000,00    pořízení neinvazivní plicní ventilace
1145 Veronika Vítk.  432 000,00    na služby osobního asistenta
1146 Jiří Hrs.  25 000,00    pořízení el. vozíku
1147 Lenka Mat.  30 000,00    rehabilitační léčba
1148 Jakub Kre.  16 500,00    osobní asistence
1149 Bohuslava Šim.  25 000,00    pořízení nového zvukového procesoru
1150 Lukáš Hav.  50 000,00    na pořízení automobilu
1151 Eliška Tauš.  33 706,00    pořízení zdrav.kočárku
1152 Lenka Šim.  8 000,00    autoškola
1153 Jitka Čej.  16 300,00    nákup baterie do el.skútru
1154 Stanislav Tes.  25 000,00    pořízení mech.inv.vozíku
1155 Lukáš Huň.  25 000,00    pořízení el. vozíku
1156 Radek Seq.  10 000,00    na pořízení el. skútru
1157 Jana Bláh.  40 000,00    doplatek schodišťové plošiny
1158 Rostislav Pohl.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
1159 Vojtěch Bach.  22 900,00    pořízení repas.el.skútru pro invalidy
1160 Jitka Hejd.  15 249,00    pořízení stropního zvedacího systému
1161 Jana Orsá.  30 000,00    osobní asistence
1162 Jiřina Snáš.  20 000,00    pronájem bytu
1163 Veronika Hašpl.  25 000,00    pořízení inv.vozíku
1164 SDH Na Hrázi  15 000,00    zhotovení repliky praporu
1165 Emílie Kim.  1 306,90    doplatek léků a potrav.doplňky

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201880



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1166 Václav Pau.  13 305,00    doplatek mech.vozíku a pořízení sedačky
1167 Marcela Stojk.  15 000,00    úhrada postelí
1168 Kateřina Mitr.  50 000,00    nákup automobilu
1169 Adam Schw.  25 000,00    doplatek inv.vozíku
1170 Martin For.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
1171 Jarmila Štver.  1 500,00    mimoškolní aktivity
1172 Jan Fej.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1173 Eva Pan.  25 000,00    pronájem bytu
1174 Eva Pil.  24 565,00    pořízení mech.vozíku
1175 Lukáš Pek.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1176 Rudolf Ger.  5 967,00    doplatek mech.vozíku
1177 Petra Half.  14 800,00    pořízení el.vozíku
1178 Libor Ond.  50 000,00    pořízení automobilu
1179 Hana Špet.  1 000,00    nákup potravin
1180 Monika Pol.  37 000,00    rehabilitační léčba
1181 Kateřina Las.  14 400,00    úhrada služeb stacionáře
1182 Michal Pap.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1183 Jiří Hol.  50 000,00    pořízení automobilu
1184 Alena Kot.  50 000,00    stropní závěsný systém
1185 Roman Tvar.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1186 Martin Pat.  15 000,00    oprava automobilu
1187 Dominika Ger.  52 000,00     2 000,00    neurorehabilitační program
1188 Diakonie ČCE  50 000,00    úhrada vzdělávacích kurzů
1189 P-centrum, spolek  18 500,00    mat.náklady, vstupné pro děti
1190 Charita Jeseník  70 000,00    úpravení a vybavení místností Snoezelen
1191 Náš svět, příspěvková organizace  70 000,00    vybavení stimul.místnosti
1192 Nadace Charty 77  25 000,00    na zdravotní el.vozík Miroslava Pal. 
1193 Nadace Charty 77  30 000,00    na osobní automobil Marcely Plin. 
1194 Nadace Charty 77  40 000,00    osobní automobil Lenka Find. 
1195 Město Trhové Sviny  30 000,00    pořízení vybavení do CAS
1196 Město Janovice nad Úhlavou  35 000,00    pořízení čerpadla
1197 Oblastní charita Červený Kostelec  300 000,00    náklady spojené s vybudováním bezb. náměstí
1198 Slezská diakonie  100 000,00    pořízení osobního výtahu
1199 Arpida, centrum pro rehabilitaci  90 000,00    nákup vzděl.programů
1200 Borůvka - Borovany  200 000,00    mzdové náklady pečovatelek, nákl.energie
1201 Život bez bariér, o. s.  150 000,00    soc.náklady na energie
1202 Václav Vost.  35 000,00    pořízení automobilu
1203 Diecézní charita Brno  200 000,00    osobní náklady
1204 Farní charita Lovosice  20 000,00    volnočasové aktivity
1205 HEWER, z.s.  150 000,00    mzdové náklady
1206 Diecézní charita Plzeň  200 000,00    mzdové náklady
1207 Domov pro osoby se zdravotním  70 000,00    vybavení místnosti Snoezelen
1208 FOKUS Vysočina, z.ú.  20 000,00    nákup vozidla pro výkon práce
1209 Hana Petř.  12 000,00    financování osobní asistence
1210 Ludmila Krup.  25 000,00    inv.vozík
1211 DOTYK II, o.p.s.  30 000,00    mzdové náklady logopeda
1212 Pavla Folw.  4 800,00    canisterapie a hipoterapie
1213 Pavla Folw.  8 000,00    canisterapie
1214 Národní ústav pro autismus, z.ú.  100 000,00    osobní a provozní náklady
1215 Borůvka Praha o.p.s.  60 000,00    mzdové náklady
1216 Chráněné bydlení pastelky, o.p.s.  50 000,00    odborné vzdělávání zaměstnanců
1217 Mário Her.  20 000,00    výdaje na studium
1218 Mário Her.  10 000,00    úhrada notebooku
1219 Moravská hasičská jednota  40 000,00    pořízení nového motoru a čerpadla
1220 Podané ruce - osobní asistence  200 000,00    mzdové náklady asistentů
1221 Patrik Jan.  2 800,00    doplatek náklady na stuidum
1222 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených  100 000,00    mzdové náklady na vzd.kurzy
1223 Centrum pro zdravotně postižené  50 000,00    mzdové náklady na asistenta
1224 Sarah Bán.  40 000,00    náklady na studium
1225 NONA 92, o.p.s.  70 000,00    vybavení místnosti, oprava oken
1226 Centrum pro zdravotně postižené  45 000,00    úhrada školení pro zaměstnance
1227 Educante z.s.  70 000,00    náklady na Pobytový odleh. víkend

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 81



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1228 ČMELÁČEK z. s.  80 000,00    mzdové a provozní náklady
1229 Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s  100 000,00    podpora oddílu postižených sportovců
1230 SDH Křešín  30 000,00    pořízení přívěsného vozíku
1231 Martin Ips.  30 000,00    pořízení el.roštu
1232 Petr Nov.  25 000,00    náklady na studium
1233 SDH V Oblouku  20 000,00    pořízení časomíry
1234 HÁZENÁ VELKÁ BYSTŘICE z.s.  100 000,00    podpora sportu
1235 Renata Král.  18 000,00    pronájem bytu
1236 SDH Sportovní  50 000,00    nákup zásahových obleků,přileb,svítilen
1237 Lubomír Kal.  20 000,00    doplatek mech.vozíku
1238 Helena Gun.  30 000,00    pronájem bytu
1239 Dana Bass. -5 160,00    vrácení přeplatku ŠJ
1240 Emma Mart.  30 000,00    náklady na studium
1241 Kateřina Muž.  15 000,00    náklady na výchovu dětí
1242 Jiřina Strán.  8 000,00    základní živ.náklady
1243 Agentura KROK, o.p.s.  100 000,00    mzdové náklady, pronájem koně
1244 František Horv.  10 400,00    rehabilitace pro dceru
1245 Ivana Mat.  20 000,00    pronájem bytu
1246 Dušan Žig.  30 000,00    náklady na studium
1247 Dana Steh.  500,00    letní tábor pro děti
1248 ANULIKA z.s.  50 000,00    zakoupení přístroje Brainfeedback
1249 Lucie Vrán. -1 480,00    vratka nevyčerpaného daru
1250 Alena Hol.  24 000,00    pronájem bytu
1251 Dominika Chlád.  25 000,00    náklady na studium
1252 Adriana Pazd. -20 030,00    nevyčerpaný dar - nemoc
1253 Jitka Wawr. -30 000,00    zrušení nájmu
1254 Ladislav Jezd.  25 000,00    doplatek el. inv.vozíku
1255 Irena Bal.  25 000,00    pronájem bytu
1256 Martin Kad.  25 000,00    pořízení el.vozíku
1257 Jaroslava Drap.  25 000,00    pronájem bytu
1258 Věra Komp.  105 224,00    onkologická léčba
1259 Věra Komp. -53 025,00    nevyčerpaný dar - nemoc
1260 Blanka Jeř.  25 000,00    pořízení tříkolky
1261 SDH Študlov  10 000,00    pořízení praporu
1262 Lenka Čer.  30 000,00    pronájem bytu
1263 Naďa Bat.  20 897,00    pronájem bytu
1264 Ladislava Poř.  45 000,00    nákup skútru
1265 Marie Fojt.  10 000,00    pronájem bytu
1266 Filip Srov.  35 000,00    pořízení automobilu
1267 Jakub Pot.  50 000,00    pořízení automobilu
1268 Marie Vlč.  30 000,00    pronájem bytu
1269 Jana Růž.  25 000,00    doplatek inv.vozíku
1270 Edita Star.  15 000,00    asistenční odlehčovací služba
1271 Radoslav Fab.  19 420,00    pořízení mech.vozíku
1272 Věra Kuč.  30 000,00    pronájem bytu
1273 Jana Huml.  25 000,00    pořízení el.vozíku
1274 Radka Koč.  10 000,00    úhrada vybavení do domácnosti
1275 Václav Lax.  50 000,00    pořízení automobilu
1276 Sandra Hosp.  35 000,00    pořízení automobilu
1277 Tereza Pastr.  40 000,00    náklady na studium
1278 Daniel Hor.  10 000,00    pořízení elektrokola
1279 Karin Tros.  40 000,00    pořízení plošiny
1280 Petr Mot.  30 000,00    úhrada rehabilitace
1281 Tomáš Ple.  15 000,00    výdaje se studiem
1282 Tomáš Ple. -15 000,00    výdaje se studiem
1283 Tomáš Ple.  15 000,00    výdaje se studiem
1284 Helena Leb.  5 000,00    horní zubní náhrada
1285 Handicap centrum Škola života  200 000,00    mzdové náklady pracovníků
1286 Nadační fond profesora Charváta  200 000,00    pořízení zdrav.přístroje
1287 SDH Veklé Chvojno  90 000,00    nákup přileb a svítilen
1288 Háta, o.p.s.  200 000,00    pořízení automobilu
1289 DUPV - Dech života, z. ú.  100 000,00    letní pobytový tábor pro děti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201882



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1290 Cesta k nám, z.s.  140 000,00    uspořádání 12.ročníku festivalu
1291 Markéta Slač.  40 000,00    úhrada reh.péče
1292 Charita Kroměříž  150 000,00    osobní a provozní náklady
1293 SDH Římská  4 992,00    rozdělovač
1294 SDH Římská  25 008,00    podvozek
1295 Miroslav Pot.  20 000,00    pronájem bytu
1296 Ester Such.  1 698,00    vybavení do domácnosti
1297 Ester Such.  549,00    vybavení do domácnosti
1298 Ester Such.  14 815,00    vybavení do domácnosti
1299 Ester Such.  12 495,00    vybavení do domácnosti
1300 Diana Frin.  30 000,00    pronájem bytu
1301 Obec Zahorčice  20 000,00    nájem mob.a san.technik
1302 Eliška Svob.  50 000,00    pořízení automobilu
1303 Lenka Le.  35 000,00    pronájem bytu
1304 Aleš Pom.  50 000,00    pořízení automobilu
1305 Nikola Hoř.  50 000,00    porízení automobilu
1306 Dana Dan.  35 000,00    pronájem bytu
1307 Žaneta Čer.  30 000,00    pronájem bytu
1308 Tomáš Nov.  50 000,00    pořízení automobilu
1309 Kristýna Crh.  2 100,00    mimoškolní aktivity
1310 Tomáš Mar.  35 000,00    pronájem bytu
1311 Václav Žíd.  35 000,00    pořízení automobilu
1312 Jelena Vlk.  26 000,00    úhrada hipoterapie
1313 Pert Krys.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1314 Iveta Cick.  25 000,00    pronájem bytu
1315 Kristýna Mal.  28 800,00    pronájem bytu
1316 Jana Tao.  47 700,00    náklady spojené se studiem
1317 SDH Skutíčko  30 000,00    nákup vozíku na požární sport
1318 SDH Jasenná  30 000,00    pořízení zásahových obleků
1319 SDH 17. listopadu  49 800,00    revitalizace motorové stříkačky
1320 Iveta Čabl.  14 930,00    pobyt v azyl.domě
1321 Denisa Klik.  30 000,00    pronájem bytu
1322 Naděžda Fedor.  35 000,00    pronájem bytu
1323 Marie Judita Grom.  10 000,00    úhrada sluchadel
1324 Dagmar Huml.  30 000,00    pronájem bytu
1325 Dagmar Huml. -30 000,00    pronájem bytu
1326 Květoslava Kali.  30 000,00    pronájem bytu
1327 Alexandra Zigl.  20 000,00    pronájem bytu
1328 Denisa Čerm.  30 000,00    pronájem bytu
1329 Zita Zach.  15 039,00    oprava automobilu pro potřeby dcery
1330 Marcela Bišk.  25 000,00    pronájem bytu
1331 Natálie Bund.  24 000,00    pořízení postele a ortop.matrace
1332 Václav Šeb.  25 000,00    pořízení el.skútru
1333 Vendula Kub.  25 000,00    bezb.úprava koupelny
1334 Sabina Šonk.  6 250,00    letní pobyt pro rodiny
1335 Marcela Šmud.  50 000,00    nákup automobilu
1336 Daniel Pir.  30 000,00    úhrada neuroreh.programu REHAKLIM
1337 Kamil Hál.  25 000,00    pořízení mech.inv.vozíku
1338 Marie Šve.  20 000,00    rehabilitace pro dceru
1339 Oldřich Meix.  30 000,00    pronájem bytu
1340 Jana Sob.  30 000,00    nákup automobilu
1341 Marie Mik.  30 000,00    pronájem bytu
1342 Pavla Kuč.  30 000,00    pronájem bytu
1343 Miroslava Luka.  40 000,00    rehabilitace pro dceru
1344 Hana Pejšk. Šnajd.  30 000,00    rehabilitace pro syna
1345 Renata Laž.  30 000,00    rehabilitace pro syna
1346 SDH Batňovice  19 900,00    pořízení kalového čerpadla
1347 SDH Horní Lánov  30 000,00    vybavení pro výjezdovou jednotku
1348 SDH Mlýnská  20 000,00    pořízení sport.překážek
1349 Denisa Jan.  30 000,00    náklady na studium
1350 Daniel Kun.  30 000,00    výdaje na studium
1351 Dáša Viň.  5 300,00    školní obědy

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 83



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1352 Josef Kre.  34 500,00    pronájem bytu
1353 Martin Ber.  35 000,00    pořízení automobilu
1354 Alzheimercentrum Prácheň, z.ú.  80 000,00    kurzy pro pracovníky
1355 Základní škola Přerov  15 000,00    náklady spojené s provozem ZŠ
1356 VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám  150 000,00    osobní náklady na zajištění provozu
1357 Marta Děd.  10 000,00    náklady na studium
1358 Zookontakt Rebeka, z.s.  50 000,00    náklady na pracovníka centra
1359 Roman Zám.  50 000,00    úhrada ošetřovatelské péče
1360 Základní škola Všehrdova 1  15 000,00    náklady na provoz ZŠ
1361 Mária Šark.  10 000,00    nákup otopu
1362 Letní dům, z.ú.  100 000,00    náklady na rozvoj projekt Doma v rodině
1363 Kristýna Dan.  40 000,00    náklady na studium
1364 Irena Jac. -650,00    storno daru, vratka z DDM
1365 Irena Jac. -650,00    storno daru, vratka z DDM
1366 Zuzana Struh.  12 000,00    školné pro syny
1367 Soňa Pous.  84 000,00    pronájem bytu
1368 Babybox pro odložené děti - STATIM,  150 000,00    obnova a zřízení babyboxů
1369 Základní škola Lovosice  15 000,00    náklady spojené s provozem škol
1370 Vlaďka Belš.  50 000,00    náklady na studium
1371 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů  28 500,00    pořízení žebříku a pát.desky
1372 Zajíček na koni, o.p.s.  200 000,00    osobní náklady
1373 Veronika Vik.  30 000,00    náklady na studium
1374 Pavel D.  10 000,00    náklady na studium
1375 Lukáš  D.  10 000,00    výdaje se studiem
1376 Za sklem o.s.  70 000,00    vybavení místnosti Snoezeln
1377 Tomáš Jan.  8 250,00    výměna nádrže
1378 Tomáš Jan.  5 750,00    oprava automobilu
1379 Sbor dobrovolných hasičů SNP  19 880,00    nákup oblečení
1380 Andrea Kol.  20 000,00    pronájem bytu
1381 Markéta Mach. -76 233,00    vratka storno daru
1382 Kateřina Val.  20 000,00    náklady spojené se studiem
1383 Základní škola Antonína Baráka  15 000,00    náklady na provoz ZŠ
1384 Dana Bas. -691,00    storno daru, dcera nebude chodit na obědy
1385 Tereza Lab.  40 000,00    náklady na studium
1386 Pečovatelská Služba - SOS z.s.  150 000,00    mzdové náklady
1387 Karolína Mrá.  40 000,00    náklady na studium
1388 Kateřina Koř.  30 000,00    výdaje se studiem
1389 Zuzana Páv.  9 300,00    kurz ŘP
1390 Julie Por.  30 000,00    náklady na studium
1391 Aneta Šou.  40 000,00    náklady na studium
1392 Ester Pulk.  30 000,00    pronájem bytu
1393 Gabriela Hrub.  7 000,00    pronájem bytu
1394 Klára Zay.  50 000,00    náklady na studium
1395 Petra Ťáp.  3 521,00    školní obědy
1396 Klára Mart.  10 000,00    mimoškolní aktivity
1397 Pavla Mez.  5 404,00    stravné ve škole
1398 Petra Smít.  5 250,00    stravné
1399 Petra Smít.  6 100,00    stravné
1400 Petra Smít.  1 400,00    mimoškolní aktivity
1401 Petra Smít.  1 700,00    mimoškolní aktivity
1402 Petra Smít.  1 500,00    mimoškolní aktivity
1403 Petra Smít.  1 800,00    mimoškolní aktivity
1404 Petra Smít.  800,00    mimoškolní aktivity
1405 Viktorie Kulh.  25 000,00    náklady se studiem
1406 Josef Hov.  17 000,00    úhrada stravného na internátě
1407 Gymnázium Lovosice  15 000,00    náklady spojené s provozem gymnázia
1408 Centrum LADA, z.s.  70 000,00    vybudování ochrany před bleskem
1409 Lenka Šim. -8 000,00    vratka daru z autoškoly
1410 Tereza Pastr. -40 000,00    storno daru nová smlouva
1411 Tereza Pastr.  20 000,00    náklady spojené se studiem
1412 Denisa Klik. -30 000,00    storno daru nerealizovaný nájem
1413 Dagmar Huml.  30 000,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201884



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1414 Obec Čučice  60 000,00    pořízení 2ks dýchacích přístrojů
1415 Diakonie ČCE  200 000,00    mater.vybavení domácností
1416 Zámek Břežany, příspěvková organiza  70 000,00    mater.vybavení místností
1417 SDH Bechlín  100 000,00    pořízení čerpadla
1418 SDH Sychrov  14 945,00    nákup sady hadic
1419 SDH Bohúňova  25 000,00    pořízení vybavení pro hasiče
1420 SDH Třeština  35 000,00    pořízení vybavení
1421 SDH Kamenná Lhota  15 000,00    pořízení hadic
1422 Nadační fond LA VIDA LOCA  30 000,00    náklady s rozvojem projektu
1423 Lukáš Kle.  20 000,00    pronájem
1424 Samuel Aud.  5 000,00    financování domácího učitele
1425 Petra Emma Sir.  30 000,00    výdaje spojené se studiem
1426 Václav Pas.  50 000,00    pořízení automobilu
1427 Marie Hor.  15 000,00    vybavení domácnosti
1428 Radka Ondr.  30 000,00    pronájem bytu
1429 Daniela Stlou.  12 250,00    školné a stravné pro syna v jeslích
1430 Zuzana Bat.  30 000,00    pronájem bytu
1431 Jana Kov.  35 000,00    pronájem bytu
1432 Iveta Sam.  24 000,00    úhrada živ.potřeb spojených s bydlením
1433 Kateřina Han.  30 000,00    výdaje se studiem
1434 ŽEBŘÍK obecně prospěšná společnost  100 000,00    nákupy, služby, náklady na provoz
1435 Mateřská škola Vodňany  100 000,00    hrací prvky na dětské hřiště
1436 Jan Vrt.  10 000,00    pořízení oboustranných sluchadel
1437 Monika Ptáč.  26 812,00    rehabilitace pro syna
1438 Lenka Ber.  55 000,00    pořízení automobilu
1439 Marek Máš.  80 000,00    úprava bytu
1440 SDH Sudkov  10 000,00    pořízení slavnostního praporu
1441 SDH Hukvaldy  45 000,00    nákup přívěsného vozíku
1442 Vladislava Sieg.  20 000,00    rehabilitace pro dceru
1443 Klára Ščib.  15 000,00    úhrada rehabilitace pro syna
1444 Markéta Jedl.  20 000,00    pronájem bytu
1445 Stanislava Dol.  16 800,00    rehabilitace pro syna
1446 Eliška Řep.  17 322,00    stravné a školné
1447 Eva Pap. Kav.  30 000,00    rehabilitace pro dceru
1448 Marcela Har.  19 925,00    vybavení domácnosti
1449 Denisa Záh.  15 000,00    pronájem bytu
1450 Denisa Záh.  10 000,00    úhrada základních živ.nákladů
1451 Mateřská škola Domašov nad Bystřicí  20 000,00    obnova vybavení školky
1452 Tomáš Lízn.  23 013,00    doplatek invalidního vozíku 
1453 Zdeňka Grun.  25 000,00    pronájem bytu
1454 Petra Kel.  35 000,00    pronájem bytu
1455 Šárka Holk.  7 778,00    vybavení domácnosti
1456 Šárka Holk.  3 420,00    vybavení do bytu
1457 Radka Chas.  13 728,00    stravné v MŠ
1458 Radka Chas.  1 500,00    úhrada družiny
1459 Radka Chas.  4 200,00    stravné ve škole
1460 Radka Chas.  3 400,00    mimoškolní aktivity
1461 William Jiří Pat.  10 000,00    osobní asistence
1462 Patrik Mra.  25 000,00    pořízení el. vozíku
1463 SDH Černín  50 000,00    pořízení ochranných kompletů
1464 Miloš Bač.  5 000,00    dioptrické brýle
1465 Olga Feďj.  17 758,00    dig.čtecí přístroj
1466 Olga Feďj.  2 319,00    přenosná čtečka
1467 Jana Oup.  50 000,00    nákup automobilu
1468 Pavlína Fia.  20 000,00    rehabilitace pro dceru
1469 Petr Šmér.  50 000,00    nákup automobilu
1470 Martin Vink.  5 962,00    doplatek mech.vozíku
1471 Obec Pavlov  40 000,00    pořízení vybavení JSDHO
1472 Jana Juř.  22 500,00    pronájem bytu
1473 Tomáš Vít Váň.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1474 Martina Han.  25 000,00    pronájem bytu
1475 Pavla Dvoř.  19 980,00    vybavení domácnosti

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 85



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1476 Martina Mirg.  19 601,00    pronájem bytu
1477 Martina Mirg.  3 785,00    pronájem bytu
1478 Simona Brand.  1 521,00    mimoškolní aktivity
1479 Simona Brand.  25 000,00    mimoškolní aktivity
1480 Drahomíra Gáb.  20 000,00    pronájem bytu
1481 René Stoj.  13 900,00    vybavení domácnosti
1482 René Stoj.  3 880,00    vybavení domácnosti
1483 René Stoj.  7 193,00    vybavení domácnosti
1484 Radka Žig.  7 500,00    stravné v MŠ
1485 Radka Žig.  7 500,00    stravné v MŠ
1486 Martina Taz.  25 000,00    pronájem bytu
1487 Michael Van.  50 000,00    pořízení automobilu
1488 Martin Ž.  50 000,00    pořízení automobilu
1489 Martina Kol.  2 391,00    úhrada vybavení do domácnosti
1490 Lucie Gryg.  50 000,00    nákup automobilu
1491 Olena Junk.  30 000,00    pronájem bytu
1492 Olena Junk.  5 000,00    úhrada osobní asistence
1493 Pavel Kur.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1494 Radek Řeh.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1495 Jana Kuj.  15 800,00    postel s ohrádkou pro syna
1496 Božena Mick.  11 456,00    doplatek mech. vozíku
1497 Monika Bart.  50 000,00    pořízení automobilu
1498 Šárka Mat.  12 300,00    pronájem bytu
1499 Marcela Str.  25 000,00    pořízení el. pohonu k mech.vozíku
1500 Martina Murk.  40 000,00    úhrada rekonstrukce bezb.koupelny
1501 Petra Mus.  10 000,00    pronájem bytu
1502 Lucie Slav.  50 000,00    rehabilitace pro dceru
1503 Monika Drag.  16 000,00    rehabilitace pro syna
1504 Eva Slavk.  40 000,00    rehabilitace pro dceru
1505 Obec Biskupice  25 000,00    pořízení  dýchacích přístrojů
1506 SDH Lovčičky  30 000,00    přenosné motorové stříkačky
1507 Diakonie ČCE  60 000,00    mzdové náklady
1508 2. základní škola Napajedla  30 000,00    podpora sportu v rámci centra
1509 Základní škola, ul. Benešova 585  100 800,00    podpora sportu v rámci centra
1510 Obec Spytihněv  40 000,00    nákup dých.přístrojů
1511 Domov Sue Ryder, z. ú.  50 000,00    osobní náklady, pořízení mob.tel, noteb.
1512 Akademický ústav Karviná, z.ú.  100 000,00    mat., nemat.osobní náklady
1513 Dobromysl o.p.s.  100 000,00    osobní náklady na kurzy a stáže
1514 Život bez bariér, o. s.  55 000,00    osobní náklady včetně odvodů
1515 SK Olbramovice z.s.  15 000,00    náklady spojené s provozem SK
1516 ALKA, o.p.s.  60 000,00    odborné vzdělávací kurzy
1517 Farní charita Beroun  50 000,00    mzdové náklady, oprava aut, pohodné hmot
1518 Základní škola Valašské Meziříčí  70 000,00    podpora sportu v rámci centra
1519 Tomáš Krat.  35 000,00    nákup automobilu
1520 Martin Záb.  20 000,00    doplatek mech. vozíku
1521 Diakonie ČCE  80 000,00    nákup automobilu
1522 Prosapia, z. ú.,  75 000,00    osobní a provozní náklady
1523 Martina Něm.  9 992,00    oprava automobilu
1524 Martin Web.  13 700,00    doplatek jeřábu
1525 Basketbalový klub Ústí nad Labem  90 000,00    podpora sportu v rámci centra
1526 Domov pro seniory Krnov  50 000,00    mzdové náklady, nájemné,občerstvení
1527 Zbyšek Lor.  50 000,00    nákup automobilu
1528 Věra Proch.  10 000,00    pronájem bytu
1529 Farní charita Týn nad Vltavou  100 000,00    mat.nemat.osobní náklady
1530 Farní charita Milevsko  100 000,00    osobní, mat. a nemat.náklady
1531 Domácí hospic Athelas  100 000,00    mzdové náklady pracovníků
1532 Dům dětí a Mládeže Strakonice  25 000,00    podpora sportu v rámci projektu
1533 Alice Werz.  20 000,00    přestavba kuchyně
1534 ČESYK z. s.  10 000,00    náklady s provozem spolku
1535 Centrum sociální pomoci Vodňany  70 000,00    nákup jídlonosičů
1536 Petr Adám.  25 000,00    pořízení mech.vozíku
1537 Základní škola a mateřská škola Kotlářská  140 000,00    podpora sportu v rámci centra

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201886



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1538 Michal Kol.  18 000,00    výdaje se studiem
1539 Resident 2000, o.p.s.  100 000,00    nákup automobilu
1540 Jan Šaf.  17 150,00    oprava zubů
1541 Tomáš Ples.  25 000,00    pořízení mechanického vozíku
1542 Komunitní centrum Petrklíč, z.s.  100 000,00    mzdové náklay
1543 SDH Horní Bečva  50 000,00    pořízení zásahových obleků
1544 Obec Strančice  40 000,00    nákup setů dýchacích přístrojů
1545 Petr Her.  19 494,00    pořízení mech. vozíku
1546 Obec Jirny  43 600,00    pořízení nové techniky
1547 Zuzana Krát.  12 000,00    mimoškolní aktivity
1548 Zuzana Krát.  2 040,00    mimoškolní aktivity
1549 Zuzana Krát.  5 626,00    úhrada obědů
1550 Zuzana Krát.  4 814,00    úhrada obědů
1551 Diecézní charita Litoměřice  100 000,00    osobní náklady, vybavení kanceláře
1552 Farní charita Pacov  100 000,00    pohonné hmoty, oprava automobilů
1553 Celesta Praha, z.ú.  150 000,00    osobní náklady, výdaje a služby
1554 Kvalitní podzim života, z.ú.  75 000,00    mzdové náklady
1555 MAREVA z.s.  100 000,00    mzdové náklady, pohonné hmoty
1556 OS AMANS, z.s.  45 000,00    pořízení pračky
1557 Oblastní charita Písek  100 000,00    mzdové náklady
1558 Diakonie ČCE - středisko v Brně  70 000,00    odborné vzdělávací kurzy
1559 Základní škola a Mateřská škola Kostelec  25 000,00    podpora sportu dětí
1560 Charita Veselí nad Moravou  80 000,00    pořízení el.zvedáku
1561 Oblastní charita Přerov  15 000,00    náklady s provozem charity
1562 Educante z.s.  75 000,00    mzdové náklady
1563 INSTAND, institut pro podporu  50 000,00    materiální a nemat.osobní náklady
1564 Andrea Hanzl.  15 000,00    úhrada dentálního ošetření
1565 Leon Ab.  80 000,00    výdaje spojené se studiem
1566 Péče srdcem, z.ú.  100 000,00    nákup edukačních pomůcek
1567 Tereza Val.  20 000,00    náklady na studium
1568 Michaela Mack. -15 000,00    storno služba není využívána
1569 Dagmar Zapl.  20 000,00    pronájem bytu
1570 Magdaléna Štver.  40 000,00    výdaje se studiem
1571 Spirála pomoci, o.p.s.  100 000,00    kompenzační pomůcky, mzdové náklady
1572 Jiřina Hájk.  1 400,00    úhrada družiny
1573 Radmila Krčm.  29 478,00    pořízení automobilu
1574 Zdeněk Zez.  15 000,00    pronájem bytu
1575 Kamila Krejč. -7 385,00    nevyčerpaná částka školkovného
1576 Kamila Krejč. -4 864,00    nevyčerpaná částka školkovného
1577 Alice Mart.  30 000,00    náklady na studium
1578 Alžběta Bučk.  9 000,00    na otop
1579 Alžběta Bučk.  5 493,00    úhrada otopu
1580 Alžběta Bučk.  507,00    mimoškolní aktivity
1581 Milada Bed. -6 426,00    vratka daru - změna školy
1582 Hugo Mitr. -25 815,00    -1 000,00    vrácení daru - nebylo využito
1583 Josef Kop.  50 000,00    pořízení automobilu
1584 Marie Först.  20 000,00    pronájem bytu
1585 Radka Tylš.  15 000,00    rehabilitace pro syna
1586 SDH Smrkov  20 000,00    nákup vybavení pro požární sport
1587 Svaz tělesně postižených  30 000,00    náklady spojené s provozem organizace Př
1588 Zuzana Racz.  36 600,00    nákup automobilu
1589 SDH Táborská  20 000,00    přestavba vozíku
1590 Anita Vir.  4 655,00    vybavení do domácnosti
1591 Anita Vir.  16 140,00    úhrada vybavení do domácnosti
1592 Edita Hadr.  40 000,00    rehabilitace pro syna
1593 Silvie Sik.  30 000,00    rehabilitace pro dceru
1594 Marie Port.  28 000,00    pronájem bytu
1595 Adam Hou.  39 000,00    osobní astistence ve škole
1596 Mário Šand.  25 000,00    doplatek na zdravotní kočárek
1597 SDH Olbramovice Ves  15 000,00    náklady spojené s provozem SDH
1598 Kateřina Juch.  25 000,00    pořízení chodítka
1599 Každý koš pomáhá, z.s.  140 000,00    nákup vozíku na basketbal

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 87



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1600 Obec Určice  100 000,00    nákup zásahového automobilu
1601 Lea Dom.  50 000,00    nákup automobilu
1602 SDH Dolní Habartice  30 000,00    nákup zásahových obleků
1603 SDH Požárníků  30 000,00    pořízení defibrilátoru
1604 Petra Bříz. Čech.  50 000,00    pořízení automobilu
1605 Jan Dan.  20 000,00    osobní asistence
1606 Pavel Vind.  25 000,00    doplatek mechanického vozíku
1607 Jaroslav Šal.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1608 Josef Šten.  30 000,00    pořízení el.vozíku
1609 Nikola Vašk.  8 184,00    vybavení domácnosti
1610 Nikola Vašk.  4 047,00    vybavení domácnosti
1611 Nikola Vašk.  1 650,00    úhrada vybavení
1612 Nikola Vašk.  6 000,00    úhrada  vybavení
1613 Zdeňka Jehl.  6 000,00    úhrada vybavení
1614 Soňa Zuzán.  25 000,00    pořízení el.pohonu
1615 Olga Paríz.  50 000,00    nákup automobilu
1616 Klára Mih.  6 300,00    úhrada obědů v MŠ
1617 Lenka Šaf.  6 500,00    pronájem bytu
1618 Lenka Šaf.  18 500,00    pronájem bytu
1619 Tomáš Han.  21 000,00    pokrytí zákl.nákladů rodiny
1620 Barbora Frant.  54 000,00    osobní asistence
1621 Buona Strada s.r.o.  75 000,00    mzdové a provozní náklady
1622 Farní charita Kamenice nad Lipou  150 000,00    mzdové náklady a pohonné hmoty
1623 Centrum služeb pro zdravotně postižené  100 000,00    mat. a nemat. náklady
1624 Gytta z.s.  30 000,00    podpora sportu dětí
1625 Helena Koch.  20 000,00    pronájem bytu
1626 SH ČMS-SDH Vésky  50 000,00    oprava motoru stříkačky
1627 Vít Kön.  30 000,00    výdaje spojené se studiem
1628 TYGŘI JBC Brno, spolek  48 500,00    podpora sportu v rámci centra
1629 Lenka Horv.  30 000,00    pronájem bytu
1630 Josef Jan.  20 000,00    doplatek mech.vozíku
1631 Pavlína Svob.  10 000,00    pronájem bytu
1632 Josef Uv.  24 950,00    pořízení zdrav.kočárku
1633 Pavlína Čes.  40 000,00    pořízení neurostimulačního přistroje
1634 Kristýna Otvin,  20 000,00    pronájem bytu
1635 Regina Tom.  30 000,00    pronájem bytu
1636 Jana Svob.  25 000,00    pořízení el. skútru
1637 Martina Čag.  24 937,00    pronájem bytu
1638 Kateřina Skyb.  25 000,00    pořízení el. vozíku
1639 Marie Klem.  25 000,00    pořízení el.vozíku
1640 Radim Navr.  25 000,00    pořízení el. pohonu
1641 Kristýna Hlad.  20 000,00    pronájem bytu
1642 Základní škola a mateřská škola Byrtuškova  70 000,00    podpora sportu v rámci projektu SP
1643 Základní škola, Brno, Gajdošova 3  81 000,00    podpora sportu
1644 Obec Šumná  50 000,00    prostředky požární ochrany
1645 Město Trhové Sviny  50 000,00    pořízení dopravního automobilu
1646 Oblastní charita Červený Kostelec  150 000,00    pořízení automobilu
1647 Základní škola Okříšky  90 000,00    podpora sportu
1648 Obec Nová Ves  30 000,00    nákup 3-vrstvých zásahových obleků
1649 Obec Čeperka  30 000,00    generální oprava motorové stříkačky
1650 Město Benešov nad Ploučnicí  60 000,00    nákup nové zásahové výstroje
1651 Město Mnichovo Hradiště  33 530,00    oblečení pro hasiče
1652 Město Mnichovo Hradiště  46 470,00    přívěs, opěrné kolečko
1653 Jihočeské centrum pro zdravotně  50 000,00    pořízení automobilu
1654 Obec Olešná  30 000,00    doplnění výstroje a výbroje JSDH
1655 Město Protivín -1 436,00    vrácení daru 
1656 Městys Cítoliby  30 000,00    3ks zásahových obleků
1657 Město Sezemice  25 000,00    pořízení softwaru
1658 Sportovní basketbalová škola  110 000,00    podpora sportu
1659 Nadační fond Dětský čin roku  300 000,00    podpora ankety Dětský čin roku
1660 SKP-CENTRUM, o.p.s.  117 000,00    zakoupení automobilu
1661 Obec Líšťany  100 000,00    Nákup cisternové stříkačky CAS

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201888



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1662 Domácí hospic Jordán, o.p.s.  100 000,00    nákup automobilu
1663 Diakonie ČCE  150 000,00    na zdravotní materiál a pomůcky
1664 Centrum pro seniory Kolín z.ú.  100 000,00    provozní a mzdové náklady
1665 Letokruhy, o. p. s.  150 000,00    osobní náklady, pohonné hmoty, energie
1666 MOST PRO o.p.s.  5 000,00    nákup dárků pro děti
1667 Česká filharmonie - Projekt Hudba do škol  8 000 000,00    Projekt hudba do škol rok 18/19, 19/20
1668 ŽIVOT 90, z.ú.  80 000,00    mzdové náklady
1669 Obec Krhová  30 000,00    pořízení plovoucího čerpadla
1670 Šance Lovosice, z.s.  100 000,00    osobní náklady, kancelářské potřeby, školné
1671 Jaroslav Jan.  5 600,00    pořízení mech.vozíku
1672 Jaroslav Jan.  19 400,00    pořízení mech. vozíku
1673 Milan Štef.  11 700,00     450,00    zajištění benef. kultur.podujatia 
1674 Petr Doč.  3 200,00    doplatek inv.vozíku
1675 Martin Hrd.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1676 Obec Zabrušany  50 000,00    pořízení záchranářské techniky a vybavení
1677 Adam Zub.  50 000,00    pořízení automobilu
1678 Soňa Joch.  49 996,00    oprava automobilu
1679 Charita Třinec  100 000,00    pořízení pomůcek
1680 Renata Cín.  19 709,00    pronájem bytu
1681 Josef Šťa.  5 000,00    pořízení sluchadel
1682 Městys Sněžné  35 999,92    nákup dýchací techniky
1683 Eva Laur.  20 000,00    rehabilitační pobyt pro syna
1684 Základní škola Sadská  195 000,00    podpora sportu
1685 Martina Šťa.  50 000,00    úprava automobilu
1686 Martin Přik.  25 000,00    pořízení mech.inv.vozíku
1687 Lucie Bot.  15 000,00    intenzivní rehabilitační terapie
1688 Tomáš Čap.  20 000,00    pořízení el. polohovacího lůžka
1689 Obec Hlinná  60 000,00    nákup zásahových obleků a hadice
1690 Vlastimila Pulcová  27 000,00    pronájem bytu
1691 Sylva Nev.  5 000,00    náklady na bydlení
1692 Věra Kudl.  20 000,00    pronájem bytu
1693 Asociace neúplných rodin, z.s.  200 000,00    náklady s projektem Vaše Výživné
1694 Dana Souč.  50 000,00    pořízení automobilu
1695 R-Mosty, z.s.  500 000,00    projekt Férové bydlení
1696 Domov sv.Vincenta de Paul z.ú.  100 000,00    na vytváření zázemí a podmínek podpory
1697 Dušan Bos.  50 000,00    nákup automobilu
1698 Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí  100 000,00    mzdové náklady, nákup rehab.pomůcek
1699 Charita Český Těšín  200 000,00    pořízení 2 automobilů
1700 BASKETBALOVÉ CENTRUM OLOMOUC  75 000,00    podpora sportu v rámci projektu
1701 Charita Veselí nad Moravou  150 000,00    mzdové náklady pracovníků
1702 Tělovýchovná jednota Spartak  175 000,00    podpora dětí v rámci projektu
1703 Základní škola a Mateřská škola Jitřní  20 000,00    podpora sportu v rámci projektu SC
1704 Kevin Kur.  6 000,00    náklady na studium
1705 Zdeňka Dim.  5 000,00    mimoškolní aktivity
1706 Zdeňka Dim.  2 500,00    mimoškolní aktivity
1707 Adéla Hav.  15 000,00    úhrada výdajů se studiem
1708 Naděžda Venc.  48 000,00    náklady spojené s výchovou dětí
1709 Tadeáš Č.  20 000,00    úhrada výdajů se studiem
1710 Květa Ves.  62 400,00     2 400,00    ubytování v sociálním zařízení
1711 Jarmila Vob.  10 000,00    úhrada rovnátek
1712 Markéta Tis.  9 873,00    doplatek spec.kočárku
1713 Jindra Plus.  11 246,00    úhrada vybavení domácnosti
1714 Petra Válk.  30 000,00    rehabilitační pobyt pro syna
1715 Miret, z.s.  100 000,00    podpora dětského pěveckého sboru
1716 Půjčovna 3P Praha, z.s.  17 000,00    oprava vlhkých zdí
1717 Josef Neub.  50 000,00    pořízení automobilu
1718 EPHATA z.s.  10 000,00    rehabilitační pobyt
1719 Andrea Dvoř.  10 000,00    úhrada obědů
1720 Markéta Zach.  20 000,00    pronájem bytu
1721 Miroslav Podsk.  31 549,00    oprava automobilu
1722 Zuzana Mlej.  20 000,00    pořízení sedacího pol. zařízení
1723 Základní škola a Mateřská škola Olbramovice  20 000,00    na provoz ZŠ a MŠ

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 89



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1724 Karla Buř.  3 660,00    školní obědy pro syna
1725 Spokojený senior - KLAS z.s.  100 000,00    mater., nemat.náklady v rámci projektu
1726 Svaz důchodců České republiky, z.s.  50 000,00    náklady s organizací aktivit pro seniory
1727 Miloš Bať.  30 000,00    rehabilitační pobyt pro dceru
1728 Štefan Mišk.  10 000,00    úhrada denního stacionáře
1729 Michaela Such.  24 000,00    úhrada výdajů se studiem
1730 Vladimír Hej.  18 000,00    úhrada školného
1731 Vladimír Hej.  18 000,00    úhrada školného
1732 Vladimír Hej. -18 000,00    úhrada školného
1733 Hugo Mitr.  26 000,00     1 000,00    neurorehabilitační program
1734 Martin Kop.  11 000,00    úhrada školného
1735 Samuel Aud.  5 000,00    financování domácího učitele
1736 SDH Střížkovice  20 000,00    nákup pracovních stejnokrojů
1737 Nella Nov.  50 000,00    pořízení automobilu
1738 Obec Horní Radechová  30 000,00    pořízení plovoucího čerpadla
1739 Klára Kal.  50 000,00    pořízení automobilu
1740 Martin Str.  50 000,00    pořízení automobilu
1741 Lucie Forn.  4 650,00    úhrada školních obědů
1742 Kristýna Mor.  30 000,00    rehabilitační pobyt
1743 Zdeňka Knes.  4 200,00    školní obědy
1744 Zdeňka Knes.  1 900,00    úhrada mimoškolních aktivit
1745 Kamila Stan.  30 000,00    pronájem bytu
1746 Lenka Grig.  7 000,00    pronájem bytu
1747 Lenka Grig.  4 500,00    školní obědy
1748 Lenka Pěl.  20 000,00    pronájem bytu
1749 Denisa Alek.  35 000,00    pronájem bytu
1750 Markéta Vít.  50 000,00    úhrada rehabilitačního pobytu
1751 Marek Špo.  25 000,00    pořízení repasovaného el.vozíku
1752 Karel Plun.  25 000,00    doplatek mech. vozíku
1753 Miroslava Martiš.  20 000,00    pronájem bytu
1754 3. přední hlídka Royal Rangers  50 000,00    shromažďovací stan - hangár
1755 Klub svobodných matek z. s.  50 000,00    rozvoj projektu matek samoživitelek
1756 Branislav Mat.  28 873,60     1 120,00    úhrada invalidního vozíku
1757 Nikola Svob.  12 000,00    úhrada výdajů se studiem
1758 Lucie Nemejt.  18 000,00    úhrada výdajů se studiem
1759 Martin Fröhl.  27 000,00    úhrada výdajů se studiem
1760 Sabrina Fröhl.  27 000,00    úhrada výdajů se studiem
1761 SDH Houdkovice  10 000,00    nákup mat.tech.vybavení mladých hasičů
1762 Barbora Lásk.  30 000,00    pronájem bytu
1763 Martina Hajd.  30 000,00    rehabilitační léčba
1764 Žaneta Stojk.  16 595,00    pronájem bytu
1765 Vera Pac.  25 000,00    pronájem bytu
1766 Daniel Pro.  15 000,00    digitální čtecí přístroj
1767 Barbora Stöc.  25 000,00    doplatek mech.inv.vozíku
1768 Stanislav Chym.  25 000,00    doplatek mech.inv.vozíku
1769 Karel Min.  12 000,00    pořízení sluchadel
1770 Bohuslava Sok.  15 000,00    pořízení el. inv.vozíku
1771 Jiří Břez.  10 000,00    pořízení přídavného pohonu
1772 Petr Lin.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
1773 Martina Vor.  25 000,00    na zdvihací plošinu
1774 Vlasta Tok.  10 000,00    pořízení mech. vozíku
1775 Adam Šou.  10 800,00    úhrada nákladů  spojených se studiem
1776 Veronika Fojt.  25 000,00    pořízení el. vozíku s ovládáním
1777 Ladislav Hlav.  10 000,00    doplatek zvukového procesoru
1778 Táňa Stan.  12 074,00    doplatek digit.zápisníku dig.mapy
1779 Táňa Stan.  9 767,00    dig. zvětšovací lupa
1780 SDH Hasičská  30 000,00    pořízení AED
1781 SDH Těšínská  100 000,00    nákup člunu
1782 Alena Hošk.  20 000,00    rehabilitační pobyt pro dceru
1783 Matyáš Fil.  50 000,00    pořízení automobilu
1784 Matyáš Fil.  15 445,00    pořízení podvozku
1785 Tomáš Mil.  50 000,00    pořízení automobilu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201890



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1786 Lucie Mat.  Ros.  30 000,00    rehabilitační pobyt
1787 Vladimíra Olš.  13 000,00    pořízení sluchadel
1788 Jitka Mik.  23 000,00    úhrada zdravotního polohovacího kočárku
1789 Karel Caid.  50 000,00    pořízení automobilu
1790 Jan Hla.  25 000,00    pořízení inval.vozíku
1791 Petr Fil.  25 000,00    pořízení přídavného pohonu SmartDrive
1792 Hana Hal.  30 000,00    poplatky za ubytování
1793 Simona Háj.  50 000,00    pořízení automobilu
1794 SDH Vicenice  14 923,00    nákup hasičcského vybavení
1795 SDH Vicenice  35 000,00    nákup požárního vybavení
1796 DIANA TŘEBÍČ, o.p.s.  100 000,00    nákup osobního automobilu
1797 Daniel Krat.  23 800,00    pořízení vozíku
1798 Jaroslava Dvoř.  1 500,00    pomůcky pro nevidomé
1799 Jaroslava Dvoř.  6 495,00    pomůcky pro nevidomé
1800 Jaroslava Dvoř.  11 795,00    pomůcky pro nevidomé
1801 Ludmila Mikl.  15 000,00    pořízení zvukového procesoru
1802 Julie Bart.  25 000,00    pořízení chodítka
1803 Michal Hav.  25 000,00    doplatek mech.inv.vozíku
1804 Jana Polív.  20 000,00    pronájem bytu
1805 Marie Mar.  24 000,00    pronájem bytu
1806 Veronika Kar.  18 000,00    výdaje se studiem
1807 Kristýna Váň.  17 600,00    výdaje spojené se studiem
1808 Jaroslava Leš.  25 000,00    pronájem bytu
1809 Šárka Kal.  10 000,00    pořízení sluchadel
1810 SDH Travčice  80 000,00    nákup vybavení dětského družstva
1811 SDH Tlustice  150 000,00    nákup PS-12 TAZ 1600 cm3
1812 Kateřina Koř.  35 000,00    pronájem bytu
1813 Základní škola Ústí nad Labem  70 000,00    nákup pomůcek pro hendikepované žáky
1814 Milada Ivič.  100 000,00    pronájem koně, ustájení, krmení, péče
1815 Osmička Ústí, z.s.  100 000,00    mzdové náklady
1816 Nicole Vaňk.  180 000,00    úhrada zákl.živ.nákladů
1817 SDH Krouna  50 000,00    nákup nové stříkačky
1818 SDH Karlštejnská  50 000,00    pořízení motorové stříkačky
1819 Monika Mat.  11 000,00    pronájem bytu
1820 Monika Mat.  9 000,00    pronájem bytu
1821 Adéla Čáb.  50 000,00    úprava automobilu
1822 Iva Hlad.  50 000,00    úhrada zvedacího systému
1823 Jan Rem.  17 000,00    rehabilitační pobyt
1824 Marie Zouh.  10 000,00    pořízení stavěcího zvedáku
1825 Katarína Feren.  24 000,00    pronájem bytu
1826 Martina Skuč.  20 000,00    pronájem bytu
1827 Martin Krat.  16 000,00    náklady se studiem
1828 Hana Jarouš.  20 000,00    pronájem bytu
1829 Lucie Šlech.  35 000,00    pronájem bytu
1830 Obec Milíčovice  40 000,00    nákup hasičských přileb
1831 Antonín Tur.  50 000,00    pořízení automobilu
1832 Jiří Tunk.  45 000,00    pořízení automobilu
1833 Anna Rak.  37 000,00    rehabilitační pobyt
1834 Tereza Čak.  30 000,00    pronájem bytu
1835 Eva Kot.  14 029,00    pronájem bytu
1836 Kateřina Kindl.  15 000,00    úhrada iPadu pro syna
1837 Jitka Kadl.  25 000,00    pořízení mech. vozíku s elektropohonem
1838 Zdeněk Men.  25 000,00    určen na pořízení el. vozíku
1839 NATAMA, o.p.s.  50 000,00    provozní náklady
1840 SDH Jestřebí  50 000,00    pořízení 2ks sady dýchacích přístrojů
1841 SDH Prostějovská  50 000,00    nákup navijáku
1842 Adriana Lešk.  20 000,00    pronájem bytu
1843 Kristýna Kark.  44 000,00    vybavení domácnosti
1844 Tomáš Gal.  50 000,00    pořízení el.vozíku
1845 Gabriela Bret.  10 000,00    pronájem bytu
1846 Petra Gajd.  30 000,00    pronájem bytu
1847 Matyáš Bry.  10 000,00    pořízení závěsných sluchadel

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 91



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1848 Obec Černá  30 000,00    pořízení pl.čerpadla
1849 Kateřina Jan.  3 320,00    doplatek antidekubitní matrace
1850 Kateřina Jan.  21 680,00    el.zvedák, mech.vozík
1851 Gabriela Horn.  20 000,00    pronájem bytu
1852 Renata Dlo.  25 000,00    úhrada rehabilitace
1853 Václav Zel.  20 000,00    pořízení repasovaného el.vozíku
1854 Adéla Čič.  29 700,00    náklady na studium
1855 Veronika Vein.  40 000,00    pořízení automobilu
1856 Světlana Štef.  30 000,00    pronájem bytu
1857 Monika Frýd.  20 000,00    pronájem bytu
1858 PES PRO TEBE, z.s.  230 000,00    výcvik asistenčních psů
1859 Marie Sofie Řezn.  14 000,00    pořízení iPadu
1860 Vlastislav Sva.  35 000,00    pronájem bytu
1861 Petra Žen.  25 000,00    pořízení neurostimulátoru
1862 Michaela Růž.  20 000,00    pronájem bytu
1863 Zdeněk Vond.  50 000,00    pořízení automobilu
1864 Petra Vaš.  35 000,00    pronájem bytu
1865 Jan Peš.  14 000,00    doplatek mech. inv.vozíku
1866 Jana Kutál.  28 500,00    úhrada odlehčovací služby
1867 Václav Zei.  25 000,00    pořízení repasované el. tříkolky
1868 Květoslava Srb.  20 000,00    pronájem bytu
1869 Milena Wolf.  19 800,00    pronájem bytu
1870 Martin Nov.  25 000,00    bezbar.rekonstrukce koupelny
1871 Vladislav Mit.  50 000,00    pořízení automobilu
1872 Jaroslava Zaj.  10 000,00    úhrada potřeb pro děti
1873 Jaroslava Zaj.  4 100,00    úhrada školních obědů pro dceru
1874 Natálie Tich.  25 000,00    doplatek zvukového procesoru
1875 Buď Fit Seniore z.s.  100 000,00    mzdy cvičitelů, pronájem tělocvičen
1876 Lenka Korma.  6 800,00    rekvalifikační kurz
1877 Obec Dolní Roveň  100 000,00    stavební úpravy
1878 Charita Šternberk  300 000,00    mzdové náklady
1879 Charita Jeseník  260 000,00    osobní náklady
1880 Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s.  200 000,00    pořízení lůžek, zástěn, vzdělávání
1881 Město Roudnice nad Labem  25 000,00    pořízení termokamery
1882 Hospic sv. Štěpána, z.s.  300 000,00    mzdové náklady
1883 Památník Lidice p. o.  50 000,00    podpora dětské soutěže
1884 Monika Valac.  25 000,00    pořízení aktivního mech. vozíku
1885 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s.  195 000,00    energie, kanc.potřeby, komp.pomůcky
1886 Nadační fond na podporu rozvoje  300 000,00    pořízení dodávky k rozvozu
1887 Obec Prachovice  19 999,00    instalace zvukového zařízení
1888 Nadace dětem Terezy Maxové  1 000 000,00    náklady spojené s chodem Krizového fondu
1889 Stanislav Kub.  35 000,00    pořízení automobilu
1890 Oblastní charita Klatovy  250 000,00    pořízení osobního automobilu
1891 Diakonie ČCE - středisko Vsetín  300 000,00    mzdové náklady
1892 Kamila Klad.  6 000,00    školné
1893 Sdružení přátel koní Plchov, os.  18 330,00    krmení pro koně
1894 Domácí hospic Jordán, o.p.s.  300 000,00    mzdové náklady
1895 Monika Ral.  16 716,00    terapeutický pobyt
1896 Hospic sv. Zdislavy, o.p.s.  300 000,00    mzdové náklady
1897 Jan Něm.  35 000,00    pořízení automobilu
1898 Zdeňka Reif.  25 000,00    odlehčovací služby
1899 Diakonie ČCE - hospic CITADELA  90 000,00    obnova bezp.sig.zařízení
1900 Vladimír Kad.  25 000,00    pořízení el.pohonu
1901 Charita Zábřeh  240 000,00    pořízení osobního automobilu
1902 Karel Bart.  25 000,00    pořízení el.vozíku
1903 Žaneta Opl.  24 000,00    sportovní příprava
1904 Domácí hospic Athelas  289 944,00    mzdové náklady
1905 Andělé Stromu života  300 000,00    osobní náklady, nájemné energie
1906 Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  300 000,00    mzdové náklady
1907 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s.  300 000,00    mzdové náklady
1908 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s  260 000,00    mzdové náklady
1909 Oblastní charita Pelhřimov  92 183,00    na pořízení oxygenerátoru

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201892



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1910 Centrum sociálně zdravotních služeb  285 000,00    osobní a provozní náklady
1911 Základní škola T. G. Masaryka Opava  10 000,00    výuka výtvarné výchovy
1912 Ondřej Tup.  24 656,00    pořízení mech. vozíku
1913 Petr Sl.  50 000,00    pořízení automobilu
1914 Kateřina Cuř.  10 000,00    osobní asistence
1915 Oblastní charita Písek  300 000,00    mzdové náklady
1916 Charita Veselí nad Moravou  300 000,00    pořízení automobilu
1917 Nejste sami - mobilní hospic, z.ú.  300 000,00    pohonné hmoty, pronájem kanceláří
1918 Bohuslav Dvoř.  25 000,00    pořízení mech.invalidního vozíku
1919 Domácí hospic Nablízku, z. ú.  300 000,00    mzdové náklady
1920 Hospic sv. Jiří, o.p.s.  300 000,00    mzdové náklady sester
1921 Domov - plzeňská hospicová péče  300 000,00    mzdové náklady
1922 Aleš Van.  25 000,00    pořízení mech. vozíku
1923 Andrea Chlád.  25 000,00    pronájem bytu
1924 Obec Hovorany  50 000,00    pořízení zásahových rukavic a svítilen
1925 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní péče  300 000,00    osobní a provozní náklady
1926 Hospic sv. Alžběty o.p.s.  223 769,00    vybavení multid.týmu
1927 Obec Krchleby  50 000,00    nákup zásahových helem a rukavic
1928 Dominik Dol.  24 000,00    náklady na studium
1929 Mikuláš Jakub Hoř.  39 800,00    zajištění charitní dopravy do a ze školy
1930 Lukáš Pad.  10 000,00    školné
1931 Nadácia LUMEN ústavu sociálnej péče  34 776,00     1 350,00    dobrovolnická činnost v obl.zdravotnictví
1932 Sportovní škola míčových her, z.s.  130 000,00    podpora sport.center
1933 Petr Fáb. -9 000,00    vrácení nedočerpaného daru
1934 Obec Chocomyšl  40 000,00    nákup ochranného vybavení pro potřeby
1935 Městys Liteň  100 000,00    nákup dopravního automobilu
1936 Zdeněk Zez.  15 000,00    pronájem bytu
1937 Josef Rum. -4 000,00    storno daru nedokončené studium
1938 Renata Štěp.  20 000,00    pronájem bytu
1939 Dagmar Kuč.  30 000,00    pronájem bytu
1940 Jelena Vlk.  25 000,00    úhrada mech.vozíku
1941 Daniel Kun. -19 500,00    storno daru nedokončené studium
1942 Jan Effen.  8 000,00    úhrada pečovatelské služby
1943 Jan Effen.  12 000,00    úhrada životních nákladů
1944 Josef Pol.  20 000,00    pronájem bytu
1945 Žaneta Regn.  25 000,00    pronájem bytu
1946 Světlana Hrdl.  35 000,00    pronájem bytu
1947 Lenka Post.  29 949,00    pořízení nebulizátoru
1948 Šárka Olex.  10 000,00    úhrada dioptrických brýlí
1949 Radek Pokr.  25 000,00    doplatech mech.vozíku
1950 Ladislav Seb.  20 000,00    pronájem bytu
1951 Vladislava Klep.  25 000,00    pořízení skládacího el. vozíku
1952 Sabina Fořt.  30 000,00    rehabilitace pro dceru
1953 Viola Stojk.  9 980,00    úhrada vybavení do domácnosti
1954 Lenka Korm.  35 000,00    pronájem bytu
1955 Amálie Ježk.  50 000,00    pořízení automobilu
1956 Jarmila Mij.  25 000,00    pořízení repasovaného motomedu
1957 SDH Lipice  30 000,00    oprava stříkačky
1958 Zdeněk Mat.  15 000,00    pořízení notebooku
1959 Petra Jav.  15 000,00    úhrada sportovního vybavení pro syna
1960 Stanislava Vlas.  10 000,00    úhrada vybavení domácnosti
1961 Iveta Pol.  20 000,00    pronájem bytu
1962 Kateřina Nýč.  3 600,00    školní obědy
1963 Kateřina Nýč.  2 250,00    vybavení domácnosti
1964 Kateřina Nýč.  8 684,00    vybavení domácnosti
1965 Kateřina Nýč.  900,00    mimoškolní aktivity
1966 Kateřina Nýč.  900,00    mimoškolní aktivity
1967 Helena Čer.  6 731,00    pronájem bytu
1968 Jana Gon.  10 000,00    pronájem bytu
1969 Dušan a Daniel Hrub.  24 000,00    roční zajištění odlehčovací služby
1970 Václav Koš.  15 780,00    oprava el. vozíku
1971 Irena Droz.  30 000,00    pronájem bytu

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 93



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

1972 MUDr. Hana Nov.  22 762,00    doplatek mech. vozíku
1973 Jana Mulk.  35 000,00    pronájem bytu
1974 Marie Kub.  14 336,00    úhrada iPadu
1975 Marie Kub.  698,00    obal na iPad
1976 Monika Lem.  25 000,00    náklady s pronájmem
1977 Iveta Dei.  25 000,00    inv.vozík pro dceru
1978 Antonín Hor.  25 000,00    přídavný el.pohon
1979 Martina Hub.  25 000,00    úhrada mech.vozíku
1980 Jan Nesv.  20 000,00    el.vozík s ovládáním
1981 Jan Nesv.  5 000,00    pořízení el.vozíku
1982 Vendula Dušk.  20 000,00    doplatek vozíku
1983 Lenka Chal.  20 000,00    rehabilitační pobyt
1984 Jan Mik.  15 000,00    pronajem
1985 Jan Mik.  3 500,00    obědy
1986 Jan Mik.  4 999,00    ozdravný pobyt
1987 Hana Poc.  50 000,00    nákup automobilu
1988 Markéta Kvard.  20 000,00    pronájem bytu
1989 Pavel K.  25 000,00    pořízení elektrického vozíku
1990 SDH Rakodavy  40 000,00    pořízení stříkačky
1991 SDH Hlavní  28 798,00    pořízení hasičské obuvi
1992 Základní škola Čebín  54 000,00    podpora sportu
1993 SDH Pavlovická  48 419,00    pořízení sportovního vybavení
1994 SDH Jílovice  40 000,00    pořízení sportovního vybavení
1995 Denisa Lak.  11 000,00    pronájem bytu
1996 Jan Rýd.  15 000,00    pořízení int.mikroskútru
1997 Kateřina Kul.  16 000,00    pronájem bytu
1998 Věra Stoj.  30 000,00    pronájem bytu
1999 Saliha Afz.  28 000,00    náklady na studium
2000 Karel B.  10 000,00    pronájem bytu
2001 Karel B.  7 000,00    náklady na docházku syna
2002 Karel B.  3 000,00    náklady na docházku
2003 Karel B.  6 500,00    náklady na docházku
2004 Karel B.  3 500,00    náklady na docházku
2005 Michal Dar.  20 000,00    vybavení domácnosti
2006 Andrea Kis.  30 000,00    pronájem bytu
2007 Nátile Bern.  24 000,00    náklady na studium
2008 Pavlína Lent.  20 000,00    pronájem bytu
2009 Maria Natividad Fer. Část.  30 000,00    pronájem bytu
2010 Adéla Kub.  50 000,00    pořízení automobilu
2011 Olga Sok.  60 000,00    osobní asistence
2012 Jakub Kar.  11 392,00    doplatek zdrav.kočárku
2013 Antonín Děd.  25 000,00    pořízení el.vozíku
2014 Dagmar Jan.  30 000,00    pronájem bytu
2015 Terézia Fod.  25 800,00     1 000,00    neurorehabilitační program
2016 SDH Horní Bělá  7 260,00    nákup vybavení cvičiště
2017 SDH Horní Bělá  12 740,00    nákup zařízení na cvičiště
2018 Petr Ron.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
2019 Martina Zádr.  20 000,00    pronájem bytu
2020 Markéta Lím.  4 900,00    MŠ pro dceru
2021 Markéta Lím.  5 600,00    úhrada školkovného v MŠ
2022 Barbora Fölk.  30 000,00    pronájem bytu
2023 Ludmila Pan.  6 100,00    školní obědy
2024 Natalija Jabl.  15 000,00    pronájem bytu
2025 Jan Soch.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
2026 Petr Pok.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
2027 Petra Gřon.  25 000,00    pořízení el.pohonu
2028 Monika Kač.  50 000,00    pořízení automobilu
2029 Obec Chudoslavice  40 000,00    nákup osobních pomůcek

2030 Václav Kal.  20 000,00    výdaje se stipendiem
2031 Terezie Kříž.  16 000,00    náklady se studiem
2032 John Kříž.  16 000,00    náklady spojené se studiem
2033 Adam Svob.  25 000,00    pořízení zdrav.kočárku

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 201894



Přehled poskytnutých darů za rok 2018

2034 Jiří Kyzl.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
2035 David Such.  25 000,00    doplatek vozíku
2036 František Žáč.  9 995,00    vybavení do domácnosti
2037 Kamil Fia.  25 000,00    doplatek mech.vozíku
2038 Jaroslava Pleš.  5 600,00    mimoškolní aktivity pro dcery
2039 Marek Pivn.  25 000,00    doplatek dětského zdrav.kočárku
2040 Hospic svaté Hedviky, o.p.s.  200 000,00    mzdové náklady
2041 MEDICA Třinec, z.ú.  137 599,00    nákup oxygenerátoru, schodolezu, vany
2042 Obec Březůvky  70 000,00    pořízení dýchacích přístrojů
2043 Charita Vyškov  200 000,00    pořízení automobilu
2044 Hana Kal.  60 000,00    nákup schodišťové sedačky
2045 Městys Březno  70 000,00    pořízení zásahových obleků
2046 Soňa Šil.  58 554,00    úhrada vybavení domácnosti
2047 Obec Sud.  75 000,00    nákup nové hasičské stříkačky
2048 Jana Dvoř.  4 638,00    úhrada dioptrických brýlí
2049 Charita Šumperk  300 000,00    pořízení osobního automobilu
2050 Jana Proch. -571,00    vyúčtování stravného ZŠ
2051 Ludmila Gun. -340,00    vyúčtování stravného MŠ
2052 Martina Bedn. -2 108,00    vyúčtování stravného ZŠ
2053 Martina Bedn. -1 564,00    vyúčtování stravného ZŠ
2054 Denisa Štig. -65 000,00    vrácení daru tříkolový semitandem
2055 Martin Er. -50 000,00    vrácení daru schodišťová plošina
2056 Ladislav Hof. -9 367,00    přeplatek daru -  pečovatelská služba
2057 Marie Žilk. -2 592,00    vyúčtování stravného ZŠ
2058 Kateřina Nel.  50 000,00    úhrada nákladů na sportovní přípravu

Celkem 90 990 793,55 77 319,70

Nadace AGROFERT | Výroční zpráva 2018 95



F
o

to
: T

ab
e

aj
ai

ch
h

al
t,

 P
ix

ab
ay

  2
0

/0
6

/1
9

P
T

Nadace AGROFERT 
Pyšelská 2327/2 
149 00 Praha 4

IČ 241 88 581

Zápis v nadačním rejstříku vedeném Městským  
soudem v Praze, oddíl N, vložka 868


	Orgány nadace
	Základní údaje o nadaci   a jejím poslání
	Činnost nadace
	Podpora neziskových organizací
	Hasičský fond Nadace AGROFERT
	Podpora individuálních žadatelů
	Projekty

	Finanční zdroje
	Předpokládaný vývoj činnosti
	Personální obsazení
	Organizační složka  – Nadácia AGROFERT
	Orgány nadácie
	Základné údaje
	Účel
	Činnosť
	Finančné zdroje
	Predpokladaný vývoj činnosti
	Personálne obsadenie
	Prehľad o darcoch nad hodnotu 331 EUR
	Výdavky nadácie
	Zmeny v nadačnej listine a v zložení orgánov   nadácie
	Nadačné fondy

	Výrok auditora a účetní závěrka
	Přehled poskytnutých darů za rok 2018

